

पौवादुङमा गाउँपालिका

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को लागि नवौं
गाउँसभाबाट पारित बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

रातो किताब



विषय सूची

नीति तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९	७
आय व्ययको विवरण	१७
पौवादुङमा गाउँपालिकाको आय-व्यय विवरण शारंस २०७८।०७९	१८
बजेट शिलिङ	१९
बजेटको सारांश	२०
पौवादुङमा गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०७८	२१
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ अनुसारको कर	२२
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५६ अनुसारको कर	२८
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५७ अनुसारको कर	२९
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५८ अनुसारको कर	२९
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६१ अनुसारको कर	३५
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५९ अनुसारको कर	३६
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६२ अनुसारको शुल्क	३७
आगामी आ.व. २०७७/७८ को लागि अनुमानित कर तथा गैर कर राजस्व रकम	४०
आगामी आ.व.को राजस्व अनुमान २०७८/७९	४१
पौवादुङमा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८	४३
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम संश्रित कोषबाट विनियोजन हुने रकम	४४
आगामी आ.व.को राजस्व अनुमान २०७८/७९	४५
पौवादुङमा गाउँपालिकाको आय-व्यय विवरण शारंस २०७८।७९	४६
गाउँपालिका तर्फका आयोजनाहरु	४७
गाउँपालिकाको तलब, भत्ता तथा कार्यालय संचालन सम्बन्धि खर्च	६३
वडास्तरीय आयोजनाहरु	६६
वडा नं. १, श्यामसिला	६६
वडा नं. २, तिवारीभञ्ज्याङ	७०
वडा नं. ३, च्याङ्ग्रे	७४
वडा नं. ४, वास्तिम	७८
वडा नं. ५, सानोदुम्मा	८२
वडा नं. ६, ठूलोदुम्मा	८६

संघिय शसर्त तर्फको आ.व. २०७८/०७९ को शसर्त चालु, शसर्त पुँजीगत, विशेष अनुदान, समपुरक अनुदानहरु	९०
१ नं. प्रदेश तर्फका अनुदानबाट स्वीकृत आयोजनाहरु	९९
कामदारको ज्याला तथा ढुवानी खर्च सम्बन्धी निर्णय	१००
निर्माण सामग्रीहरु तथा औजार उपकरणको दररेट निर्धारण सम्बन्धमा	१००
आ.व. २०७८/०७९ का लागि स्वीकृत वस्तु तथा सेवाहरुको स्थानीय दररेट	१०१
मुख्य फलमूलको बिरुवाको आ.व. २०७८/०७९ को लागि निर्धारण गरिएको मूल्य सूची ।	१०९
फलफूलको कलमि बिरुवाको दररेट	१०९
बिभिन्न फलफूलको बिजु बिरुवा	१०९
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम श्रमिक योजना बैंक	११०
योजना बैंक	११०
गाउँसभाका सदस्यहरुको नामावली	१११
गाउँपालिका, वडा र स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	११२
पौवादुडमा गाउँपालिका च्याङ्ग्रे, भोजपुरका आ.व २०७७/०७८ को प्रमुख आयोजनाहरुको झलक	११७

बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, २०७८\०७९

१. नवौँ गाउँ सभाका सभाध्यक्ष महोदय,
२. गाउँ सभाका सदस्य ज्यूहरु, उपस्थित महानुभावहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, सुरक्षाकर्मी तथा सञ्चारकर्मी एवं सम्पूर्ण मित्रहरु
३. आ.व २०७८।७९ को निति तथा कार्यक्रम र बजेट रेडियो उन्नतीको प्रतक्ष प्रसारण सुनेर बस्नुहुने सम्पूर्ण श्रोताहरुलाई हार्दिक स्वागत गर्दछु ।
४. लामो समयदेखि नेपाली जनतामाथि भएको असमानता, अन्याय, अत्याचार र वर्ग विभेदको अन्त्यको निम्ति भएको १० वर्षे महान जनयुद्ध र १९ दिने जनआन्दोलन मार्फत तत्कालिन संसदीय व्यवस्थाको पुनःस्थापना भयो । संविधान सभा निर्वाचन पश्चात प्राप्त सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक समावेशी धर्मनिरपेक्षता सहित नेपालको संविधान प्राप्त गर्न नेपालको विभिन्न आन्दोलनहरुमा नेपाली जनताको मौलिक हकहरु अधिकारको शुनिश्चितता सहित आमूल परिवर्तनको सिलसिलामा आफ्नो अमूल्य जीवन अर्पण गर्नुभएका सबै जनता तथा अज्ञात शहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । यी सबै आन्दोलनहरुको नेतृत्व गर्ने अग्रज व्यक्तिहरु प्रति उच्च सम्मान गर्दै उहाँहरुको अमूल्य योगदानको स्मरण गर्न चाहन्छु ।
५. कोभिड-१९ (कोरोना भाईरस)को दोश्रो भेरियन्टको कारण आज विश्वनै अस्त व्यस्त भईरहेको बेला हाम्रो राष्ट्र पनि अछुत हुन सकेन । यो महामारीको चपेटामा परी विषम परिस्थितिको बाबजुत हामी यो नवौँ गाउँसभाको अधिवेशनमा उपस्थित छौँ। यो नवौँ सभालाई यहाँसम्म ल्याउन सहयोग गर्नुहुने सबै पौवादुडमाबासी जनसमुदायलाई धन्यवाद तथा आभार व्यक्त गर्दछु । कोभिड-१९ को भाईरससँग लडिरहनु भएका सङ्क्रमित सबै आमाबुबा, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरुलाई शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु र मृत्युवरण गर्नुहुने सबैलाई हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै शोकाकुल परिवारजन प्रति गहिरो समवेदना प्रकट गर्दछु ।
६. नेपालको संविधान, लाई कार्यान्वयन गर्ने क्रममा संविधानले सुनिश्चितता गरेको प्रावधानलाई मुलतः व्यवहारमा रुपान्तरण गर्ने क्रममा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न पछि प्रथम गाउँसभाबाट नवौँ गाउँसभाको आजको मितिसम्म अउनलाई आफ्नो अमूल्य समय दिनुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरु र यस गाउँपालिका प्राप्तिको निम्ति महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नुहुने राजनितिक दल, संघ, संस्था, छिमेकी साविक गा.वि.सहरु, बुद्धिजिवि, समाजसेवी र कर्मचारी मित्रहरु, पत्रकार मित्रहरु लागयत सबै शुभचिन्तक र यस गाउँपालिकाका सम्पूर्ण आमाबुबा, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरुलाई धन्यवाद तथा आभार व्यक्त गर्दछु ।
७. पौवादुडमा गाउँपालिकामा भएका विद्यमान अवस्था, अशिक्षा, गरिवी, उत्पीडन र भौगोलिक कठिनाईलाई मध्यनजर राख्दै अल्पकालिन, मध्यकालिन, र दिर्घकालिन विकासका लक्ष्य लिएर आफ्नो गाउँ आफैं बनाउँ, सङ्घीय संरचनाको उपहार गाउँ गाउँमा सिंहदरवारलाई आत्मासाथ गर्दै “खानेपानी, सडक, विद्युत, पर्यटन, कृषि, सञ्चार, खेलकुद, स्वास्थ्य, शान्ती, सुरक्षा र शिक्षा पौवादुडमा बासीलाई उपलब्ध गराउने गाउँपालिकाको ईच्छा” भन्ने मूल नारा सहित पारित गरिएको छ ।

८. वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, २०७८\७९ तयार गर्न अहोरात्र खटीने जनप्रतिनिधि साथीहरू र सम्पूर्ण कर्मचारी टीम प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

आदरिणिय अध्यक्ष ज्यू,

अब म पौवादुङमा गाउँपालिकाको भौगोलिक, सामाजिक, आर्थिक एवं सँस्कृतिक पृष्ठभूमि र विकास निर्माणको गतिविधि तथा हाल सम्मको प्रगति विवरण वाचन गर्न गईरहेको छु ।

९. पूर्वमा अरुण गाउँपालिका, दक्षिणमा हतुवागढी र रामप्रसादराई गा.पा. पश्चिम र उत्तरमा भोजपुर न.पा.को चार किल्ला भित्रको ११८.८७ ब.कि.मी. क्षेत्रफल भित्र समेटएको यो गाउँपालिकामा आ.व. २०७४\७५ को घरधुरी सर्वेक्षण अनुसार १५,२३६ जनसंख्या रहेको छ । ६ वटा वडामा समेटिएको यस गाउँपालिकाको औषत परिवार संख्या ५.२ रहेको छ ।

१०. व्यवसायिक कृषि तर्फ भखरै पाईला चालीरहेको यस गाउँपालिकाको मुख्य आयस्रोत कृषि नै हो । सडक सञ्जालले प्राय वस्तीहरू जोडिएको, विद्युत संरचना निर्माण भई रहेको र खानेपानी जस्ता आधारभुत सेवा विस्तार भई रहेको हुँदा चाडै नै आर्थिक फड्को मार्ने आशा गर्न सकिन्छ ।

११. जनजाती समुदायको बाहुल्यता रहेको, आर्थिक सामाजिक रूपमा पछाडी पारिएको दलित र अल्पसंख्यकको समेत वस्तीरहेकोमा परम्परागत कुरीतीका अतिरिक्त आधुनिक प्रविधि र आर्थिक सामाजिक परीवेशले भित्र्यायका सामाजिक विसङ्गती र विकृतिलाई चिर्नु पर्ने आजको आवश्यकता हो । यस गाउँपालिका भित्र ६ वटा वडा कार्यालय, १ वटा ५ सैयाको आधारभुत अस्पताल, ५ वटा स्वास्थ्य संस्था, ३३ वटा सामुदायिक, ३ वटा संस्थागत विद्यालय, तीन वटा कृषि तथा पशुसेवा केन्द्र, १ वटा आयुर्वेद सेवा केन्द्र, १ वटा गाउँपालिकाको केन्द्र, तीनवटा प्रहरी कार्यालयहरू, १ वटा ईलाका र ५ वटा अतिरिक्त हुलाक कार्यालय लगायतका सरकारी कार्यालयहरू रहेका छन् ।

विकास समृद्धिको लक्ष्य प्राप्तिका लागि संघीयता कानूनी र नीतिगत पथ प्रदर्शनलाई पछ्याउँदै स्थानीय तहलाई संस्थागत र प्रतिस्पर्धात्मक बनाउँन थप कानूनी र संरचनागत व्यवस्था गरिएको छ ।

१२. सानो भूगोल, जागरुक जनताहरू, प्राकृतिक विविधता, व्यवसायिक कृषि प्रतिको चासो, टोलटोलमा कृषि सडकको पहुचमा वृद्धि भईरहेको, खानेपानी र ग्रामीण विद्युतीकरणले तीव्रता पाएको अवस्थालाई अवसरको रूपमा लिंदै व्यापारिकरण तर्फ जानुपर्ने देखिन्छ । विशेषज्ञ सहितको आधारभुत अस्पतालको सेवा, माध्यामिक तहसम्मको व्यवसायिक धारको सामुदायिक विद्यालय हुनुलाई यस गाउँपालिकाको जनताको अवसरको रूपमा लिन सकिन्छ । त्यसै गरी मध्येपहाडी लोकमार्गले १ र २ नं. वडालाई लगभग मध्ये भागहुदै छिचोलेर गएको, पञ्चकन्या कृषि सडकले बाँकी २,३,४,५ र ६ नं. वडा हुँदै छिमेकी जिल्ला धनकुटा जोड्ने सडक मार्ग रहेको, निकट भविष्यमै बन्ने अरुण करिडोरले यस ठाउँको पहुँच छिमेकी चीन र भारत दुई देशसंग हुने हुदा यी सडकहरूले आर्थिक रक्त सञ्चारको भुमीका खेल्ने व्यहोरा अवगत गराउँन चाहन्छु ।

१३. यद्यपी आर्थिक र सामाजिक पछौटेपन, कृषि उत्पादनको भरपर्दो बजारीकरणको अभाव, लकडी बिक्रीका नाममा अत्यधिक बन फडानी, उर्भर खेतबारी बझ्याउँने, साना तीना कुरामा पनि सरकारी अनुदानको अपेक्षा राख्ने दिईएको अनुदान उचित सदुपोगमा चुनौति रहेको देखिन्छ भने स्थानीय सरकार आर्थिक रूपमा टीकाउ र भरपर्दो बन्नका लागि आवश्यक आन्तरिक स्रोत संकलनको क्षेत्र सीमित रहेकोछ ।

१४. प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७८\७९ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरूमा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४, चालू पन्द्रौ आवधिक योजना, दीगो विकासको लक्ष्य, स्थानीय तह वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४, साविकका स्थानीय आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐन, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारका बजेट नीति तथा कार्यक्रम, अर्थ मन्त्रालय, प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको मार्गदर्शन, बिजयी राजनीतिक दलका घोषणा पत्र, गाउँपालिकाको भिलेज प्रोफायल र बौद्धिक बर्ग र राजनीतिक दलहरूको सल्लाह सुझाव तथा बिगतका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनको अनुभव र सिकाईलाई प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरूको रूपमा लिईएको छ ।

आदर्णिय अध्यक्ष ज्यु अव म चालू आ.व.को हालसम्मको प्रमुख उपलब्धिहरूको संक्षिप्त विवरण पेश गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

१५. भौतिक उपलब्धि तर्फ सडक

यस वर्ष न्यु ट्रयाक ओपन (नयाँ सडक बिस्तार) तर्फ हालसम्म १७.८७ कि.मी. थप भएको छ, पुराना सडकको स्तरोन्नती तर्फ (सबबेश समेत) ४८.६८ कि.मी., ड्राई वाल २८६.८७ मि., ग्याबिडको कार्य ५४६ घन मिटर, नयाँ सडक सभै ७०.७ कि.मी. पि.सि.सि. र आर.सि.सि. ७०० मि. र सोलिडको कार्य १८८९.४ मिटर भएको छ ।

१६. खानेपानी तर्फ

खानेपानी तर्फ ५ वटा ईन्ट्याङ्क निर्माण भई सकेको छ, २ वटा रिजर्भ ट्याङ्की, १८,६०२ मि. पाईप लाईन र २६ वटा धारा जडान भएको छ ।

१७. सिंचाई तर्फ

सि.चाई तर्फ कुलो निर्माण ७२७ मि., पाईप खरीद १४,१६६ मि., PCC\RCC कार्य ५३७ मी. निर्माण गरिएको छ ।

१८. भवन तर्फ

नयाँ गैर आवासीय भवन निर्माण कार्य १५ वटा, साविकमा थप १५ वटा निर्माण कार्य चालू आ.व.को हालसम्मको अवधिमा गरिएको छ ।

१९. वातावरण तथा सरसफाई तर्फ

चालू आ.व.मा स्वास्थ्य संस्था, विद्यालय र सार्वजनिक स्थलमा समेत गरी १० वटा नयाँ शौचालय निर्माण गरिएको छ भने १ वटालाई स्तरोन्नती गरिएको छ ।

२०. त्यसै गरी सुगुर खोर २ वटा, बाखाखोर २ वटा, पार्क निर्माणाधीन १ वटा, स्टेडियम (रंगाशाला) निर्माणाधीन १ वटा, खेलमैदान २ वटा, अस्पताल निर्माणाधीन १ वटा, स्वास्थ्य संस्था निर्माणाधीन ३ वटा, सम्पन्न २ वटा, विद्यालय भवन निर्माण ३ वटा र DPR निर्माण भवन २ खानेपानी १ सीचाई १ र सडक १२ कि.मी.को गरिएको व्यहोरा यस गरिमामय सभालाई अवगत गराउन चाहन्छु ।

२१. यसरी समग्र पूर्वाधार तर्फको हालसम्मको प्रगति ५८.७३ % रहेको छ । गाउँपालिका तर्फको आयोजनाको प्रगति प्रतिशत ५१.०१%, वडा नं. १ को ५९%, वडा नं. २ को ८३%, वडा ३ को ५८%, वडा नं. ४ को ७४%, वडा नं. ५ को ७०%, वडा नं. ६ को ५३% र संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित आयोजनाहरूको प्रगति प्रतिशत ७२ रहेको छ । यसरी समग्र पूर्वाधार तर्फ विनियोजित ८,५१,०१,७७१.८५ रूपैयाँमा हालसम्म ४,९९,७९,८६९ रूपैयाँ अर्थात ५८.७३% खर्च भएको देखिन्छ । पूर्वाधार तर्फकै रोजगार कार्यक्रम तर्फ १२१८.४ मि सोलिड, २२७.६ मि. Dry wall र २ कि.मि. सडक स्तरोन्नति भएको छ भने हालसम्मको भौतिक प्रगति ८७% र वित्तीय प्रगति ३२% रहेको छ ।

२२. सामाजिक विकास समिति तर्फको शिक्षा तर्फ ८२.३५%, स्वास्थ्य तर्फ चालूमा ६८% र गाउँपालिका स्वास्थ्य तर्फको ९०% प्रगति भएको देखिन्छ यस अन्तर्गत मानेडाँडा ५ सैयाको आधारभुत तथा कोभिड अस्थायी अस्पताल निर्माण भई MBBS डाक्टरको सेवा प्रवाह भई रहेको छ , उक्त अस्पताल हाता भित्र घ श्रेणीको ल्याव सेवा समेत सञ्चालन भइरहेको छ । वडा नं. १ मा यसै आ.व.मा स्वास्थ्य संस्थाको भवन पूर्ण गरिएको छ, वडा नं. २ मा पनि स्वास्थ्य संस्थाको भवन थप गरी सम्पन्न गरिएको छ । त्यसै गरी वडा नं. ३ मा संघीय सशर्त थप अनुदानबाट यसै वर्षबाट स्वास्थ्य संस्थाको भवन निर्माण कार्य सुरु गरिएको छ । वडा नं. ४ मा संघी स्वास्थ्य मन्त्रालयबाट प्राप्त सशर्त अनुदानबाट सुविधासम्पन्न ५ शैयाको आधारभुत अस्पतालको भवनको बहु वर्षिय ठेक्का लागि निर्माण कार्य सुरु गरिएको छ । वडा नं. ५ मा साविकको संघीय सरकारबाट बनिईरहेको छ भने वडा नं. ६ को भवन यसै वर्ष सम्पन्न गरिनेछ । यस वर्ष १ वटा बर्थिङ सेन्टर स्थापना भएको छ । यसका अलवा साविकका नियमित कार्यक्रमहरू सुरक्षित मातृत्व, पोषण, खोप, परिवार नियोजन आदि कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएको छ । त्यस्तै महिला विप्रेषज्ञ स्वास्थ्य सिविर, भिडियो एक्सरे सेवा र कोभिड नियन्त्रण PCR TEST, ANTI-GEN TEST , कोभिड खोप निरन्तर सञ्चालनमा राखिएको छ र सबै नागरीकलाई नपुगेसम्म यसलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै सावधानी तथा सुरक्षाका कार्यक्रमहरू सञ्चालन भईरहेका छन् । महिला बालबालिका तथा जे.ना. तर्फ ३६.४१%, लैङ्गिक समानता सशर्त तरफ ५८.७५% र अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना CBR कार्यक्रम तर्फ ४५% प्रगति भएको छ ।

२३.आर्थिक विकास तर्फ

आदर्णिय अध्यक्ष महोदय, पशु शाखा तर्फको चालू आ.व.को भौतिक प्रगति ६७% र वित्तीय प्रगति २९.८२% रहेको छ । त्यसै गरी कृषि तर्फको पूजिगत तर्फ ५४% र चालू तर्फ ५७% खर्च भएको छ । साझेदारीमा गोठ तथा भकारी सुधार कार्यक्रम, साझेदारीमा कोरली वाच्छि वितरण, विभिन्न रोग नियन्त्रणका लागि खोप तथा औषधि वितरण, कुखुरा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रम चालू आ.व.मा सञ्चालन भएको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु । त्यसै गरी गाउँपालिकाको कृषि तथा पशु विकास आवधिक योजना निर्माण भई स्वीकृतिको चरणमा रहेको छ भने हिउँदे तरकारी १८०० कृषकलाई वितरण गरिएको छ । तरकारी खेती, किवी खेती, मौरी पालन लगायतका तालिम ८८ जना कृषकलाई दिईएकोमा केही तालिम कोरोना महामारीका कारण आयोजना गर्न सकिएन, किवीको २७०० बिरुवा, विभिन्न कृषि सामग्री वितरण सिकेचर ५० वटा, १२ वटा ईलेक्ट्रोनिक स्प्रेयर, ३० वटा साधारण स्प्रेयर, ७० प्लाष्टिक टनेल, थोपा सीचाई ७० वटा, मल्लिङ ५० रोल, गोला सहितको मौरी घर वितरण, फौजिकिरा नियन्त्रणकालागि विषादी वितरण, सबै वडामा तोकिएकै समयमा आवश्यकतानुसारको राशायनिक मल वितरण, आँप लिची र एभोकाडोको बिरुवा वितरणको कार्य सञ्चालन भइ रहेको छ । साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन पकेट किवि श्यामसीला र मौरी पकेट ठूलोदुम्मामा सञ्चालन भई रहेको छ ।

श्रीमान अध्यक्ष ज्यू

२४.अबमा चालू आ.व.को हाल सम्मको संशोधित आय प्रक्षेपण ३७,७८,०८,११७.८५ भएकोमा हालसम्म ३५,६६,२०,६००.१७ रकम प्राप्त भएको छ । अब संघीय सशर्त तर्फको रु. ३६,६३,६६६, राजश्व बाँडफाड तर्फको १,६७,७२,८४६.६८ र आन्तरिक स्रोत संकलन तर्फको ७,५१,००५ गरी जम्मा रु २,११,८७,५१७.६८ रकम प्राप्त हुन बाँकी छ यसरी हेर्दा आय तर्फको समग्र प्रगती ९४.३९% रहेको छ । त्यसै गरी खर्च तर्फ हेर्दा समग्र चालू तर्फ ७०.५६% र पूँजिगत तर्फ ५८.५९% र समग्र खर्च तर्फ ६६.९१% खर्च प्रगती भएको देखिन्छ ।

अध्यक्ष महोदय, अब म अगामी आ.व. २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरीमामय सभा समक्ष पेश गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

नीति तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९

अध्यक्ष महोदय,

पौवादुङमा गाउँपालिकाको अल्पकालिन, मध्यकालिन र दीर्घकालिन योजनाहरूलाई कार्यान्वयन गर्दै "समस्या मुक्त सम्भावना युक्त " गाउँपालिका बनाउने संकल्प सहित यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

❖ आर्थिक विकास सम्बन्धि नीति:-“कृषिमा लगानी पौवादुङमामा ल्याउँदैछौं सुनौलो विहानी”

(क) कृषि/पशु:-

- निर्यातमुखि कृषि उत्पादनका लागि विउ विजन, मलखादको व्यवस्था गर्दै आधुनिक कृषि उत्पादनको लागि प्राविधिक सेवा सहितको व्यवस्था गरिनेछ ।
- फौजी किरा र अन्य प्रकारका किराको प्रकोपबाट बचाउन कृषकको साझेदारीमा किटनाशक औषधी र सामग्री खरिद गरि वितरण गरिनेछ ।
- प्रयोग विहिन (खाली)जग्गामा कृषि कार्य प्रोत्साहनका लागि कृषकहरूसँगकोसाझेदारीमा भूगोल तथा माग अनुसारको फलफुल र नगदेवालीको लागि अनुदान व्यवस्था गरिनेछ । एकगाउँ एक उत्पादन पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि तथा पशुपालक समूहको समूह गठन गरिनेछ ।
- नियमित पानी लाग्ने कुलो मर्मतका लागि मर्मत संभार कोषबाट खर्चको व्यवस्था गरिनेछ ।
- दुग्ध उत्पादनका लागि नश्व सुधार गर्ने तथा उन्नत पशु विउ कृषक समूहहरूलाई उपलब्ध गराइनेछ ।
- प्लाष्टिक टनेल, प्लाष्टिक पोखरी,मल्लिङ प्लाष्टिक, थोपा सिँचाई,साना सिचाई प्रयोगमा साझेदारीका लागि अनुदान दिइनेछ ।
- आवश्यकता अनुसार कृषि तथा पशु प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषि उपजको बजारीकरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।साविकको अण्डा र मासुमा आत्मनिर्भर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै उचित बिक्री वितरणको व्यवस्था गरिनेछ ।

- व्यावसायिक कृषि तथा पशु फर्महरूको वर्गीकरण गर्दै तालिम, तथा औषधीको व्यवस्था गरिनेछ साथै नियमित अनुगमन गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- साविकको भकारी तथा गोठ सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पशुपालक कृषकहरूलाई बजारीकरण गर्नलाई दुग्ध डेरिको स्थापना गरिनेछ ।
- कृषि सङ्कलन केन्द्र ३ वटा स्थापना गर्नको लागि प्रदेश सरकारसंग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- ब्लक तथा पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(ख) सहकारी:-

- हालचालु, निष्क्रिय, सुषुप्त र विगठनको चरणमा रहेको सहकारीहरूलाई व्यवस्थित गर्दै सहकारीहरूलाई मर्ज गर्दै लगिनेछ ।
- पशुपालन, कृषि र निर्यात तथा उत्पादनमूलक सहकारी समूहहरूलाई प्रस्तावनाका आधारमा अनुदान दिइनेछ ।
- गरिवी निवारण कोषद्वारा प्रवर्द्धित सामुदायिक संस्थाहरूलाई सहकारी संस्थाको रूपमा दर्ता तथा व्यवस्थापन गरी विज्ञ कोषपरिचालन मार्फत रोजगारी सिर्जना गरिनेछ
- सहकारी संस्थाहरूको नियमितता तथा व्यवस्थापन गर्दै करको दायरामा ल्याइनेछ ।
- स्थानीय सहकारी विकास मार्फत सहकारीहरूको समग्र व्यवस्थापन तथा नियमन र प्रभावकारी बनाइनेछ गरिनेछ ।
- एक घर एक सहकारी सदस्य बनाउन बजटको व्यवस्था गरिने छ ।
- सबै वडाको सहकारी संस्थालाई अगाडि वढाउन आधारशिला कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारीलाई बिउ पुँजी तथा घुम्तीकोष उत्पादनसँग जोडनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

(ग) उद्योग तथा वाणिज्य

- कृषिमा आधारित साना तथा लघु उद्योगमा अनुदान तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्थानीय उद्योगबाट उत्पादित सामग्रीको बिक्री वितरण तथा निर्यातको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- महिला उद्यमीहरूलाई उद्यमशीलता सम्बन्धी शिक्षा दिइनेछ ।
- उत्पादित वस्तुहरू उद्योग वाणिज्य संघसँग समन्वय गरी बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गरीबी निवारणका लागि लघुउद्यम कार्यक्रम (MEDPA) मार्फत दक्ष रोजगारको सृजना, तालिमको ताजगीकरण र प्रविधि हस्तान्तरण कार्य गरिनेछ ।

(घ) रोजगार

- युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल योजना मार्फत रोजगार परिचालन गरिनेछ ।
- सूचीकृत सबै बेरोजगार व्यक्तिलाई प्राथमिकता क्रमानुसार १०० दिनको रोजगारी प्रदान गरिनेछ । रोजगारीमा खटाउने सन्दर्भमा एकल महिला, विपन्न वर्ग, दलित वर्ग, महिला तथा आदिवासी जनजातिलाई प्राथमिकता दिइनेछ र परिचय पत्र सहित रोजगारीमा खटाइनेछ ।

- कामको शिलशिलामा आयोजना स्थलमा दुर्घटना भई मृत्यु भएमा सात लाख सम्मको बिमा गरिनेछ साथै घाइते भएमा दुर्घटनाको प्रकृति हेरी अधिकतम एकलाख सम्मको उपचार खर्च उपलब्ध गराइनेछ । जसका लागि रोजगार सेवाकेन्द्र मार्फत राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लि. र श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयमा सिफारिस गरिनेछ ।
- बेरोजगार व्यक्तिको पारिश्रमिक बैंक खाता मार्फत हस्तान्तरण गरिनेछ । जसका लागि अनिवार्य रूपमा सबै बेरोजगार व्यक्तिलाई नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंकमा खाता खोल्न लगाइनेछ ।
- सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई १०० दिनको रोजगारी प्रदान गर्न संघीय सशर्त अनुदानका अतिरिक्त गाउँपालिकाको कोषबाट साझेदारी समेत गरी प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विश्व बैंकसँगको वित्तिय सहयोगमा सञ्चालन हुने युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजना(संचालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०७६ सँग अन्तर समन्वय गरी रोजगारी प्रदान गर्नुका साथै क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण गरिनेछ ।
- रोजगारी प्रदानको गुनासो सुनुवाईको व्यवस्था गरिनेछ ।

(ङ) पर्यटन तथा साँस्कृतिक प्रवर्द्धन

- संघीय पर्यटन मन्त्रालय, प्रदेश पर्यटन मन्त्रालय र गाउँपालिकाको संयुक्त लगानीमा च्याङ्ग्रे पोखरी, अरुणडाँडा, सन्तानेश्वर, कोटगढी क्षेत्रका लागि पर्यटकीय स्थल निर्माण प्रचार व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गर्नका अतिरिक्त अन्य पर्यटकीय स्थलको पहिचान र विस्तृत अध्ययन गरीनेछ ।
- स्थानीय धार्मिक, साँस्कृतिक एवं प्राकृतिक रूपले मनोरम तथा सुन्दर स्थलहरूको संरक्षण, संवर्द्धन तथा प्रवर्द्धन गर्दै प्रचार प्रसारको माध्यमद्वारा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरू भित्र्याई यस गाउँपालिकाबासीको आय आर्जनमा अभिवृद्धि आउने तथा जिवनस्तर उकास्नमा टेवा पुर्याइनेछ ।
- गाउँपालिकाको भुगोल धर्म साँस्कृति, प्राकृतिक सम्पदा आर्थिक जनजीवन समेत समेटि गाउँपालिकाको गान र लोगो तयार गरिनेछ ।
- लोपोन्मुख दुडमाली भाषा संरक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक तथा शब्दकोष निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका धार्मिक एवं पर्यटकीय स्थलहरूको निर्माण र व्यवस्थापनमा आवश्यक बजेट प्रबन्ध गर्ने गराउने नीति लिइनेछ ।
- सामाजिकविकास

(क) स्वास्थ्य:-

- गाउँपालिकाको मानेडाँडा अस्पतालबाट प्रदान गरिने ल्याव सुविधा सहितको स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको कार्यलाई निरन्तरताको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- खाद्य सुरक्षा, पोषण, मातृशिशु, स्वास्थ्य प्रजनन तथा स्वास्थ्यका विगतका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- एम्बुलेन्स सुविधालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तरका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पर्याप्त तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सञ्चार (इन्टरनेटको व्यवस्था) पर्याप्त खानेपानी, सरसफाई र विद्युतीकरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नियमित औषधी र स्वास्थ्य औजारको पुर्ण व्यवस्था गरिनेछ ।
- Zero Home Delivery कार्यक्रमलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- जन्म प्रमाणित कार्ड वितरण कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- ३ नं. वडामा रहेको च्याङ्ग्रे स्वा.चौकीको बर्थिङ सेन्टरको सुदृढीकरण गर्ने र वडा नं. १ श्यामसिलाको बर्थिङ सेवा अगामी श्रावण महिनाबाट सुचारु गरीनेछ ।
- आरोग्य केन्द्रलाई व्यवस्थापन गर्न बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- आङ्ग खस्ने समस्यामुक्त गा.पा घोषण गरिनेछ ।
- ग्रामीण Video X-ray सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- SBA र ग्रामीण Video X-ray सेवालाई निरन्तरता दिन तालिम सञ्चालन गर्नको लागि साझेदारी बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- म.स्वा.स. प्रोत्सहान भत्ता निरन्तरता दिइनेछ ।
- मानेडाँडा अस्पतालको सेवालाई विस्तार र निरन्तरता दिइनेछ । अगामी ३ वर्षभित्र सुविधा सम्पन्न ५ शैयाको आधारभूत अस्पताल निर्माण गरीसक्नेछ ।

(ख) शिक्षा:- “गुणस्तरीय शिक्षा समान शिक्षा”

- आगामी ३ वर्ष भित्र सुरक्षित पिउने पानीको मौलिक हकलाई सुनिश्चता गर्न एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने छ । सानोदुम्मा ठुलोदुम्मा खानेपानी आयोजनामा संघीय सरकारको विडेश अनुदान र पूर्वाधार कार्यलायसमेतको सहकार्यमा आधारभूत सुविधा उपलब्ध गराइनेछ । आगामी ३ वर्ष भित्र मानेडाँडा अस्पतालको सुविधा सम्पन्न भवन निर्माण गरी उक्त भवनबाट विशेषज्ञ सहितको सेवा प्रदान गरिनेछ । पञ्चकन्या मा.वि.को प्राविधिक धारको कक्षोन्नती गरी ११ कक्षा पठनपाठनको व्यवस्था गरिने छ । विद्यालयीय कर्मचारी र पूर्व प्राथमिक कक्षा स्वायमसेवकहरूलाई संघीय नीति बमोजिमको पारीश्रमिकको व्यवस्था गरिनेछ । अपाङ्गता पुनःस्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता
- व्यवसायिक शिक्षा, नमुना तथा प्राविधिक शिक्षाको लागि प्रदेश र संघ सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- विद्यार्थी शिक्षण सिकाइलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- ECD र विद्यालयमा कर्मचारीहरूको आधारभूत तलव संघीय सशर्त अनुदान समेत सँग समायोजन गरी न्यूनतम १५००।- पुर्याइनेछ ।
- बालश्रम मुक्त स्थानीय तह घोषणाका लागि आवश्यक सचेतना मूलक कार्यक्रमहरू विद्यालय स्तरमा गरिनेछ ।
- सबै तहको शिक्षकहरूलाई तालिम व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्यार्थीहरूलाई पूर्व कक्षा देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरूको लागि दिवाखाजाको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएकोछ ।

- सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुको लागि स्यानिटरी प्याडको र चेन्ज रुमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- शिक्षण सिकाइलाई प्रभावकारी बनाउन र शिक्षकहरुको कक्षामा रहने समयावधि व्यवस्थित गर्न विद्यालयमा Teacher Time Task लागु गरिनेछ ।
- विद्यालयस्तरीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सबै विद्यालयहरुमा एक रुपता कायम गर्न शैक्षिक पात्रो निर्माण गरिनेछ ।
- आधारभूत तह (कक्षा ८) उत्तिर्ण परीक्षालाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नमूना विद्यालय विकास कार्यक्रम तथा असल अभ्यासहरु आदानप्रदान गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- अभिभावक शिक्षक शिक्षा संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका अध्यक्ष जेहेन्दार छात्रवृत्ति कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षा ५, ८ र १० कक्षाको परीक्षा उत्तीर्ण(माध्यमिक तह) छात्र १, छात्रा १ र दलित छात्रा १ कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी कम्तीमा १ वटा विद्यालयमा रहने गरी खुल्ला विद्यालय स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- गाउँ शिक्षा ऐन निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । साथै गाउँपालिकास्तरीय शैक्षिक योजना निर्माण गरिनेछ
- शैक्षिक सुधारका लागि प्राथमिक तहलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रममा दुइआली भाषालाई कार्यान्वयनमा ल्याइने र आगामी दिनमा यसलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै पाठ्यक्रम निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- बाली विज्ञान पञ्चकन्या मा.विलाई व्यवस्थापनका लागी बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको लागि क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

(ग)खानेपानी तथा सरसफाइ

- साविकको एक घर एक धारालाई पुरा गरिनेछ एवं मिटर जडान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्थानीय मूल संरक्षण व्यवस्थापन गरिनेछ । ठूला आयोजना संचालन को लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- खानीपानीका साना मुहान संरक्षण गरी साना बस्तीहरुमा पुर्याउने नीति लिइनेछ ।
- टोल विकास संस्थाहरुको गठन गरी साना तिना आयोजनाहरु उक्त संस्थाहरु मार्फत संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ठूला खानेपानी अयोजना संरक्षण गर्न बजेटको व्यावस्था गरिनेछ ।

(घ)खेलकुद तथा मनोरञ्जन

- विद्यालयस्तरीय खेलकुद प्रतिस्पर्धा वृद्धिका लागि शैक्षिक क्यालेण्डर समेतको अनुसरण गर्दै विविध खेल आयोजनाहरु संचालन गरिनेछ ।

- गाउँपालिका स्तरीय रंगशाला निर्माणमा DPR अनुसार आवश्यक बजेट प्रबन्धको लागि प्रदेश सरकार र संघ सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- खेलकुद प्रतियोगिताहरूको माध्यमबाट खेलाडी छनौट गरी राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगितालाई थप बजेटको व्यवस्था गरी व्यवस्थित ढंगले संचालन गरिनेछ । गा.पा.स्तरीय र अन्तर स्थानीय तह स्तरीय साझेदारीमा खेलकुद आयोजनाहरू संचालन गरिनेछ ।

(ड)लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

(अ) महिला:-

- यस गाउँपालिका भित्र हुने आर्थिक विकास तथा पूर्वाधार विकास लगायत अन्य युवा रोजगार कार्यक्रममा पुरुष, महिला तथा आर्थिक रूपले विपन्न वर्गहरूलाई समेत समेटी विना भेदभाव सबैको समान सहभागिता तथा अवसरहरूमा पहुँचको सुनिश्चितता कायम गरिनेछ ।
- महिलाहरूको अवस्थालाई पहिचान गरी त्यसको आधारमा विभिन्न भागमा वर्गीकरण गर्दै बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- महिला किशोरी आत्म रक्षक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
 - (क) क्षमता/नेतृत्व विकास
 - (ख) सीप विकास
 - (ग) आर्थिक विकास
 - (घ) शारिरीक क्षमता विकास
- लैङ्गिक हिंसा न्यूनिकरण र सचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- महिला त्रि.वि.सेवा, शिक्षक सेवा र लोक सेवा तयारीको लागि नितिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महिला उद्यमशीलता तालिम, च्याउ खेती तालिम अचार बनाउने तालिम, सावुन बनाउने तालिम, खाडीको कोकटी बुनाई तालिम, समविकास आधारभूत तालिमको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय महत्वको दिवसहरू मनाउनलाई बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- घरेलु तथा साना उद्यमी बनाउन महिलाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा मूल महिला समिति गठन गरी परिचालनको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- आमा समूह भवन निर्माण गरिनेछ ।
- महिला उद्यमीहरूलाई राजश्वमा ५०% छुट दिने नीति लिइनेछ ।
- महिला व्यवसायिकरण प्रवर्धन गर्नलाई बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- फुस्को छानो विस्थापन कार्यक्रम अन्तरगत चालु आ.व.मा कम्तिमा ९४ घरपरिवारलाई संघीय सशर्त अनुदानबाट जस्तापाताको छानो लगाइनेछ ।

- चालु आ.व. भित्र अन्तराष्ट्रिय बालश्रम संगठन तथा International Labour Organization (ILO) सँगको गा.पा.को साझेदारीमा बालश्रममुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।

(आ) बालबालिका:-

- International Labour Organization (ILO) सँगको साझेदारीमा बालश्रम मुक्त स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । अब बन्ने कुनै पनि संरचना अनिवार्य रूपमा बाल तथा अपाङ्गमैत्री बनाईनेछ ।
- बालविवाह न्यूनिकरण गर्नलाई सचेतना मूलक कार्यक्रम/पोष्टर पम्पलेट/तालिमको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- असल र खराब छुवाई सम्बन्धि बालबालिका सचेतनामूलक कार्यक्रम प्रत्येक मा.विमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाल विवाह विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम गर्नलाई बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

(इ) दलित:-

- सचेतना मूलक कार्यक्रम/सीपमूलक/क्षमता विकास तथा आय आर्जन मूलक कार्यक्रमहरूलाई जोड दिइने नीति लिई बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- दलित र गैरदलितको लागि सचेतनामूलक तालिम सञ्चालनको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- छुवाछुतमुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्न सहभोजको आयोजना गर्न बजेटको व्यवस्था गरिनेछ

(ई) अपाङ्गता:-

- अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूलाई प्रदेश नं.१ सामाजिक विकास मन्त्रालय र करुणा फाउण्डेसनसँगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता प्रदान गर्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

(इ) जेष्ठ नागरिक:-

- जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै सय वर्ष नाघेका जेष्ठ नागरिक लक्षित विशेष कार्यक्रमको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

(ई) भाषा, संस्कृति:-

स्थानीय लोपोन्मुख दुडमाली भाषा संरक्षण पनपाठन र शब्दकोष निर्माणलाई ध्यान दिईनेछ । स्थानीय कला संस्कृति, मन्दिर गुम्बा, देवस्थलको संरक्षणमा उचित बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

➤ पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति

(क) सडक

- संघीय प्रदेश र स्थानीय साझेदारीमा गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाको रूपमा रहेको तिवारीभञ्ज्याङ-मानेडाँडा-अंधेरीघाट (पञ्चकन्या) सडकलाई ग्राभेल सहितको स्तरोन्नती गर्न पर्याप्त बजेट विनियोजन गरिनेछ । साथै स्थानीय तथा प्रादेशिक सडक निर्माण तथा सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिका केन्द्रसम्मको सडक कालोपत्र गर्ने कार्य आगामी ३ वर्ष भित्र सम्पन्न गर्ने नीति लिईनेछ । नजिकका

छिमेकी स्थानीय तह जोड्ने रणनीतिक सडक र वडा नं. १ को श्यामसीलाको सुक्रबारे देखि वडा कार्यालयसम्मको सडकलाई प्राथमिकतामा राखि बजेट विनियोजन गरिनेछ। स्थानीय टोल तथा वडास्तरीय सडकलाई स्तरोन्नती तथा मर्मत सम्भार गरी बाह्रैमास चल्ने बनाईनेछ ।

- पञ्चकन्या कृषि सडक (तिवारीभञ्ज्याङ्ग- मानेडाँडा-अँधेरीघाट) मोटर बाटो दाँयाबाँयाका घर संरचनाहरु निश्चित समयभित्र हटाउनलाई सुचना जारी गरी सडक विस्तार गरिनेछ ।
- सडकको क्षेत्राधिकारभित्र अबउपरान्त कुनै प्रकारको संरचना निर्माण गर्न बन्देज लगाइएकोमा अटेर गरी निर्माण गरे नियमानुसार भतकाई भतकाउँदा लागेको लागत त्यसरी अटेर गरी निर्माण गर्ने धनीबाटै असुल उपर गरिनेछ ।
- अन्तरस्थानीय तह जोड्ने रणनीतिक सडकहरुको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन, IEE समेत गरी निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वडाहरु जोड्ने अधुरा आयोजनाहरुलाई निरन्तरता दिदै बाह्रैमास सवारी आवागमन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- साविकका गोरेटोबाटो, घोरेटो बाटोहरुलाई मर्मत गरी मानिस हिँडन लायकको बनाइनेछ ।
- पूर्वाधार जन्य संरचनाहरु उपभोक्ता समितहरु मार्फत निर्माण गर्दा गाउँपालिकाको विनियोजित लागतमा २% मर्मत संभार कोष र २% कन्टीन्जेन्सी कोष कट्टी गरी हुन आउने रकममा कम्तिमा १५% थप जनसहभागिता गराउने नीति अंगीकार गरिनेछ ।
- डोजर स्काभेटरको प्रयोगमा साविकको दररेटमा भ्याट (VAT) रकम समावेश गरी Bill of Quantity (BOQ) र इष्टिमेट तयार गरिनेछ ।
- पूर्वाधार तथा संरचना जन्य निर्माण कार्यमा जनशक्ति परिचालन मार्फत रोजगारी सृजना गर्ने नीति अंगीकार गरिनेछ ।
- ठुला आयोजना कार्यान्वयन हुनु अघि DPR, IEE / Soil Test आवश्यकतानुसार गरिनेछ ।
- IEE गर्नलाई बजेटको व्यावस्था गरिनेछ ।
- चाम्ताङ, मार्ग पोखरी, गडीडाँडा हुँदै मानेडाँडा सम्म पर्यटकिय क्षेत्र निर्माणको लागि DPR तयार गरिने छ ।

(ख) ग्रामिण विद्युतीकरण:-“अन्धकार मुक्त उज्यालो युक्त गाउँपालिका”

- यसै आर्थिक वर्षभित्र पौवादुङमा गाउँपालिकालाई उज्यालो गाउँपालिका घोषण गरिनेछ ।
- विद्युत विस्तार गर्न अधिक खर्च लाग्ने टोल वस्तीहरुमा वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रमबाट न्यून आर्थिक अवस्थाका परिवारलाई पहिचान गरी Solar System जडान गरिनेछ ।
- मुख्य बजार क्षेत्रहरुमा सोलार बत्ती (Street Light) जडान गरिनेछ ।
- साना जलविद्युत उत्पादन गर्न सकिने जलस्रोतको पहिचान गरी कार्य योजना तयार गरिनेछ ।

(ग) सिंचाई

- कृषकको साझेदारीमा साना तथा लघु सिंचाईका लागि पाइप वितरण, थोपा सिंचाई तथा पलाष्टिक पोखरीको लागि अनुदान र साना ठूला प्रकृतिका सिंचाई कुलो निर्माण र नियमित मर्मत संभार गरी खाद्य पदार्थ उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- RERA सँग Solar lifting सम्बन्धी आवश्यक सहकार्य गरीनेछ ।

(घ) भवन तथा सहरी विकास

- वडा नं ४ मा पाँच सैयाको मानेडाँडा अस्पताल भवन निर्माण कार्यलाई बहुवर्षिय ठेक्का प्रणाली मार्फत निरन्तरता दिइनेछ ।
- यस गाउँपालिका भित्र बन्ने नयाँ पक्की घरहरू बढीमा ३ तल्लासम्म मात्र निर्माण गर्न अनुमति दिइनेछ । भने गाउँपालिकाले तोकेको रङ्गको जस्तापातामात्र प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- मध्यपहाडी राजमार्ग र पञ्चकन्या सडकको Right of Way क्षेत्र देखी ५०/५० मि. दाँया बाँयाको घर संरचना नयाँ निर्माण गर्दा अनिवार्य घर नक्साङ्कन गर्नुपर्ने र यस अघि बनेका घर संरचना अनिवार्य सूचीकरण गर्ने व्यवस्था गरीनेछ ।

❖ वातावरण तथा विपदव्यवस्थापन

- कोरोना रोग व्यवस्थापन तथा नियन्त्रणका लागि पर्याप्त मात्रामा औषधी सुरक्षा कवज पिसिआर र एन्टिजेन्ट परीक्षणको पूर्णरूपले व्यवस्था गरिनेछ । र अगामी आ.व. मा पनि खोप कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कोरोनाबाट बच्ने उपाय सम्बन्धी जनचेतना र संक्रमण पश्चातको सामाजिकीकरणको कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- यसै आ.व. भित्र नेपाली सेना समेतको सहायता लिई मानेडाँडामा हेलीप्याड निर्माण गरिनेछ ।
- आपत्कालीन दुर्घटना तथा विपद उद्धारका लागि वडा स्तरीय उद्धार समिति निर्माण गरी उनीहरूलाई तालिम र सुरक्षा सामाग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स सेवालाई अझ प्रभावकारी र गुणस्तरीय बनाइनेछ ।
- कोरोना र अन्य प्रकारको विपद व्यवस्थापनका लागि विपद व्यवस्थापन कोषमा पर्याप्त रकमको व्यावस्था गरिनेछ ।

❖ सेवा प्रवाह र सुशासन

- सेवाप्रवाहलाई प्रविधिमैत्री बनाउँदै लागिनेछ ।
- सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक कम्प्यूटर, प्रिन्टर, स्क्यानर प्राविधिक शाखाका लागि आवश्यक औजार उपकरणको पर्याप्त व्यवस्था गरिनेछ ।
- पर्याप्तमात्रामा फर्निचरको व्यवस्था गर्नुको साथै शाखा विस्तारका लागि थप कक्षहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका, वडा र विषयगत शाखाहरूको गतिविधिका लागि स्थानीय रेडियो, टेलिभिजन तथा पत्रपत्रिकाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण लगायतका कार्यक्रमहरू संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- घटना दर्ता दिवसको अवसरमा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- आवश्यकतानुसार कर्मचारीहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- संघीय सरकारको नीति बमोजिम स्थानीय तहका स्थायी/अस्थायी/करारका कर्मचारीहरूलाई खाइपाई आएको तलबमा रु. २०००।- मासिक तलबमानमा वृद्धि तथा १० दिन बराबरको खाइपाई आएको तलब प्रदानगरी आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पर्यटन भत्ता प्रदान गरीनेछ । साथै विद्युतीय हाजिरीको आधारमा कार्यालय उपस्थितीको दिनमा दिनको रु. १००।- रुपैया बराबरको खाजा खर्च प्रदेश सरकारको नीति बमोजिम प्रदान गर्ने व्यवस्था गरीनेछ ।

❖ विधेयक समिति

- गाउँपालिकाको लागि आवश्यक ऐन, नियमावली, कार्यविधीहरू निर्माण प्रकाशन, प्रसारण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- आवश्यकतानुसार विज्ञहरूसँग समन्वय तथा सहजीकरण गरिनेछ ।
- न्ययिक समितिलाई आवश्यक पुस्तकहरू खरिद गरिनेछ ।

अन्त्यमा,

“समृद्ध नेपाल र सुखी नेपाली” को मुलमन्त्रलाई साकार बनाउन र हामी निर्वाचित हुनुको औचित्यलाई समेत पुष्टि गर्न यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेट समयमै कार्यान्वय गरी सत प्रतिशत सफल बनाउन आवश्यक छ । सो कार्यका लागि निर्वाचित सम्पूर्ण जनप्रतिनिधी, राष्ट्रसेवक, प्रतिनिधि र रचनात्मक भुमिका खेल्ने प्रतिपक्षी समेतको सहयोगको अपेक्षा राख्दै सबै प्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

उपाध्यक्ष

श्री सम्झना राई

आ.व. २०७८/०७९ को बजेट वक्तव्य

२०७८/०३/१० गते

आय व्ययको विवरण

आ.व.२०७८।७९

रु. हजारमा

शीर्षक		गत आ.व.२०७६।७७कोयथार्थ	चालु आ.व. २०७७ / ७८को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७८।७९को अनुमान
आय:		३०,६६,९६	३८,०४,५८	३८,६०,६५.०१
	राजस्व:	७,४३,९८	१०,६५,२२	८,१०,७०
	आन्तरिक राजस्व	३१,११	३३,६०	५६,५०
	राजस्व बाँडफाँडबाटप्राप्त रकम	४,०३,८७	६,२३,८५	६,२७,२०.०१
	अन्य आय	३,०९,००	४,०७,७७	१,२७,००
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२३,२२,९८	२७,३९,३६	३०,४९,९५
	नेपाल सरकारबाटप्राप्त	२०,१९,२७	२५,४५,७७	२८,६०,००
	प्रदेश सरकारबाटप्राप्त	३,०३,७१	१,९३,५९	१,८९,९५
	अन्तर स्थानीय तहबाटप्राप्त			
	जनसहभागिता:			
	नगद सहभागिता			
	श्रम तथा वस्तुगतसहायता			
व्यय:		२४,९०,२०	३८,०४,५८	
	चालु खर्च	१५,००,८३	२५,९५,९७	२२,९९,०४.०१
	पूँजितखर्च	९,८९,३७	१२,०८,६१	१५,६१,६१
बजेट बचत (+)/न्यून (-)		०	०	०
वित्तीय व्यवस्था		०	०	०

	खुद ऋण लगानी			
	ऋण लगानी (-)			
	ऋण लगानीको सावॉफिर्ता प्राप्ति (+)			
	खुद शेयर लगानी	०	०	०
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर बिक्रीबाट लगानीफिर्ता प्राप्ति (+)			
	खुद ऋण प्राप्ति	०	०	०
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
	ऋण प्राप्ति (+)			
	अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)	३०,६६,९६	३८,०४,५८	३८,६०,६५.०९

पौवादुङमा गाउँपालिकाको आय-व्यय विवरण शारंस २०७८।०७९

कार्यक्षेत्रगतव्यय अनुमान						
क्र.स	आय शिर्षक	बजेट रु	प्रतिशत	खर्चको शिर्षक	बजेट रु	प्रतिशत
१	वित्तीय समानिकरण अनुदान सङ्घीय सरकार	८३५०००००	२१.६३	आर्थिक विकास तर्फ	१३८२५०००	३.५८
२	सशर्त अनुदान सङ्घीय सरकार चालु	१५४९०००००	४०.१२	सामाजिक विकास तर्फ	२०९८४०००	५.४३
३	सङ्घीय शसर्त पुँजीगत अनुदान	१०२०००००	२.६४	पूर्वाधार विकास तर्फ	३७१८६०००	९.६३
४	सङ्घीय विशेष अनुदान	२४९०००००	६.४५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ	४००००००	१.०३
५	समपुरक अनुदान सङ्घीय सरकार	१२५०००००	३.२४	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ	२३०००००	०.६०

६	राजस्व बाँडफाट (मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तःशुल्क) सङ्घीय विभाज्यकोष	६०२२७०००	१५.६०	विधायन समिति तर्फ	५५००००	०.१४
७	प्राकृतिक श्रोत रोयल्टि बाँडफाट (वन तर्फ)		०	वडा समिति अनुदान	४२००००००	१०.८८
८	वित्तीय समानिकरण अनुदान प्रदेश सरकार	४५९४०००	१.१९	गाउँपालिका चालु	६२७२००१०	१६.२५
९	सशर्त अनुदान प्रदेश सरकार	४४०१०००	१.१४	संघिय शसर्त चालु	१५४९०००००	४०.१२
१०	समपुरक अनुदान प्रदेश सरकार	१०००००००	२.५९	संघिय शसर्त पुँजीगत	४७६०००००	१२.३३
११	विशेष अनुदान प्रदेश सरकार		०			
१२	सावरी साधन कर बाँडफाट (प्रदेश विभाज्य कोष)	२४९३०१०	०.६५			
१३	गत आ.व को नगद मौजदात (अ.ल्या)	१२७०००००	३.२९			
१४	आन्तरिक श्रोत (कर तथा गैर कर राजस्व)	५६५००००	१.४६			
	जम्मा	३८,६०,६५,०१०	१००	जम्मा	३८,६०,६५,०१०	१००

बजेट शिलिङ

गाउँपालिकाको बजेट शिलिङ अर्थात आम्दानीको स्रोतहरू सिमित रहेका छन् । ति सिमित स्रोतहरूको यहाँ बुदाँगत रूपमा प्रस्तुत गरेको छु ।

- नेपाल सरकारबाट गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने सशर्त अनुदान चालु तर्फ रु. १५,४९,००,०००।- संघिय शसर्त पुँजीगत तर्फ रु. ४,७६,०००००।- वित्तीय समानिकरण अनुदान (निशर्त) रु. ८,३५,००,०००।- राजस्व बाँडफाँड (मूल्य अभिवृद्धिकर र अन्त शुल्क) वापत रु.६,०२,२७,०००।- गरी कुल रु. ३४,६२,२७,०००।- रहेको छ ।
- प्रदेश सरकारबाट गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने सावरी साधन कर बाँडफाँड वापत रु. २४,९३,०१०।- वित्तीय सामानिकरण अनुदान वापत रु. ४५,९४,०००।- प्रदेश शसर्त अनुदान रु. ४४,०१,०००।- प्रदेश समुह पुरक अनुदान रु.१,००,००,०००।-गरी कुल जम्मा १,८९,९५,०००।- रहेको छ ।
- गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व परिचालनबाट संकलन गरिने रु. ५६,५०,०००।- र गत आ.व.को अ.ल्याबाट रु.१,२७,००,०००।- गरी जम्मा आन्तरिक श्रोत तर्फ रु. १,८३,५०,०००।- प्रक्षेपण गरिएको छ ।

- सबै स्रोतहरु एकमुष्ट गाउँपालिकाको कुल बजेट शिलिङ रु ३८,६०,६५,०१०।-रुपैयाँ रहेको छ ।
- कुल बजेट मध्ये चालु बजेट ५९.५५ प्रतिशत पुँजीगत बजेट ४०.४५ प्रतिशत विनियोजन गरिएको छ ।

बजेटको सारांश

शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तिय ब्यवस्था	जम्मा
गाउँपालिका तर्फ	७,५०,०४,०१०	६,६५,६१,०००		१४,१५,६५,०१०
वडा कार्यालय	०	४,२०,००,०००		४,२०,००,०००
संघिय सशर्त तर्फ	१५,४९,००,०००	४,७६,००,०००		२०,२५,००,०००
कुल जम्मा	२२,९९,०४,०१०	१५,६१,६१,०००		३८,६०,६५,०१०



पौवादुङमा गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०७८
गाउँसभामा पेश भएको मिति: २०७८।०३।१०

प्रस्तावना: पौवादुङमा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,
नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (१) बमोजिम पौवादुङमा गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गते देखि पौवादुङमा गाउँपालिका भित्र लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि-१ मा लेखिएबमोजिम घर तथा घरले चर्चेको क्षेत्र र घडेरी प्रयोजनका लागि प्रयोग भईरहेको जग्गामा जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कनको आधारमा सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत) :** दफा २. बाहेकका गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गाहरूमा अनुसूचि २ मा लेखिए बमोजिमको भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घरजग्गा बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि-३ मा लेखिएबमोजिमको घरजग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि ४ मा लेखिएबमोजिमको व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला, काठ, दाउरा, गोलिया जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि-५ मा लेखिए बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचिमा लेखिएबमोजिम उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचि-६ मा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि-७ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कानून बमोजिमको बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
१०. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ । सम्पूर्ण करको एकिकृत अनुसूचि तल प्रस्तुत गरिएको छ ।

अनुसूची-१

दफा-२ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ अनुसारको कर

क्र.स.	सम्पति करको दर	आर्थिक वर्ष		कैफियत
१	कर योग्य सम्पतिको मूल्य	२०७७/७८ का बार्षिक दर रु	२०७८/७९ को प्रस्तावित दर रु	
	१ देखि १,००,००० मुल्य सम्मको मुल्यांकनमा	५०	५०	
	१,००,००१ देखि ५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	१००	१००	
	५,००,००१ देखि १०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	१५०	१५०	
	१०,००,००१ देखि १५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	२००	२००	
	१५,००,००१ देखि २०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	३००	३००	
	२०,००,००१ देखि २५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	४००	४००	
	२५,००,००१ देखि ३०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	५००	५००	
	३०,००,००१ देखि ३५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	६५०	६५०	

३५,००,००१ देखि ४०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	८००	८००	
४०,००,००१ देखि ४५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	१०००	१०००	
४५,००,००१ देखि ५०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	१२००	१२००	
५९,००,००१ देखि ५५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	१४५०	१४५०	
५५,००,००१ देखि ६०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	१७००	१७००	
६०,००,००१ देखि ६५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	२०००	२०००	
६५,००,००१ देखि ७०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	२३००	२३००	
७०,००,००१ देखि ७५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	२७५०	२७५०	
७५,००,००१ देखि ८०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	३१००	३१००	
८०,००,००१ देखि ८५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	३५००	३५००	
८५,००,००१ देखि ९०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	३९००	३९००	
८५,००,००१ देखि ९५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	४४००	४४००	
९५,००,००१ देखि १००,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	४९००	४९००	
१,००,००,००१ देखि १,१०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	५५००	५५००	
१,१०,००,००१ देखि १,२०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	६१००	६१००	
१,२०,००,००१ देखि १,३०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	६८००	६८००	
१,३०,००,००१ देखि १,४०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	७५००	७५००	
१,४०,००,००१ देखि १,५०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	८३००	८३००	
१,५०,००,००१ देखि १,६०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	९१००	९१००	
१,६०,००,००१ देखि १,७०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	१००००	१००००	
१,७०,००,००१ देखि १,८०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	१०९००	१०९००	
१,८०,००,००१ देखि १,९०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	११९००	११९००	
१,९०,००,००१ देखि २,००,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	१२९००	१२९००	

	२,००,००,००१ देखि माथी २,२०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा	१४०००	१४०००	
	२ करोड २० लाख १ रु देखि माथी प्रतिलाख रु १०० का दरले सम्पत्ति कर लागु गरिनेछ			
	सम्पत्ति कर प्रयोजनाका लागि घर तथा घरले चर्चेको क्षेत्र र घडेरी प्रयोजनका लागि प्रयोग भएको जग्गाको मूल्याङ्कन			
२	स्थान	न्युनतममूल्य प्रति रोपनि रु)व्यापारिकक्षेत्रमा (		
	श्यामसिला शुक्रवारे हटिया देखि चापेडाँडा सम्म र हिलेभन्ज्याङ्ग बजार, हावु, तिवारीभन्ज्याङ्ग देखि सोसेटार सम्म मध्यपहाडी राजमार्गपक्कि सडकले छोएका दाया बाया १०० मिटर भित्रका व्यापारिक उदेश्यका साथ कित्ताकाट गरि घडेरीमा विक्रि हुने, वस्ति तथा बजार विकसित भएका जग्गा जमिनहरुको प्रति रोपनी	५०००००	५०००००	
	तिवारीभन्ज्याङ्ग, कोटगढी, चगाङ्ग्रे बजार, चाम्ताङ्ग, वास्तिम पानीटैकि डाडा र मानेडाडा बजार, हुदै मालिका सम्मका तिवारीभन्ज्याङ्ग अधेरीघाट सम्मको मुख्य सडक ग्रावेल - भएकोले छोएको दायाबाया मिटर भित्रका १०० व्यापारिक उदेश्यका साथ कित्ताक काट गरि घडेरीमा विक्रि वितरण हुने जमिनको प्रतिरोपनि	३०००००	३०००००	
	मालिका देखी चौकिवारी, थर्पु, चाम्ताङ्ग देखिसानोदुङ्गमा, पधेरी, ठुलोदुङ्गमा, वास्तिम पानीटैकिडाडा देखि गाउसम्म, शुक्रवारे हटिया देखि श्यामसिला वडा कार्यालय सम्म, मुट्केआहाल देखि औलिया च्याग्रे सम्म, प्याक्ला वारिपारिकै देखि च्याग्रे सम्मका सहायक सडकमा छुएको जग्गा जमिनहरुको प्रतिरोपनि रु	२०००००	२०००००	
	अन्य स्थानको घर र घरले चर्चेको क्षेत्रफलमा			
	घरवारिको रुपमा रहेको कम्पाउन्ड समेत कायम भएका घडेरी	१५००००	१५००००	
३	सम्पत्ति कर प्रयोजनाका लागि घर संरचनाको मूल्याङ्कन			
	स्थान			
	सिमेन्ट,छडकोप्रयोग गरि पक्कि पिलर, विमको प्रयोग गरि छत ढलान भएको घर, पालि तथा अन्यसंरचनाको न्युनतम मुल्यांकनप्रति कोठावर्गफिट /प्रतितला /			
	एकतले	१५०००००	१५०००००	
	दुइतले	२५०००००	२५०००००	
	तिनतले	३५०००००	३५०००००	

	ढुंगावा पक्कि ईटामा सिमन्टको जोडाई, विमको प्रयोग गरि छत ढलान भएको घर, पालि, तथा अन्य संरचनाको न्युनतम मुल्यांकन			
	एकतले	१००००००	१००००००	
	दुइतले	१५०००००	१५०००००	
	तिनतले	२००००००	२००००००	
	ढुंगावा पक्कि ईटामा सिमन्ट वा माटोको जोडाई भएको कर्कटपाताको छाना भएको घर, पालि, तथा अन्य संरचनाको न्युनतम मुल्यांकन			
	एकतले	५०००००	५०००००	
	दुइतले	७०००००	७०००००	
	तिनतले	१००००००	१००००००	
	ढुंगावा पक्कि वा काचो ईटामा माटोको जोडाई गरी टायल छाना भएको घर, पालि, तथा अन्य संरचनाको न्युनतम मुल्यांकन			
	एकतले	४०००००	४०००००	
	दुइतले	६०००००	६०००००	
	तिनतले	८०००००	८०००००	
	ढुंगावा ईटाको प्रयोग गरि माटोको जोडाई गरि खर परालको छाना भएको घर पालि तथा अन्य संरचनाको न्युनतम मुल्यांकन			
	एकतले	२०००००	२०००००	
	दुइतले	३०००००	३०००००	
	तिनतले	४०००००	४०००००	
	काठ वा बासको खावो वनाइ सेन्टर वेयरा प्रयोग गरि एक तला भन्दा माथीटिन वा खर परालको छाना भएको घर, पालि वा अन्य संरचनाको न्युनतम मुल्यांकन	१०००००	१०००००	
	काठ वा बासको खावो वनाइ सेन्टर वेयरा प्रयोग गरि अन्य विकल्पको छाना भएको घर, पालिवा अन्य संरचनाको न्युनतम मुल्यांकन	५००००	५००००	

माथी न. २ र ३ मा उल्लेखिएकोमा सोही बमोजिम र अन्यको हकमा खेत र पाखोवारीको वैदेशिक छात्रवृत्ती, बैंक ऋण लगायतका प्रयोजनाका लागि सम्पत्तीको मूल्याङ्कन तपसील बमोजिमको हुने छ ।

वडा नं. १ श्यामसीला

जग्गा	प्राकार	प्रति रोपनी			
खेत	अवल		६००००		

	दोयम		४९०००		
	सीम		४५०००		
	चाहार		३२०००		
	पाँचौ		२९५००		
बारी	अवल		५३०००		
	दोयम		४५०००		
	सिम		३६०००		
	चहार		२३०००		
	पाँचौ		२९५००		
वडा नं. २ तिवारीभञ्ज्याङ					
खेत	अवल		६८०००		
	दोयम		५५०००		
	सिम		४००००		
	चहार		३२०००		
	पाँचौ		२९५००		
बारी	अवल		५५०००		
	दोयम		४९०००		
	सिम		३६०००		
	चहार		२३०००		
	पाँचौ		२९५००		
वडा नं ३ च्याङ्ग्रे					
खेत	अवल		५८०००		
	दोयम		४९०००		
	सिम		३६०००		
	चहार		२७०००		
	पाँचौ		२९५००		
बारी	अवल		४९०००		
	दोयम		४५०००		
	सिम		३२०००		
	चहार		२३०००		
	पाँचौ		२९५००		
वडा नं ४ वास्तिम					
खेत	अवल		६००००		
	दोयम		४९०००		
	सिम		३६०००		
	चहार		२७०००		
	पाँचौ		२९५००		
बारी	अवल		४९०००		
	दोयम		४००००		
	सिम		३२०००		
	चहार		२३०००		

	पाँचौ		२१५००		
बडा नं ५ सानोदुम्मा					
खेत	अवल		५८०००		
	दोयम		४९०००		
	सिम		३६०००		
	चहार		२५०००		
	पाँचौ		१९०००		
बारी	अवल				
	दोयम		४९०००		
	सिम		४००००		
	चहार		३००००		
	पाँचौ		२१५००		
बडा नं ६ ठुलोदुम्मा					
खेत	अवल		५३०००		
	दोयम		४००००		
	सिम		३००००		
	चहार		२५०००		
	पाँचौ		१९०००		
बारी	अवल		४५०००		
	दोयम		४५०००		
	सिम		२५०००		
	चहार		२१५००		
	पाँचौ		१९०००		
माथि उल्लेखित मुल्यमा मुल्याङकन गर्दा कुल मुल्यांकन रकमको १ प्रतिशतका दरले राजस्व संकलन गरिने छ ।					

अनुसूची-२
दफा-३ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५६ अनुसारको कर

भूमीकर (मालपोत)					
	भूमिकर (मालपोत)	पाखोबारी	आ.व. २०७७/७८ का दररेट	आ.व. २०७८/७९ प्रस्तावित दररेट	
२	अब्बल (१० रोपनी भन्दा कम)	बारी	७	८	
	अब्बल (१० रोपनी भन्दा बढी)	बारी	२७	३०	
	दोयम (१० रोपनी भन्दा कम)	बारी	६	८	
	दोयम (१० रोपनी भन्दा बढी)	बारी	२५	२८	
	सीम (१० रोपनी भन्दा कम)	बारी	५	६	
	सीम (१० रोपनी भन्दा बढी)	बारी	२२	२५	
	चाहार (१० रोपनी भन्दा कम)	बारी	४	५	
	चाहार (१० रोपनी भन्दा बढी)	बारी	१९	२२	
		खेत			
	अब्बल (१० रोपनी भन्दा कम)	खेत	१२	१४	
	अब्बल (१० रोपनी भन्दा बढी)	खेत	३९	४२	
	दोयम (१० रोपनी भन्दा कम)	खेत	१०	११	
	दोयम (१० रोपनी भन्दा बढी)	खेत	३३	३६	
	सीम (१० रोपनी भन्दा कम)	खेत	८	९	
	सीम (१० रोपनी भन्दा बढी)	खेत	२७	३०	
	चाहार (१० रोपनी भन्दा कम)	खेत	६	७	
	चाहार (१० रोपनी भन्दा बढी)	खेत	२२	२५	

नोट:- बिगत आ.व.को बक्यौता मालपोत तथा सम्पत्ति करमा संकलन गर्दा उक्त साल संकलन हुनुपर्ने रकममा १०% जरिवाना थप गरी असुलउपर गरिनेछ ।

अनुसूची-३

दफा-४ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५७ अनुसारको कर

घरजग्गा बहाल कर						
			आ.व. २०७७/७८ का लागि दर	आ.व २०७८/८९ को प्रस्तावित दर		
३	घर जग्गा बहालकर	कोठा वा घरभाडा, ग्यारेजभाडा,कम्पाउण्ड र जग्गा भाडामा दिएकोमा सम्झौता रकमको	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत		

अनुसूची-४

दफा-५ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५८ अनुसारको कर

व्यवसाय कर						
४	व्यवसायको प्रकार	विशिष्टीकृत	आ.व. २०७७/७८ का लागि दर(वार्षिक रु.)	आ.व. २०७८/७९ को लागि प्रस्तावित दर (वार्षिक रु.)		
	मदिरा पसल	वितरक	३५००	३५००		
	मदिरा पसल	थोक	२५००	२५००		
	मदिरा पसल	खुद्रा	१०००	१०००		
	चुरोट बिडी सुर्तीजन्य	वितरक	१०००	१०००		
	चुरोट बिडी सुर्तीजन्य	थोक	७००	७००		
	चुरोट बिडी सुर्तीजन्य	खुद्रा	५००	५००		
	चुरोट बिडीसुर्तीजन्य	वितरक	१०००	१०००		
	हल्का पेयपदार्थ	थोक	७००	७००		
	हल्का पेयपदार्थ	खुद्रा	५००	५००		
	सुनचाँदी पसल	थोक	२५००	२५००		
	सुनचाँदी पसल	खुद्रा पसल र मर्मत	२०००	२०००		

	औषधी पसल	थोक	७००	७००		
	औषधी पसल	खुद्रा डाक्टर भएको	५००	५००		
	औषधी पसल	खुद्रा डाक्टर नभएको	५००	५००		
	माछा मासु बिक्री पसल		१०००	१०००		
	आयुर्वेदिक औषधी पसल		५००	५००		
	एग्रोभेट पसल	थोक	१०००	१०००		
	एग्रोभेट पसल	खुद्रा	१०००	१०००		
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	थोक	१५००	१५००		
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	खुद्रा	१०००	१०००		
	छपाइ तथा प्रकाशन	अफसेटप्रेस	२०००	२०००		
	छपाइ तथा प्रकाशन	साधारण प्रेस	१०००	१०००		
	कस्मेटिक पसल	वार्षिक	१०००	१०००		
	मोटरपाटर्स	थोक	२०००	२०००		
	मोटरपाटर्स	खुद्रा	१०००	१०००		
	प्लाइथग्लास	थोक	२०००	२०००		
	प्लाइथग्लास	खुद्रा	१५००	१५००		
	कपडा/फेन्सी/जुत्ताचप्पल/ब्याग पसल	थोक	१५००	१५००		
	कपडा/फेन्सी/जुत्ताचप्पल/ब्याग पसल	खुद्रा	१०००	१०००		
	धागोटाक पसल	थोक	५००	५००		
	धागोटाक पसल	खुद्रा	२००	२००		
	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि)	वितरक	२५००	२५००		
	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि)	थोक	२०००	२०००		
	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि)	खुद्रा	१५००	१५००		
	हार्डवेयर/ मेसिनरी/स्यानिटरी/मार्बल पसल	थोक	३०००	३०००		
	हार्डवेयर/ मेसिनरी/स्यानिटरी/मार्बल पसल	खुद्रा	२०००	२०००		
	पेट्रोलियम पदार्थ	पेट्रोल पम्प	५०००	५०००		
	पेट्रोलियम पदार्थ	पेट्रोल बिक्री केन्द्र	२५००	२५००		
	पेट्रोलियम पदार्थ	ग्यास सिलिन्डर सब डिलर	३०००	३०००		
	पेट्रोलियम पदार्थ	मट्टितेल मात्र बिक्री	५००	५००		
	स्टिल आलमुनियम पसल	थोक	१०००	१०००		
	स्टिल आलमुनियम पसल	खुद्रा	५००	५००		

	फर्निचर	थोक	२५००	२५००		
	फर्निचर	खुद्रा	१५००	१५००		
	दुङ्गा ,गिट्टी ,बालुवा चुनदुङ्गा ,बिक्री वितरणगर्ने व्यावसायीक अनुमति	वार्षिक	२५०००	२५०००		
	दुङ्गा तथा गिट्टी मिश्रीत ग्रावेल बिक्री निकासी कर	प्रति ट्याक्टर	३००	३००		
	चुन ढुंगा	प्रति ट्याक्टर	५००	५००		
	छापने ढुंगा	प्रति ट्याक्टर	५००	५००		
	बालुवा	प्रति ट्याक्टर	५००	५००		
	साधरण ढुंगा	प्रति ट्याक्टर	२००	२००		
	स्लेट	प्रति ट्याक्टर	१०००	१०००		
	कपडा सिलाइकटाइ	टेलरिङआधुनिक	१०००	१०००		
	कपडा सिलाइकटाइ	हाते मेसिन	५००	५००		
	पशु आहार बिक्री केन्द्र	वार्षिक	५००	५००		
	किराना पसल	थोक	२०००	२०००		
	किराना पसल	खुद्रा	५००	५००		
	फलफूल/तरकारी पसल	थोक	१०००	१०००		
	फलफूल/तरकारी पसल	खुद्रा	५००	५००		
	उपहार/ गिफ्ट/ खेलौना पसल	थोक	१०००	१०००		
	उपहार/ गिफ्ट/ खेलौना पसल	खुद्रा	५००	५००		
	भाँडापसल (स्टील, प्लास्टिक,आल्मुनियम सबै थरी)	थोक	२०००	२०००		
	भाँडापसल (स्टील, प्लास्टिक,आल्मुनियम सबै थरी)	खुद्रा	१०००	१०००		
	माटाको भाँडा पसल	थोक,खुद्रा	१००	१००		
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा	चिकित्सक	५०००	५०००		
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा	कन्सल्टेन्ट सेवा(इन्जिनियरिङ्ग)	५०००	५०००		
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा	कानुन व्यवसायी ल फर्म	२०००	२०००		
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा	लेखापरीक्षण व्यवसायी	२०००	२०००		
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा	दन्तचिकित्सक	२०००	२०००		
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा	अनुसन्धानकर्ता परामर्शदाता	३०००	३०००		
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा	पशु चिकित्सक डाक्टर	२०००	२०००		

विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा	रोजगार सेवा	२०००	२०००		
ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट		५०००	५०००		
पेन्टर/साइनबोर्डलेखे		५००	५००		
खोटो बिक्री तथा निकासी कर	प्रति टिन	५	५		
खोटोव्यवसायी प्रमाण पत्र लिनु पर्ने		२०००	२०००		
किराना पसल स्टेसनरी तथा फेन्सी सहितको एकिकृत पसल		३०००	३०००		
जग्गाव्यवसायी		५०००	५०००		
निर्माण व्यवसायी नया दर्ता गर्न आवेदन साथ लिइने दस्तुर		५०००	५०००		
घ वर्गको इजाजत पत्र दस्तुर		१००००,	१००००,		
घ वर्गको इजाजत पत्र नविकरण दस्तुर		५०००	५०००		
घ वर्गको इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर		१०००	१०००		
घ वर्गको इजाजत पत्र नविकरण दस्तुर म्याद नाघेको अवस्थामा		३०००	३०००	३ बर्षसम्म पनि नवीकरण नगरे दर्ता खारेज हुने	
घ वर्गको इजाजत पत्र नामसारी दस्तुर		५०००	५०००		
यस वर्गीकरणमा नपरेका व्यवसायको हकमा		१०००	१०००		
उत्पादन मूलक उद्योग					
ग्रील उद्योग		३०००	३०००		
जुता उद्योग		१५००	१५००		
घरेलु कुटिर उद्योग (अगरबत्ती, मैनावत्ती, टीकी, अचार तथा अन्य कुटिर)		५००	५००		
कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग		५०००	५०००		
सिरक डसना उद्योग पसल		१५००	१५००		
कुटानी पेलानी/ मिल		२०००	२०००		
पुराना कपडा पेलेर सिरक बनाउने		२०००	२०००		
मसलामिल		५००	५००		
कृषि/पशु फर्म			५००		
कृषि समुह			७००		

	कृषि सहकारी		१०००		
(महिला कृषि समुह/महिला कृषि सहकारी तथा फर्म भएमा ५० प्रतिशत छुट दिइने)					
	नोट: यदि मसला मिल रहेको मिलबाटै कुटानी पेलानी मिल पनि छ भने कुटानी पेलानी मिलकै व्यवसाय कर लाग्नेछ।				
	डेरीउद्योग/ व्यवसाय		५००	५००	
उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग	कुकिजनुडल्स		१०००	१०००	
	दालमोट पाउरोटी चाउमीन		५००	५००	
	पापड चिप्स फिगर		५००	५००	
वनजन्य उद्योग	समिल प्लाइउड उद्योग		१००००	१००००	
	काठ बिक्री डिपो		५०००	५०००	
	कसर कन्क्रीट इटाभट्टा उद्योग प्रमाण पत्र		१००००	१००००	
	ढाका टोपी पस्मिना उद्योग		५००	५००	
	सुर्तिजन्य उद्योग		५०००	५०००	
होटल लज रेष्टुरेन्ट	होटलर लज		२०००	२०००	
	भोजनालय		१०००	१०००	
	मिठाई पसल		५००	५००	
	पार्टी प्यालेस		२५००	२५००	
	रेष्टुरेन्टबार-		२०००	२०००	
	चिया र खाजा पसल		५००	५००	
	साना,खाजा नास्ता पसल- (मदिरासहित)		२०००	२०००	
	टेन्टहाउस		२०००	२०००	
	सेवाउद्योग				
सञ्चार	एफ.एम प्रसारण		२०००	२०००	
	केबुल च्यानल प्रसारण		२०००	२०००	
	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा		५००	५००	
	पी.सी.ओ.,साइबर तथा क्याफे		२०००	२०००	
	कुरियर सेवा		१०००	१०००	
	अनलाईन मेडिया		२०००	२०००	
	कलर ल्याब/फोटो स्टुडियो		५००	५००	
वित्तीय	वाणिज्य बैंकप्रति शाखाकेन्द्रिय कार्यालय		६०००	६०००	
	विकास बैंक प्रति शाखा / केन्द्रिय कार्यालय		६०००	६०००	
	फाइनान्स कम्पनी शाखा		६०००	६०००	

		कार्यालय				
		वित्तीय ऋण सहकारी / संस्था	३०००	३०००		
		मनी ट्रान्सफर	२५००	२५००		
		विमा कम्पनी	६०००	६०००		
		लघु वित्त	६०००	६०००		
	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	निजी अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम	१००००	१००००		
		क्लिनिक तथा ल्याब	२५००	२५००		
		चस्मा पसल	१०००	१०००		
	शिक्षा सेवा निजी	क्याम्पस	२०००	२०००		
		मावि उच्च मावि /	१५००	१५००		
		मावि	१०००	१०००		
		आधारभूत	१०००	१०००		
		प्राथमिक	१०००	१०००		
		छात्रावास	१०००	१०००		
		मन्टेधरी	१०००	१०००		
		पूर्व प्राथमिक	८००	८००		
		ट्युशन सेन्टर	१५००	१५००		
		कम्प्युटर नृत्यकला / सिकाइ केन्द्र	१०००	१०००		
		तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१०००	१०००		
	मर्मत सम्भार	टायर ट्युब मर्मत, रिसोलिङ्ग, हावा भर्ने	१०००	१०००		
		इन्जिन मर्मत	१०००	१०००		
		डेन्टिङ्ग पेन्टिङ्ग	१०००	१०००		
		टिभी., फ्रिज, मोटर, पम्पा, रेडियो, घडीजेनेरेटर, कम्प्युटर, मोबाइल (इलेक्ट्रोनिक)	१०००	१०००		
		मोटर साइकल मर्मत	१०००	१०००		
		बस, ट्याक्सी लगायतका सवारी साधन मर्मत	२०००	२०००		
		अन्य विविध मर्मत	१०००	१०००		
	ड्राइक्लिनिक, व्युटीपार्लर तथा सैलून		१०००	१०००		
	फूल विरुवा पसल		५००	५००		

	गैर सरकारी संस्थाहरु	राष्ट्रिय	५०००	५०००		
		अन्तराष्ट्रिय	१००००	१००००		
	सवारी साधन कर सडक पूर्वाधार उपयोग कर वार्षिक	बस ट्रक लरी र हेभीगाडी	प्रदेश कानून बमोजिम	प्रदेश कानून बमोजिम		
		भाडाका कार जिप	प्रदेश कानून बमोजिम	प्रदेश कानून बमोजिम		
		निजी कार, जीप, मयुरी	प्रदेश कानून बमोजिम	प्रदेश कानून बमोजिम		
		स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनमा	प्रदेश कानून बमोजिम	प्रदेश कानून बमोजिम		
		टेम्पो रिक्सा-ई ,रिक्सा , ठेलागाडा तथा रिक्सामा दर्ता नवीकरण र रुट पर्मिट	१०००	१०००		
	द्रष्टव्य: एक स्थानीय तहले सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर लिए पछि अर्को तहले त्यस्तो कर लिन पाउँनेछैन।					

अनुसूची-५
दफा-६ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६१ अनुसारको कर

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर						
करको क्षेत्र	एकाई	आ.व. २०७७\७८ का लागि दर	आ.व. २०७८/७९ का लागि प्रस्तावित दर रेट			
पशु निकासीकर						
गाई, राँगा, भैसी, खच्चड, घोडा, गोरु	प्रतिगोटा	३०	५०			
बाखा, सुगुर,भैंडा	प्रतिगोटा	१५	२५			
हाँस, कुखुरा, परेवा	प्रतिगोटा	५	१०			
खयर बाहेक सबै प्रकारका काठ , गोलिया कटान सिफारीस शुल्क	प्रति सिफारीस	१०००	१५००			
खयरको कटान सिफारिस	प्रति सिफारिस	०	२५००			
चिलाउन उतिस ,पात्ले , लगायतका	प्रति ट्रक (सानो)	१०००	१०००			
सकुकाठ गोलिया निकासी कर	प्रति ट्रक (ठूलो)	१५००	२०००			

	चिलाउनेसल्लो ,पात्ले ,उत्तिस ,	प्रति ट्रक (सानो)	२५००	३०००		
	लगायतका कुकाठ चिरानी काठ निकासी कर	प्रति ट्रक (ठूलो)	३५००	४०००		
	खयर निकासी कर	प्रति ट्रक	२०००	५०००		
	बाँस निकासी	प्रति ट्रक	१०००	१०००		
	अलैची निकासी कर	प्रति किलो	१०	१०		
	अदुवा निकासी	प्रति किलो	५० पैसा	५०पैसा		
	खुर्सानी	प्रति केजी	५० पैसा	रु१		
	अम्लिसो निकासी	प्रति किलो	५० पैसा	५०पैसा		
	तरकारी निकासी	प्रति ट्याक्टर	रु२०० .	२००		
	दाल निकासी	प्रति किलो	१ रुपैया	१		
	चिराईतो लगायतका अन्य जडीबुटी निकासी	प्रति किलो	२ रुपैया	२		

अनुसूची-६
दफा-७ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन. २०७४ को दफा ५९ अनुसारको कर

बहाल बिटौरी शुल्क					
करको क्षेत्र	प्रकार	आ.व. २०७७\७८ का लागि दर	आ.व २०७९/७९ का लागि प्रस्तावित दर		
बहालबिटौरी शुल्क	टहरोछाप्राको वार्षिक	५००	५००		
	घुम्ती वार्षिक	५००	५००		
	ठेला वार्षिक	२००	२००		

हाट बजार कर प्रतिहाट वार्षिक रु. २००००

अनुसूची-७

दफा-८ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६२ अनुसारको शुल्क

सेवा शुल्क						
	राजस्वका क्षेत्रहरु		आ.व. २०७७\७८ का लागि दर	आ.व २०७८/७९ का लागि प्रस्तावित दर		कैफियत
	सेवा शुल्क	एकाई	प्रतिरोपनी रु.			
१	घरजग्गा नामसारी र मोहि लगत कट्टा सिफारिस	५ रोपनि सम्म	प्रति रोपनी ६०	६०		)मोहिलगत कट्टाको लागी मोहि र साहुले बराबरी गरि तिर्नु पर्ने(
		५ देखि १० रोपनि सम्म				
		१० देखि २० रोपनिसम्म	६५	६५		
		२० देखि ३० रोपनिसम्म				
		३० देखि ५० रोपनिसम्म	७०	७०		
		५०रोपनि भन्दा माथी	७५	७५		
२	सरजमिन सिफारीस दस्तुर	प्रतिगोटा	६००	६००		
३	छान्त्रवृत्ति सिफारीस शुल्क	प्रति पटक	२००	३००		
४	नागरिकता सिफारीस(वंशज)	प्रति सिफारीस	३५०	४००		
५	नागरिकता सिफारीस(अंगिकृत)	प्रतिसिफारीस	१५००	२०००		
६	विद्युत तथा पानीको धारा जडान सिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०		
७	व्यवसाय दर्ता सिफारीस	प्रति सिफारीस	६५०	६५०		
८	व्यवसाय बन्द सिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०		
९	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०		
१०	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०		
११	उद्योग ठाउँ सारी सिफारीस	प्रति सिफारीस	६५०	१०००		
१२	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने वा फरक जन्ममिति संशोधनसिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	५००		
१३	जीवित रहेको सिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०		
१४	नाबालक परिचयपत्र सिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०		
१५	चौपाया सम्बन्धी सिफारीस	प्रति सिफारीस	५००	५००		

१६	विद्यालय सञ्चालन स्वीकृत कक्षावृद्धि/सिफारीस	प्रति सिफारीस	१५००	२०००		
१७	विद्यालय ठाउँसारी सिफारीस	प्रति सिफारीस	१५००	२०००		
१८	संस्था दर्ता सिफारीस	प्रति सिफारीस	१५००	२०००		
१९	संस्था नविकरण १ लाख भन्दा मुनि कारोवार हुने		६००	६००		
२०	संस्था नविकरण सिफारिस वार्षिक १ लाख भन्दा माथीकारोवारको प्रतिशत		१%	१%		
२१	जग्गादर्तासिफारीस	प्रति सिफारीस	६००	६००		
२२	जग्गा धनी पुर्जा हराएकोमा प्रतिलिपी पाउने सिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	५००		
२३	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस/ नवीकरण सिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	५००		
२४	संरक्षक सिफारीस व्यक्तिगत	प्रति सिफारीस	३५०	५००		
२५	संरक्षकसिफारीससंस्थागत	प्रति सिफारीस	६००	१०००		
२६						
२७	चारकिल्ला प्रमाणित	गोटा	६००	६००		
२८	जीवितसँगको नाता प्रमाणित	गोटा	३५०	४००		
२९	मृतकसँगको नाता प्रमाणित	गोटा	३५०	४००		
३०	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	गोटा	१०००	१०००		
३१	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित		३५०	३५०		
३२	घरकायम सिफारीस(पक्की घर)	प्रति वर्ग फिट	२	३		
३३	घरकायम सिफारीस (कच्ची घर)	प्रति वर्ग फिट	१	२		
३४	नक्सा पास निवेदन फारामदस्तुर		१२०	१५०		
३५	घर नक्सा पास दस्तुर (पक्की घर)	प्रति वर्ग फिट		३		
३६	घर नक्सा पास दस्तुर (कच्ची घर)	प्रति वर्ग फिट		२		
३७	घर सम्पन्न सिफारीस/ प्रमाणित (पक्की)	प्रति गोटा	१२००	१२००		
३८	घर सम्पन्न सिफारीस/ प्रमाणित (कच्ची)	प्रति गोटा	६००	६००		
३९	घर बाटोप्रमाणित (बाटो भएको)	प्रतिगोटा	६००	७००		
४०	घर बाटोप्रमाणित (बाटो नभएको)	प्रतिगोटा	६००	६००		
४१	कोठा खोल्न कार्य रोहबरमा बस्ने सिफारीस	प्रतिगोटा	६००	६००		

४२	घरखाली गराउँदा	प्रति गोटा	६००	६००		
४३	घरपाताल प्रमाणित गर्दा	प्रति गोटा	३५०	४००		
४४	कागज/मञ्जुरिनामा प्रमाणित	प्रति गोटा	३५०	४००		
४५	हक वाला वा हकदार प्रमाणित	प्रति गोटा	३५०	४००		
४६	जन्म मिति प्रमाणित	प्रति गोटा	३५०	४००		
४७	विवाह प्रमाणित	प्रति गोटा	३५०	४००		
४८	अस्थाइ बसोबास सिफारीस	प्रति गोटा	३५०	४००		
४९	स्थायी बसोबास सिफारीस	प्रति गोटा	६००	६००		
५०	अविवाहित प्रमाणित	प्रति गोटा	३५०	४००		
५१	आन्तरिक बसाइसराइ सिफारीस	प्रति गोटा	३५०	४००		
५२	अपुताली सिफारिस	प्रति गोटा	६००	६००		
५३	अन्य सिफारीस वा प्रमाणित	प्रति गोटा	३५०	४००		
५४	सरसफाइ सम्बन्धी पुर्वाधार बनेपछि सरसफाइ शुल्क	मासिक	६०	६०		
५५	सरसफाइ सम्बन्धी पुर्वाधार बनेपछि सरसफाइ शुल्क	सरसफाइ कार्डको	११५	११५		
५६	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारीस	प्रति गोटा	निशुल्क	निशुल्क		
५७	विपन्न/असहाय विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारीस	प्रति गोटा	निःशुल्क	निशुल्क		
५८	अपाङ्गता भएको सिफारीस	प्रति गोटा	निःशुल्क	निशुल्क		
५९	कोर्टफीमिनाहा सिफारीस	प्रति गोटा	निःशुल्क	निशुल्क		
६०	स्वास्थ्य उपचारको सिफारीस	निःशुल्क उपचारको लागि	निःशुल्क	निशुल्क		
६१	स्वास्थ्य उपचारको सिफारीस	सःशुल्क उपचारको लागि	निःशुल्क	निशुल्क		
६१.१	लेनदेनको लिखत प्रमाणित	सयकडा २ प्रतिशत	थैली प्रमाणित गुल्क राउने पक्षबाट शुल्क लिइने ।			
माथि उल्लेखित सिफारिस वा प्रमाणितको प्रतिलिपी आवश्यक परेमा पनि सुरुमा तोकिएको दस्तुर पुनः लाग्नेछ । उल्लेखित कागजात अंग्रेजी भाषामा आवश्यक परेमा सुरुमा तोकिएको रकमको दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ । माथि उल्लेखित सिफारिस र प्रमाणित बाहेक कुनै निर्णय वा फैसला आदिको नक्कल आवश्यक परेमा प्रतिपाना रु.१० का दरले दस्तुर लाग्नेछ ।						
	दर्ताशुल्क					
६२	जन्मदर्ता	३५दिनभित्र भए निःशुल्क अन्यथा	२००	२००		
६३	मृत्युदर्ता	३५दिनभित्र भए निःशुल्क अन्यथा	२००	२००		
६४	बसाइसराइ जाने दर्ता		२३००	२५००		
६५	बसाई सरीआउने दर्ता		निःशुल्क	२००		

६६	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	३५दिनभित्र भए निःशुल्क अन्यथा पीडितलाई	२००	२००		
६७	विवाह दर्ता	३५दिनभित्र भए निःशुल्क अन्यथा	२००	२००		
६८	नयाँ व्यवसायदर्ता	१लाख सम्मको	२५०	३००		
६९	नयाँ व्यवसायदर्ता	१ लाख देखि ५ लाखसम्मको	५००	६००		
७०	नयाव्यवसायदर्ता	५ लाखदेखि २० लाख सम्मको	१०००	१२००		
७१	नयाँ व्यवसायदर्ता	२० लाखदेखि माथि	१५००	२०००		
७२	उजुरी दर्ता तथा मुद्दा दस्तुर		२५०	२५०		

नियमित व्यवसायिक कर अधिल्लो आर्थिक वर्षको कारोबारको व्यवसायिक कर पछिल्लो आ.व को पहिलो चौमासिक भित्र तिरि व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ अन्यथा दोस्रो चौमासिक बाट प्रति महिना तोकिएको व्यवसायिक करको ५ प्रतिशतको दरले जरिवाना थप गरि असुल उपर गरिनेछ ।

७२	स्थानिय स्रोत उपयोग वापत शुल्क	हलभाडाप्रतिदिन	६००	६००		
७३	स्थानिय स्रोत उपयोग वापत शुल्क	कुर्सी भाडा प्रतिदिन / प्रतिगोटा	५	५		
७४	स्थानिय स्रोत उपयोग वापत शुल्क	प्रोजेक्टर	६००	६००		
७५	कन्सुलर भेरीफिकेशन शुल्क	(प्रति कागजात)	५००	५००		
७६	टूलो डोजर करवार्षिक		४००००	४००००		भुक्तानी सिफारीसमा
७७	सानो टायरवाला व्याकहोलोडर		२५०००	२५०००		बडाले मेशिनवाला एकीन गरी पठाउने
७८	व्याक्ति गत घटना दर्ता प्रतिलिपि शुल्क		५००	५००		

अनुसूची-द

आगामी आ.व. २०७७/७८ को लागि अनुमानित कर तथा गैर कर राजस्व रकम

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	गत आ.व.२०७६/७७को यथार्थ रकम	२०७७/७८ चालू आ.व.को संशोधित अनुमान	चालू आ.व. २०७७/७८ को हालसम्मको यथार्थ	आगामी आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	कैफियत
१	मालपोत/भुमीकर	१४९४८९३.२४	१२०००००	५६४२८०	१६५००००।-	
२	सम्पत्ति कर		३०००००	३६७५६९	४५००००।-	
३	घर बहाल कर	२५२००	३००००	३६९६०	५००००।-	
४	सिफारीस दस्तुर	९३४३०	४५००००	३५००००	५०००००।-	

५	विक्री आय	३४०००	७००००	६००००	१०००००।-	
६	व्यवसाय दर्ता नविकरण तथा सूचिकरण	१५६०१६	२०००००	१०५०००	२२००००।-	
७	पञ्जिकरण बिलम्ब शुल्क	१५०३१५	१६००००	१४५२५०	२०००००।-	
८	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	२८७९८०	२०००००	४५०००	२५००००।-	
९	बेरुजु असुली	२०००	०	१४२३३५	२०००००।-	
१०	अन्य विविध आम्दानी	८६८१०५	३०००००	४५००००	३३००००	
११	एम्बुलेन्सबाट आम्दानी	१५५४९९	३०००००	३४०२०१	५०००००।-	
१२	प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर (वन पैदावार, कृषि उपज तथा गोलिया निकासी, ढुङ्गा, गिटि, बालुवा र मिक्स गट्टी बिक्री)	०	१५००००	०	१००००००।-	
१३	घर जग्गा नक्सा पास तथा पुरानो सुचिकृत				२०००००	
कुल जम्मा		३१११४२२.२४/-	३३६००००/-	२६,०६,५९५/-	५६५००००/-	
	गतको नगद (अल्या)	११६७७०००।-	४७०७७१८७।८५	४७०७७१८७।८५	१२७०००००।-	
	जम्मा	१,४७,८८,४२२.२४	५,०४,३७,१८७.८५	४,९६,८३,७८२.८५	१,८३,५०,०००।-	

अनुसूची-९

आगामी आ.व.को राजस्व अनुमान २०७८/७९

क्र.स	राजस्वको स्रोत	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को लागि अनुमान	कैफियत
१	अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण	२७३९३६२०३।-	३०,४९,९५,०००।-	
	संघीय सरकार	२५४५७७२०३।-	२८,६०,००,०००-	
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	७,८९,००, ०००।-	८,३५,००,०००।-	
	सशर्त अनुदान चालु	१७५६७७२०३	१५,४९,००,०००।-	
	समपूरक अनुदान	०	१२५०००००।-	
	विशेष अनुदान	०	२,४९,००,०००।-	
	ससर्त अनुदान पुँजिगत		१,०२,००,०००।-	
	प्रदेश सरकार	१९३५९०००	१,८९,९५,०००।-	
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	६९,९९,०००।-	४५,९४,०००।-	
	सशर्त अनुदान	२३६००००।-	४४,०१,०००	
	समपूरक अनुदान	१,००,००,०००।-	१,००,००,०००।-	

	विषेश अनुदान			
२	राजस्व बाँडाफाँड	६,२४,११,८५०।-	६,२७,२०,०१०।-	
	मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तः शुल्क	५,९८,०५,८५०।-	६,०२,२७,०००।-	
	प्राकृतिक स्रोत रोयल्टी बाँडाफाँड (बन तर्फ)	२५,०००।-		
	सवारी साधन कर (प्रदेश)	२५,८१,०००।-	२४,९३,०१०।-	
३	आन्तरिक स्रोत	५०४३७१८७.८५।-	१,८३,५०,०००।-	
	गत आ.व.को नगद मौज्दात (अ.ल्या.)	४०७०७७१८७.८५।-	१,२७,००,०००।-	
	आन्तरिक स्रोत (कर तथा गैरकर राजस्व)	३३,६०,०००।-	५६,५०,०००।-	
	कूल जम्मा	३८६७८५२४०.८५।-	३८,६०,६५,०१०।-	



पौवादुङमा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

पौवादुङमा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

गाउँसभाबाट पारीत भएको मिति: २०७८\०३\१०

प्रस्तावना: पौवादुङमा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८\७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,
नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम पौवादुङमा गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम, विस्तार र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम **“पौवादुङमा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८”** रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७८ श्रावण १ गते शुक्रबारदेखि पौवादुङमा गाउँपालिका भरी लागु हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम **रु.३८,६०,६५,०१०।-** (**अड्तीस करोड साठी लाखपैसठी हजार दश रुपैया मात्र**) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को निमित्त पौवादुङमा गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची- १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिमसंज्ञित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

(रकम रु. मा)

क्र.स	अनुदान सङ्ख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाउँ कार्यपालिका	६,२७,२०,०१०	०		६,२७,२०,०१०
२		वडा कार्यालय	६६,३५,०००	३,५३,६५,०००		४,२०,००,०००
३		विषयगत शाखा	२,७६,५१,५००	५,११,९३,५००		७,८८,४५,०००
		• आर्थिक विकास	७८,१७,५००	६०,०७,५००		१,३८,२५,०००
		• सामाजिक विकास	१,६१,३४,०००	४८,५०,०००		२,०९,८४,०००
		• पूर्वाधार विकास	०	३,७१,८६,०००		३,७१,८६,०००
		• विपद तथा वातावरण	२०,५०,०००	१९,५०,०००		४०,००,०००
		• सार्वजनिक सेवा तथा सुशासन	११,००,०००	१२,००,०००		२३,००,०००
		• विधेयक (न्यायिक)	५,५०,०००	०		५,५०,०००
४		सङ्घीय शसर्त (शसर्त, समपुरक र विपेश)	१५,४९,००,०००	४,७६,००,०००		२०,२५,००,०००
५		ऋणको साँवा ब्याज भूक्तानी				
६		लगानी (सेयर। ऋण)				
		जम्मा	२५,१९,०६,५१०	१३,४१,५८,५००		३८,६०,६५,०१०।-

नोट:- विषयगत शाखाहरूको बजेट र गाउँ कार्यपालिकाको बजेट एकै ठाउँमा राखिएको छ ।

अनुसूची-२

आगामी आ.व.को राजस्व अनुमान २०७८/७९

क्र.स	राजस्वको स्रोत	आ.व. २०७७।७८ को संशोधित अनुमान अनुमान	आ.व. २०७८।७९ को लागि प्रस्ताव	कैफियत
१	अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण	२७,३९,३६,२०३।-	३०,४९,९५,०००।-	
	संघीय सरकार	२५४५७७२०३।-	२८,६०,००,०००।-	
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	७,८९,००,०००।-	८,३५,००,०००।-	
	सशर्त अनुदान(चालु)	१७,५६,७७,२०३	१५,४९,००,०००।-	
	ससर्त अनुदान पुँजिगत		१,०२,००,०००।-	
	समपूरक अनुदान	०	१,२५,००,०००।-	
	विषेश अनुदान	०	२,४९,००,०००।-	
	प्रदेश सरकार	१,९३,५९,०००	१,८९,९५,०००।-	
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	६९,९९,०००।-	४५,९४,०००।-	
	सशर्त अनुदान	२३,६०,०००।-	४४,०१,०००	
	समपूरक अनुदान	१,००,००,०००।-	१,००,००,०००।-	
	विषेश अनुदान			
२	राजस्व बाँडाफाँड	६,२४,११,८५०।-	६,२७,२०,०१०।-	
	मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तः शुल्क	५,९८,०५,८५०।-	६,०२,२७,०००।-	
	प्राकृतिक स्रोत रोयल्टी बाँडाफाँड (बन तर्फ)	२५,०००।-		
	सवारी साधन कर (प्रदेश)	२५,८१,०००।-	२४,९३,०१०।-	
३	आन्तरिक स्रोत	४,४१,३७,१८७.८५।-	१,८३,५०,०००।-	
	गत आ.व.को नगद मौज्दात (अ.ल्या.)	४,०७,७७,१८७.८५।-	१,२७,००,०००।-	
	आन्तरिक स्रोत (कर तथा गैरकर राजस्व)	३३,६०,०००।-	५६,५०,०००।-	
	कूल जम्मा	३८,०४,८५,२४०.८५।-	३८,६०,६५,०१०।-	

पौवादुङमा गाउँपालिकाको आय-व्यय विवरण शारंस २०७८।७९

कार्यक्षेत्रगतव्यय अनुमान						
क्र.स	आय शिर्षक	बजेट रु	प्रतिशत	खर्चको शिर्षक	बजेट रु	प्रतिशत
१	वित्तीय समानिकरण अनुदान सङ्घीय सरकार	८३५०००००	२१.६३	आर्थिक विकास तर्फ	१३८२५०००	३.५८
२	सशर्त अनुदान सङ्घीय सरकार चालु	१५४९०००००	४०.१२	सामाजिक विकास तर्फ	२०९८४०००	५.४३
३	सङ्घीय शसर्त पुँजीगत अनुदान	१०२०००००	२.६४	पूर्वाधार विकास तर्फ	३७१८६०००	९.६३
४	सङ्घीय विशेष अनुदान	२४९०००००	६.४५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ	४००००००	१.०३
५	समपुरक अनुदान सङ्घीय सरकार	१२५०००००	३.२४	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ	२३०००००	०.६०
६	राजस्व बाँडफाट (मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तःशुल्क) सङ्घीय विभाज्यकोष	६०२२७०००	१५.६०	विधायन समिति तर्फ	५५००००	०.१४
७	प्राकृतिक श्रोत रोयल्टि बाँडफाट (वन तर्फ)		०	वडा समिति अनुदान	४२००००००	१०.८८
८	वित्तीय समानिकरण अनुदान प्रदेश सरकार	४५९४०००	१.१९	गाउँपालिका चालु	६२७२००१०	१६.२५
९	सशर्त अनुदान प्रदेश सरकार	४४०१०००	१.१४	संघिय शसर्त चालु	१५४९०००००	४०.१२
१०	समपुरक अनुदान प्रदेश सरकार	१०००००००	२.५९	संघिय शसर्त पुँजीगत	४७६०००००	१२.३३
११	विशेष अनुदान प्रदेश सरकार		०			
१२	सवारी साधन कर बाँडफाट (प्रदेश विभाज्य कोष)	२४९३०१०	०.६५			
१३	गत आ.व को नगद मौजदात (अ.ल्या)	१२७०००००	३.२९			
१४	आन्तरिक श्रोत (कर तथा गैर कर राजस्व)	५६५००००	१.४६			
	जम्मा	३८,६०,६५,०१०	१००	जम्मा	३८,६०,६५,०१०	१००

गाउँपालिका तर्फका आयोजनाहरू

आ.व.२०७८/०७९

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
				७८८४५०००	१८३५००००	४१५०००००	१८९९५०००		
१०	आर्थिक विकास			१३८२५०००	३०००००	९००००००	४५२५०००		
१०१०	कृषि			४५०००००		४५०००००	०		
	प्रविधि तथा सुचना मुलक लिफलेट, पम्पलेट र बुकलेट छुपाई तथा वितरण			५००००		५००००			
	रसायनिक बिषादी न्यूनीकरण अभियान			१०००००		१०००००			
	रिमझिमडाँडा कृषि फर्मलाई किविको थाक्का ७५ प्रतिशत अनुदान			१०००००		१०००००			
	शीप विकास तालिमहरू								
	अकबरे खोर्सानी सम्बन्धी ३ दिने तालिम			९००००		९००००			
	जैविक बिषादि सम्बन्धी ३ दिने			९००००		९००००			

	तालिम								
	व्यावसायिक तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम								
	तरकारी विऊ विजन वितरण: सिजनानुसार २ पटक (मुला, काउली, बन्दा, रायो, धनियाँ, गाजर, केराउ, काक्रो र सिमी आदि)			४०००००		४०००००			
	प्लाष्टिक टनेल ५० वटा ७५ प्रतिशत अनुदानमा वितरण			१८७५००		१८७५००			
	थोपा सिँचाई विस्तार ५० सेट ७५ प्रतिशत अनुदानमा वितरण			१५००००		१५००००			
	मल्विङ्ग प्लाष्टिक १०० रोल ७५ प्रतिशत अनुदानमा वितरण			३७५०००		३७५०००			
	रसायनिक मलखाद								
	रसायनिक मलखादमा ढुवानी अनुदान (हिउदे र बर्षे दुई पटक)			१००००००		१००००००			
	साना सिँचाई विशेष कार्यक्रम								
	आकाशे पानी संकलन (प्लाष्टिक पोखरी निर्माण)			१५००००		१५००००			
	पाइप विस्तार कार्यक्रम			८२५००		८२५००			
	कृषि यन्त्र औजार उपकरण अनुदान								

	ईलेक्ट्रोनिक स्प्रेयर १८ वटा ७५ प्रतिशत अनुदानमा वितरण			९००००		९००००			
	मिनि टिलर १२ वटा ७५% अनुदानमा वितरण			६०००००		६०००००			
	वाली संरक्षण सेवा								
	विभिन्न वालीमा लाग्ने रोग किरा नियन्त्रणको लागि विषादी खरिद वितरण (फौजिकिरा)			४०००००		४०००००			
	फेरोमन ट्र्याप खरिद तथा वितरण			३०००००		३०००००			
	मकै खेति बिस्तार कार्यक्रम								
	मकैको मुल बिउ वितरण(बिउ उत्पादन कृषक समुह/सहकारीलाई ७५% अनुदानमा)			१७५०००		१७५०००			
	कार्यक्रमको विभिन्न सामाग्री ढुवानी			१०००००		१०००००			
	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन			५००००		५००००			
	संचार खर्च			१००००		१००००			
१०२०	पशु स्वास्थ्य सेवा			३५०००००	०	३५०००००	०		
	विभिन्न रोग नियन्त्रणको लागी औषधी खरिद वितरण पालिकास्तरीय			५०००००		५०००००			

रोग नियन्त्रण खोप सेवा (पि.पि.र, रेविज,स्वाइफ्लु आदा) र भेक्सिनेटर पारिश्रमिक			१०००००		१०००००			
विभिन्न उपचार औजार खरिद (postmortam kit, centrifuge machine, fical examination kit			१०००००		१०००००			
कृतिम गर्वधारण (Artificial insemination) को लागि नाइट्रोजन, सिमेन आदि खरिद			२०००००		२०००००			
बाखा पालन सम्बन्धी र सामान्य उपचार सम्बन्धी ७ दिने तालिम पालिकास्तरीय			१०००००		१०००००			
Hay ,silage UMMB बनाउने तालिम ७ दिने पालिकास्तरीय			१५००००		१५००००			
दुग्ध उत्पादन कार्यक्रम:-								
च्याप कटर मेसिन कृषि समुह/सहकारी/ कृषि फर्महरुमा ७५ प्रतिशत अनुदानमा वितरण			२५००००		२५००००			
दुग्ध डेरि स्थापना १ वटा कृषि समूह/ सहकारी ७५ प्रतिशत अनुदानमा			४०००००		४०००००			
घाँस विकास कार्यक्रम:								
बहु वर्षे घाँसको विउ वितरण			७५०००		७५०००			

	व्यावसायिक बाखा, वंगुर र कुखुरा पालन प्रवर्दन कार्यक्रम								
	लेर्यस फार्म स्थापना र चल्ला ३ वटा नयाँ फर्महरूलाई वितरण ७५ प्रतिशत अनुदानमा वितरण १,२,३ वडाहरूलाई			३०००००		३०००००			
	प्रत्येक वडाहरू लाई लोकल कुखुराको चल्ला वितरण			३०००००		३०००००			
	बाखा प्रवर्दन कार्यक्रम वडा नं. ५ र ६			६०००००		६०००००			
	वंगुर खोर निर्माण ३ वटा			३०००००		३०००००			
	Despansary फाट निर्माण			१०००००		१०००००			
	संचार			१००००		१००००			
	इन्धन			१५०००		१५०००			
१०३०	पर्यटन			४८२५०००	३०००००	०	४५२५०००		
	चाम्ताड मार्ग पोखरी डुडेगैडा गुफानागी सन्तान्धर गढीडाँडा हुँदै मानेडाँडा सम्म डिपिआर तयारी			३०००००	३०००००				
	च्याङ्ग्रे पोखरी पर्यटकीय स्थल निर्माण तथा व्यवस्थापन (पर्यटन पूर्वाधार तथा पर्यटन उपज साझेदारी कार्यक्रम)			४५२५०००			४५२५०००		

१०४०	सहकारी			१००००००	०	१००००००	०		
	सहकारी विकास बोर्ड व्यावस्थापन/ संचालन			१०००००		१०००००			
	अन्तर्हिन विउँपुजी (घुम्ती कोष) बचत ऋण सहकारीहरुको लागी			२०००००		२०००००			
	नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रिय सहकारी संघ नेफस्कुन संगको साझेदारीमा आधारशिला कार्यक्रम			२०००००		२०००००			
	सहकारी प्रवर्धन तथा विकास कार्यक्रम			१०००००		१०००००			
	उत्पादन मुलक कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम २५ प्रतिशत सहभागिता/साझेदारीमा			४०००००		४०००००			
२०	सामाजिक विकास			२०९८४०००	२१०००००	१६४८३०००	२४०१०००		
२०१०	शिक्षा			२८०००००	४०००००	२४०००००	०		
	आधारभूत तह कक्षा ८ को परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			१५००००		१५००००			
	स्थानीय पठ्यक्रम निर्माण			३०००००		३०००००			
	विद्यालय स्तरीय तथ्याङ्क व्यवस्थान			२०००००		२०००००			
	प्रारम्भिक बालबिकास सहजकर्ता क्षमता विकास तालिम			२०००००		२०००००			

	प्र.अ. बैठक भत्ता तथा खाजा खर्च		१०००००		१०००००			
	शैक्षिक योजना निर्माण		१०००००		१०००००			
	शैक्षिक पात्रो निर्माण		१०००००		१०००००			
	आधारभूत तह शिक्षक तालिम		२५००००		२५००००			
	गा.पा.अध्यक्ष छात्रवृत्ति कार्यक्रम कक्षा ५,८ र १०		१०००००		१०००००			
	अभिभावक शिक्षा सचेतना कार्यक्रम		३०००००		३०००००			
	कक्षा १-३ को पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण		१०००००		१०००००			
	विद्यालयका १-३ कक्षासम्मका विद्यार्थहरूलाई कपी पेन्सिल इरेजर र कटर खरिद र वितरण		१०००००		१०००००			
	पञ्चकन्या मा.वि. बाली विज्ञान व्यवस्थापन		४०००००		४०००००			
	भोजपुर क्याम्पस प्रस्तावनानुसार		४०००००	४०००००				
२०२०	स्वास्थ्य		३८९७०००	०	३२०००००	६९७०००		
	SBA/ग्रामिण भिडियो एक्सरे तालिम साझेदारी		५००००		५००००			
	सुत्केरी खुत्रुके वचत ६ वटै स्वास्थ्य संस्था मार्फत		१५००००		१५००००			

स्वास्थ्य आमा समुह स्वास्थ्य कार्यक्रमको बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका लागि गापा महिला सहकारी गठन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम			५००००		५००००			
गर्भवति महिलालाई अण्डा वितरण कार्यक्रम			२७००००		२७००००			
गर्भवति महिलालाई स्वास्थ्य संस्था ल्याएवापत खाचा र संचार			१३००००		१३००००			
महिला स्वास्थ्य स्वम सेविका प्रोत्साहन भत्ता			९७२०००		९७२०००			
ग.म.स. कार्यक्रम ६ वटै वडा			५००००		५००००			
हाम्रो साथी नर्स ६ वटा मावि			५००००		५००००			
न्यूनिकरण आड खस्ने घोषणा सभा अप्रेशन सहित			४०००००		४०००००			
गर्भवति महिला क्यालसियम वितरण कार्यक्रम			११८०००		११८०००			
सुत्केरी रातो भाले कार्यक्रम			२०००००		२०००००			
गाउँघर क्लिनिक सामग्री व्यवस्थापन			६००००		६००००			
आरोग्य केन्द्र शिविर र प्रसासनिक खर्च			१०००००		१०००००			
मानेडाँडा अस्पताल औषधी तथा आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन			६०००००		६०००००			

	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			५४७०००			५४७०००		
	घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रम			१५००००			१५००००		
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			२०५००००		२०५००००	०		
	श्यामसिला खानेपानी व्यवस्थापन			१३५००००		१३५००००			
	शिवुखाम खानेपानी व्यवस्थापन			४०००००		४०००००			
	भिरखर्क-नाँगिटोल खानेपानी व्यवस्थापन			३०००००		३०००००			
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन								
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			२८५००००	११०००००	१७५००००	०		
	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (सशर्त अनुदानमा थप)			१५००००		१५००००			
	स्थानिय तह स्तरिय पुरुष/महिला भलिबल प्रतियोगिता (जिल्ला भलिबल संघ)			१०००००	१०००००				
	पौवादुडमा गापास्तरीय विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम			१००००००	१००००००				
	तिवारीभन्झाड र वास्तिम खेलमैदान(८ लाख प्रति खेलमैदान)			१६०००००		१६०००००			

२०६०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			९३८७०००	६०००००	७०८३०००	१७०४०००		
	असल तथा खराब छुवाई सम्बन्धि बालबालिकाहरुलाई सचेतना कार्यक्रम ६ वटै माविहरुमा			९००००		९००००			
	बालबालिकाहरुमा हुन सक्ने हिंसा विरुद्ध अभिभावकहरुलाई अभिमुखीकरण(वडा मुल महिला समिति र बालक्लवहरु)			२०००००		२०००००			
	बालविवाह विरुद्ध वडास्तरीय सचेतना कार्यक्रम(बालक्लव,म.स. तथा प्रहरी)			१०००००		१०००००			
	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षक खेल तालिम तथा सचेतना कार्यक्रम			३०००००		३०००००			
	बाल क्लवका सदस्यहरुलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम			१०००००		१०००००			
	अन्तर क्लव बाल प्रतियोगिता			९००००		९००००			
	वडास्तरीय बाल क्लवहरुलाई प्रतियोगितात्मक तथा विविध कार्यक्रम सञ्चालन			२०००००		२०००००			
	माहामारीबाट बालबालिकामा हुन सक्ने जोखिम न्यूनिकरण तालिम			५००००		५००००			

अपाङ्गता भएका युवाहरूलाई सीप मूलक तालिम			२०००००		२०००००			
जातिय छुवाछुत विरुद्ध गैर दलित सहितको तालिम(दलित उत्थान ग्रामिण सामाज भोजपुरद्वारा)			२०००००		२०००००			
स्थानीय जनप्रतिनिधि तथा सरोकारवाला पक्षहरूसँग सहभोज गापा स्तरिय			९००००		९००००			
मूल महिला समितिहरूलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम तथा अन्तरकृया			२०००००		२०००००			
१६ दिने अभियान -६००००, मार्च ८ का लागि- ४००००, महिनावारी दिवस मनाउन- ५००००			१५००००		१५००००			
कुरिति कुप्रथा र हिंसा विरुद्ध प्रचार प्रसार/छपाई			५००००		५००००			
कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण जनप्रतिनिधी मार्गदर्शन मार्फत (सगरमाथा टेलिभिजन)			१०००००		१०००००			
हिजो आज र भोलि हाम्रो कार्यक्रम उत्पादन श्रव्य दृष्य निर्माण तथा प्रशारण (भोजपुर फिल्मस्)			३०००००		३०००००			
महिला उद्यमशीलता तालिम			१५००००		१५००००			

	गापास्तरीय								
	होम्ताड सोयोडटोल आमा समुह भवन निर्माण ठुलोदुम्मा			४०००००		४०००००			
	अचार बनाउने तालिम			२०००००		२०००००			
	साबुन बनाउने तालिम			२०००००		२०००००			
	संघियता पछि सशक्तिकरणमा फिचर लेखन विविन्न चरणमा(स्वदेशी मिडिया)			१५००००		१५००००			
	भोजपुर दर्पण नामक ग्रन्थ प्रकाशन			५००००		५००००			
	कक्षा २ र ३ को दुडमाली भाषाको पा.पु. तयार र दुडमाली शब्दकोष तयार			४३००००	२०००००	२३००००			
	सेफ हाउस व्यवस्थापन (सोडा संस्था भोजपुर)			१०००००	१०००००				
	बालबालिका कार्यक्रम (सारथी ट्रेनिङ सेन्टर)			२०००००	२०००००				
	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम (सिबिआर) करुणा फाउण्डेशन नेपाल र प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालयसँग साझेदारी			१७८३०००		१७८३०००			
	बालश्रम मुक्त गापा घोषणा अभियान (ILO सँग साझेदारी)			१५०००००		१५०००००			

	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम प्रदेश शसर्त अनुदान			१६५४०००			१६५४०००		
	स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना			५००००			५००००		
	विभिन्न चरणमा भोजपुर दर्पण प्रकाशन			१०००००	१०००००				
३०	पूर्वाधार विकास			३७८६०००	१५६५००००	९४६७०००	१२०६९०००	३७८६०००	
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			३२९८६०००	१५६५००००	७२६७०००	१००६९०००		
	तिवारीभञ्ज्याङ-मानेडाँडा-सानोदुम्मा अँधेरीघाट पञ्चकन्या कृषि सडक स्तरोन्नति (संघिय सरकारसँग साझेदारी)			१२५०००००	१२५०००००				
	तिवारीभञ्ज्याङ-मानेडाँडा-सानोदुम्मा अँधेरीघाट पञ्चकन्या कृषि सडक स्तरोन्नति (प्रदेश सरकारसँग साझेदारी)			४२८६०००	३१५००००	११३६०००			
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी			२९०००००		२८३१०००	६९०००		
	तिवारीभञ्ज्याङ-मानेडाँडा-सानोदुम्मा अँधेरीघाट पञ्चकन्या कृषि सडक स्तरोन्नति (प्रदेश समपुरक अनुदान)			१०००००००			१०००००००		

	मानेडाडाँ- सोलाखाम-मावि जोडने सडक			२४०००००		२४०००००			
	चाम्ताड देखि धोन्नेखोला र चाम्ताड हुँदै मानेडाँडा मुखियाटोल फचेबुसम्म सडक स्तरोन्नति तथा सर्भे			१५००००		१५००००			
	लाकुरे देखि खोलाखर्क सडक निर्माण			४०००००		४०००००			
	च्यानडाडाँ-वालुवा-भेडावारी सडक निर्माण			२५००००		२५००००			
	तिवारीभन्ज्याङ मा.वि. देखि ताक्मारे गोरेटो बाटो निर्माण			१०००००		१०००००			
३०२०	सिँचाई			०	०	०	०		
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			३८०००००	०	१८०००००	२००००००		
	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नः५, सानोदुडमा			४०००००		४०००००			
	पौवादुडमा -३ च्याङ्ग्रे Birthing Center को स्तरोन्नति (पूँजीगत-प्रदेश सशर्त अनुदान)			२००००००			२००००००		
	मुडुला कार्कीको कूल पूजा गर्ने मन्दिर भवन निर्माण टोल नं. ७			१२०००००		१२०००००			
				१५००००		१५००००			

	टोल नं. २ को गुफानागि मन्दिर निर्माण			५००००		५००००			
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			४०००००	०	४०००००	०		
	वैकल्पिक उर्जा साझेदारी (Street Solar Light Program) कार्यक्रम			४०००००		४०००००			
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			४००००००	०	४००००००			
४०४०	विपद व्यवस्थापन			१४५००००	०	१४५००००	०		
	आपतकालीन विपद व्यवस्थापन कोष (जिन्सी समग्री खरिद समेत)			३०००००		३०००००			
	विपद प्रतिकार्य केन्द्र व्यवस्थापन तथा चलायमान गर्न			५००००		५००००		१९५००००	
	विपद समितिको निर्णय अनुसार खर्च			१०००००		१०००००			
	स्थानिय निर्माण सामग्री (सबवेस)का लागि प्रारम्भिक वातावरणिय परिक्षण			६०००००		६०००००			
	वडा कार्यलय चर्पी निर्माण वडा न:३, च्याङ्ग्रे			४०००००		४०००००			
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			२५५००००	०	२५५००००	०		
	वृक्षारोपण कार्यक्रम (जिल्ला बन तथा समुदायहरुसंग समन्वय गरी)			१०००००		१०००००			

	जालि खरिद (३*१*१, २*१*१ र १.५*१*१)			४५००००		४५००००			
	विपद व्यवस्थापन कोष			१५०००००		१५०००००			
	20 mm, 16 mm र 10 mm पाईप खरिद			५०००००		५०००००			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			२३०००००	३०००००	२००००००	०		
५०१०	सामान्य सेवा			१२०००००	०	१२०००००	०		
	ल्यापट कम्प्युटर खरिद			५०००००		५०००००			
	फोटोकपी मेशिन खरिद			२०००००		२०००००		१२०००००	
	फर्निचर खरिद			५०००००		५०००००			
5020	पञ्जिकरण व्यवस्थापन			२०००००	०	२०००००	०		
	जनचेतनामूलक गोष्ठी तथा एकिकृत घुम्ति शिविर सञ्चालन			२०००००		२०००००			
५०३०	सुसासन प्रवर्धन			२०००००	०	२०००००	०		
	सार्वजनिक सुनुवाई			२०००००		२०००००			
५०४०	विविध			७०००००	३०००००	४०००००	०		
	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम			३०००००		३०००००			
	सञ्चार (के.एस. मिडिया प्रा.लि. भोजपुरको सहकार्यमा)			१०००००		१०००००			
	पालिका प्रोफाइल श्रव्य दृष्य निर्माण तथा प्रसारण (एन टिभी)			३०००००	३०००००				

60	अन्यत्र वर्गिकृत भएको (विधेयक समिति)			५५००००	०	५५००००	०		
	गाउँपालिकाको कानूनहरू राजपत्रमा प्रकाशन गर्न			२००००		२००००			
	क्षमता विकास तालिम (करमचारी सहित)			२०००००		२०००००			
	न्यायिक समितिलाई आवश्यक पुस्तक खरिद			१०००००		१०००००			
	कानून सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम समुदायस्तरमा			२३००००		२३००००			
								५११९३५००	

गाउँपालिकाको तलब, भत्ता तथा कार्यालय संचालन सम्बन्धि खर्च

शिर्षक	खर्च शिर्षक विवरण	आ.ब. २०७६/७७	आ.ब. २०७७/७८	आ.ब.२०७८/७९ को अनुमान	खर्च ब्याहोर्ने स्रोत						कैफियत
		को अनुमान	संसोधित अनुमान		आन्तरिक	राजस्व बाँडफाँड	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह		
	चालु खर्च										
		४,१४,४०,०००	६,२४,११,८५०	६,२७,२०,०१०	०	६,२७,२०,०१०					
१	पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक सुविधा	५१,००,०००	६७,६२,०००	६८,९२,०००	०	६८,९२,०००					
२१११२	पदाधिकारी सुविधा	३३०००००	४९९२०००	४९९२०००		४९९२०००					
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०००००	१५२००००	१६०००००		१६०००००					
२२२११	पदाधिकारी इन्धन	६०००००	२५००००	३०००००		३०००००					
२	कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा	१,६१,६०,०००	२,९०,६९,०००	२,८५,७८,०१०	०	२,८५,७८,०१०					
२११११	कर्मचारी तलब, ग्रेड वृद्धि, संचयकोष,	११५०७०००	२२३७५०००	२१५२८०१०		२१५२८०१०					

	बिमा र योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण कोष समेत									
२११३१	कर्मचारी स्थानिय भत्ता	७५००००	१६३००००	१५०००००		१५०००००				
२११३२	कर्मचारी महंगी भत्ता	६०००००	११५२०००	१००००००		१००००००				
२११२१	कर्मचारी पोषाक	३०००००	४८००००	७५००००		७५००००				
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१८०००००	२००००००	१८०००००		१८०००००				
२११३३	कर्मचारी/प्राविधिक फिल्ड भत्ता	३०००००	४३२०००	५०००००		५०००००				
२११३९	अन्य भत्ता	२०००००	२०००००	७०००००		७०००००				
२११२३	औसधी उपचार खर्च	५००००	१०००००	१०००००		१०००००				
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	६०००००	६०००००	६०००००		६०००००				
२११३५	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५३०००	१०००००	१०००००		१०००००				
३	कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	५६,४०,०००	७१,५०,०००	६५,००,०००		६५,००,०००				
२२१११	पानी तथा विजुली	२०००००	२५००००	२५००००		२५००००				
२२११२	संचार महसुल	७०००००	९०००००	७०००००		७०००००				
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	५००००	१०००००	५००००		५००००				
२२२१२	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	७०००००	९०००००	८०००००		८०००००				
२२३१३	मसलन्द कार्यालय सामग्री	३४४००००	३९०००००	३७०००००		३७०००००				
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	१०००००	१०००००	५००००		५००००				
२२३१५	सुचना प्रकाशन खर्च	४०००००	७०००००	६५००००		६५००००				
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५००००	१०००००	१०००००		१०००००				
२८१४२	घर भाडा	०	२०००००	२०००००		२०००००				
४	मर्मत संभार खर्च	२२,००,०००	२७,००,०००	२३,००,०००		२३,००,०००				
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०००००	१६०००००	१६०००००		१६०००००				
२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत संभार खर्च	१०००००	२०००००	१०००००		१०००००				
२२२९१	अन्य चालु प्रकृतिका मर्मत संभार खर्च	१०००००	१०००००	१०००००		१०००००				
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार खर्च	५०००००	८०००००	५०००००		५०००००				

५	कार्यक्रम खर्च	१४,००,०००	३३,००,०००	१८,५०,०००		१८,५०,०००					
२२२१४	सार्वजनिक सम्पति वीमा तथा नविकारण	२०००००	३०००००	२५००००		२५००००					
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन	१०००००	९०००००	५०००००		५०००००					
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५०००००	६०००००	५०००००		५०००००					
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी कारदाता सम्बन्धी तालिम	१०००००	६०००००	१०००००		१०००००					
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	४०००००	७०००००	३०००००		३०००००					
२२७२१	सभा संचालन खर्च	१०००००	२०००००	२०००००		२०००००					
६	परामर्श तथा सेवा शुल्क	४२,००,०००	७३,००,०००	११,२००,०००		१,१२,००,०००					
२२४११	सेवा तथा परामर्श खर्च, कानुनी परामर्शदाता र मेलमिलाप कर्ताको भत्ता र मेलमिलाप कर्ताहरुलाई मेलमिलाप सम्बन्धी तालिम समेत	३०००००	८०००००	२०००००		२०००००					
२२४१३	अन्य सेवा शुल्क (झोलुङ्गे पुल हेरालु समेत)	३९०००००	६५०००००	११००००००		११००००००					
७	अनुगमन तथा मुल्यांकन र भ्रमण खर्च	६७,४०,०००	६१,३०,८५०	५४,००,०००		५४,००,०००					
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन र भ्रमण खर्च	४०००००	६०००००	३०००००		३०००००					
२२६१२	भ्रमण खर्च	२००००००	२००००००	१८०००००		१८०००००					
२२६१३	विशिष्ट ब्याक्ती तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा खाना खाजा खर्च	५००००	२०००००	१०००००		१०००००					
२२५२९	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता	४०००००	२०००००	२०००००		२०००००					
२२७११	विविध खर्च	३८९,००००	३१३,०८५०	३००००००		३००००००					

वडास्तरीय आयोजनाहरू

वडा नं. १, श्यामसिला

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान

आ.व. २०७८/०७९

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान									
आ.व.२०७८/०७९									
संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरका र	स्थानी य तह	
				७००००००		७००००००			
१०	आर्थिक विकास			०		०			
१०१०	कृषि			०		०			
२०	सामाजिक विकास			३४०००००		३४०००००			
२०१०	शिक्षा			०		०			
२०२०	स्वास्थ्य			६०००००		६०००००			
	श्यामसिला स्वास्थ्य चौकी भवन सम्पन्न गर्न			६०००००		६०००००			
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			११०००००		११०००००			
	स्वास्थ्य,वडाकार्यालय तथा केहि घरधुरीलाई खा.पा.व्यवस्थापन			३५००००		३५००००			

	હિલેભઝ્યાઙ્ગ ખા.પા.ટચાઙ્કી તાર ઘેરાબારા		૬૦૦૦૦		૬૦૦૦૦			
	ટોલ નં. ૨ આઈબારે ધારા નિર્માણ		૧૦૦૦૦૦		૧૦૦૦૦૦			
	પિપ્લે ખાનેપાની સંરક્ષણ		૯૦૦૦૦		૯૦૦૦૦			
	ખહેરેખોલા ખાનેપાની પાઇપ ખરિદ		૫૦૦૦૦		૫૦૦૦૦			
	દિલપાલિટોલ ખાનેપાની વ્યવસ્થાપન		૩૫૦૦૦૦		૩૫૦૦૦૦			
	ટોલ નં. ૨ પધેરેટોલ ખાનેપાની વ્યવસ્થાપન		૧૦૦૦૦૦		૧૦૦૦૦૦			
૨૦૪૦	સંસ્કૃતિ પ્રવર્ધન		૧૨૦૦૦૦૦		૧૨૦૦૦૦૦			
	ટોલ નં. ૨ શિંહદેવિ મન્દિર સંરક્ષણ		૨૦૦૦૦૦		૨૦૦૦૦૦			
	ટોલ નં. ૫ ગુમ્બા પાટી ઢલોન તથા પ્લાસ્ટર		૨૦૦૦૦૦		૨૦૦૦૦૦			
	ઝાક્રીથાન મન્દિર મર્મત		૫૦૦૦૦		૫૦૦૦૦			
	ઝારલી ગુફા સંરક્ષણ		૪૦૦૦૦૦		૪૦૦૦૦૦			
	શેર્પા સમુદાય દાહસંસ્કાર પાટી મર્મત		૧૫૦૦૦૦		૧૫૦૦૦૦			
	જલેશ્વરી મન્દિર મર્મત ટોલ નં. ૬		૫૦૦૦૦		૫૦૦૦૦			
	તામાડ સમુદાય દાહસંસ્કાર પાટી મર્મત		૧૫૦૦૦૦		૧૫૦૦૦૦			
૨૦૫૦	ખેલકુદ તથા મનોરંજન		૨૫૦૦૦૦		૨૫૦૦૦૦			
	ખેલકુદ કાર્યક્રમ		૧૫૦૦૦૦		૧૫૦૦૦૦			
	બ્યામશાલા સામાન ખરિદ		૧૦૦૦૦૦		૧૦૦૦૦૦			
૨૦૬૦	લૈંગિક સમાનતા તથા સામાજિક સમાવેશીકરણ		૨૫૦૦૦૦		૨૫૦૦૦૦			
	દલિત ઉત્થાન કાર્યક્રમ		૫૦૦૦૦		૫૦૦૦૦			

	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम तथा अपाङ्ग विपन्न कार्यक्रम			२०००००		२०००००			
३०	पूर्वाधार विकास			३५०००००		३५०००००			
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			२५०००००		२५०००००			
	शिकारीटोल कृषि सडक निर्माण			५०००००		५०००००			
	टोल नं. २ कृषि सडक मर्मत			३०००००		३०००००			
	अखौले कृषि सडक सम्पन्नता तथा मर्मत			३०००००		३०००००			
	इमेजटोल हुँदै गुम्बा सडक मर्मत तथा आम्तेक जोड्ने कृषि सडक निर्माण			७०००००		७०००००			
	खलेचौक देखि लाकुरे जोड्ने कृषि सडक निर्माण			७०००००		७०००००			
३०२०	सिँचाई			४०००००		४०००००			
	टोल नं. ८ तौलिडाडा कुलो मर्मत तथा पाइप खरिद			३०००००		३०००००			
	टोल नं. ६ कामिखोला देखि रातमाटे सम्मको कुलो मर्मत			१०००००		१०००००			
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			६०००००		६०००००			
	अखौले महिला भवन निर्माण			३०००००		३०००००			
	चापे समुदायिक भवन ढलान तथा प्लास्टर			३०००००		३०००००			
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			०		०			
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			०		०			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			१०००००		१०००००			

५०१०	सामान्य सेवा			१०००००		१०००००			
	विविध वडाकार्यालयको निर्णयानुसार संचालन गर्ने			१०००००		१०००००			

बडा नं. २, तिवारीभञ्ज्याङ

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान
आ.व. २०७८/०७९

शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान रु	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
			७००००००		७००००००			
आर्थिक विकास			२०००००		२०००००			
कृषि			२०००००		२०००००			
गोठ सुधार कार्यक्रम प्रगतिशिल बहुउद्देशीय कृषक समुह			२०००००		२०००००			
पर्यटन			०		०			
सहकारी			०		०			
सामाजिक विकास			१४३५०००		१४३५०००			
शिक्षा			३५००००		३५००००			
शैक्षिक गुणस्तर तिवारीभञ्ज्याङ मा.वि.			१०००००		१०००००			
शैक्षिक गुणस्तर शितला देवि प्रा.वि.			५००००		५००००			
शैक्षिक गुणस्तर सिंह जलेश्वरी प्रा.वि.			५००००		५००००			

शैक्षिक गुणस्तर साथै भवन प्लास्टर जलकन्या प्रा.वि.			१५००००		१५००००			
स्वास्थ्य			०		०			
खानेपानी तथा सरसफाई			२२००००		२२००००			
पण्डा धारा मर्मत			५००००		५००००			
साकेला धारा व्यवस्थापन			७००००		७००००			
कार्की टोल खानेपानी मिटर प्रणाली			५००००		५००००			
देवी धारा मर्मत			५००००		५००००			
संस्कृति प्रवर्द्धन			२५००००		२५००००			
विश्रान्ति मन्दिर लेगुवा सहयोग			१०००००		१०००००			
खत्री टोल मन्दिर निर्माण टोल नं. ३			१५००००		१५००००			
खेलकुद तथा मनोरञ्जन			२७५०००		२७५०००			
खेलकुद कार्यक्रम ११ टोललाई			२७५०००		२७५०००			
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३४००००		३४००००			
महिला कार्यक्रम			५००००		५००००			
बालबालिका कार्यक्रम			५००००		५००००			
जेष्ठनागरिक कार्यक्रम			५००००		५००००			
दलित कार्यक्रम			५००००		५००००			
अपाङ्गता कार्यक्रम			५००००		५००००			
प्रत्येक टोल आमा समुह कोष स्थापना			९००००		९००००			

पूर्वाधार विकास			४९६५०००		४९६५०००			
स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			४७६५०००		४७६५०००			
गिद्धेङ्ग सडक निर्माण			४०००००		४०००००			
ढाँडगाउ सडक निर्माण			५०००००		५०००००			
आईतबारे सडक निर्माण			१५००००		१५००००			
खत्री टोल देवालिथान गोरेटो बाटो निर्माण			३०००००		३०००००			
खत्री टोल गोरेटो बाटो			७५०००		७५०००			
हाम्फाला सडक निर्माण			३०००००		३०००००			
ठोट्ने चियाचोङ्ग सडक निर्माण			३०००००		३०००००			
ठोट्ने कार्कीगाउ खानेपानी व्यवस्थापन			१०००००		१०००००			
सुनडाँडा तिवारिटोल सडक स्तरोन्नति			२५००००		२५००००			
डम्पीङ्ग साइड साबुङ्ग सडक निर्माण			२०००००		२०००००			
सोसेटार हडरायो खोला सडक निर्माण			८०००००		८०००००			
छोकिमाला सडक स्तरोन्नति			२०००००		२०००००			
पशुपति सडक स्तरोन्नति			५०००००		५०००००			
पिपलटार भोटटार सडक स्तरोन्नति			५०००००		५०००००			
बोहोरा गाउँ सडक निर्माण			४०००००		४०००००			
खड्का टोल तल्लो बजार गोरेटो बाटो			१०००००		१०००००			
रातमाटे पाखाटोल सडक स्तरोन्नति			२६००००		२६००००			
पौरख रातमाटे सडक निर्माण			३०००००		३०००००			
कोलवोटे सडक निर्माण			२०००००		२०००००			
पशुपति तिवारिभञ्ज्याङ गोरेटो बाटो निर्माण			१०००००		१०००००			

सिँचाई			०		०			
भवन तथा सहरी विकास			२०००००		२०००००			
सयपत्री समाज भवन साझेदारीमा			२०००००		२०००००			
उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			०		०			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१५००००		१५००००			
विपद व्यवस्थापन			१०००००		१०००००			
विपद व्यवस्थापन			१०००००		१०००००			
फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			५००००		५००००			
फोहर व्यवस्थापन			५००००		५००००			
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			२५००००		२५००००			
सामान्य सेवा			२०००००		२०००००			
विविध वडाको निर्णयानुसार			२०००००		२०००००			
सुरक्षा व्यवस्थापन			५००००		५००००			
बाँदर हेरालु			५००००		५००००			
सूचना प्राविधि			०		०			

वडा नं. ३, च्याङ्ग्रे

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान
आ.व. २०७८/०७९

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह	
				७००००००		७००००००			
१०	आर्थिक विकास			०		०			
१०१०	कृषि			०		०			
२०	सामाजिक विकास			४१०८०००		४१०८०००			
२०१०	शिक्षा			६३५०००		६३५०००			
	पञ्चकन्या मा.वि.मा स्मार्ट बोर्ड खरिद			२५००००		२५००००			
	जालपा प्रा.वि. व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण टोल नं. ३			२०००००		२०००००			
	नवज्योति प्रा.वि.मा फोटोकपी मेसिन खरिद टोल नं. २			३५०००		३५०००			
	नवज्योति लोकतान्त्रिक प्रा.वि.मा खेलमैदान निर्माण टोल नं. ९			१५००००		१५००००			
२०२०	स्वास्थ्य			३०००००		३०००००			

	खोपकेन्द्र भवन प्लाष्टर तथा शौचालय निर्माण टोल नं. ६			३०००००		३०००००			
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			३०००००		३०००००			
	मूलपानी पधरेखोला कुलो निर्माण टोल नं. ७			३०००००		३०००००			
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			२३०००००		२३०००००			
	सिंहदेवी मन्दिर व्यवस्थापन टोल नं. १			५००००		५००००			
	तामाङ घेदुङ संघको साँस्कृतिक भवन निर्माण टोल नं. ५			५०००००		५०००००			
	बोहोरा कूलपूजा मन्दिर टोल नं. ५			२५००००		२५००००			
	मुडुला कार्कीको कुल पुजा गर्ने मन्दिर भवन निर्माण टोल नं. ७			१००००००		१००००००			
	चामताङ साँस्कृतिक भवन व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण			५०००००		५०००००			
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			२५००००		२५००००			
	युवा खेलकुद कार्यक्रम								
	पुरुष खेलकुद			२०००००		२०००००			
	महिला खेलकुद			५००००		५००००			
२०६०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३२३०००		३२३०००			
	दलित विकास कार्यक्रम (जनचेतना मुलक)			५००००		५००००			
	बालबालिका विकास क्षमता विकास कार्यक्रम			५००००		५००००			

	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान			१०००००		१०००००			
	९ बटै टोलमा महिला सूह गठन			६००००		६००००			
	९ बटै टोलमा टोलविकास समिति गठन तथा व्यवस्थापन			६३०००		६३०००			
३०	पूर्वाधारविकास			२२२५०००		२२२५०००			
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपु			२००००००		२००००००			
	चाम्ताङ देखी चाम्ताङ सम्मको कृषिसडक स्तरउन्नती (जनपरिचालन) टोल नंवर १			४०००००		४०००००			
	पाटीडाडाँ देखी गैह्रिखोला सम्म सडकस्तरउन्नती कम्तीमा ५० प्रतिशत मानिसबाट गराउँने । टोल नंवर २			४०००००		४०००००			
	दलित बस्ती सडक निर्माण टोल नंवर ३			३०००००		३०००००			
	च्याङ्ग्रे तलेगाउँ तिवारीभन्ज्याङ कृषि सडक टोल नंवर ४ (जनपरिचालन)			२०००००		२०००००			
	मासेँ देखी गरिखोला सम्मको घोडेटो बाटो निर्माण टोल नंवर ६			१५००००		१५००००			
	मुलडाडा देखी नुमिहाङको घर सम्मको कृषि सडक स्तरउन्नती जनपरिचालन			२५००००		२५००००			
	अविलाले देखी खड्काटोल कृषि सडक स्तरउन्नती टोल नंवर ७			५००००		५००००			
	माकीडाडाँ भवनदेखी मिनकुमार श्रेष्ठको घर सम्मको कृषि सडक सर्वेनिर्माण टोल			२०००००		२०००००			

	नंवर ५								
	बालीविज्ञान हुदै ६ नंवर जोड्ने सडक स्तरउन्नती टोल नंवर ७			५००००		५००००			
३०२०	सिँचाई			२२५०००		२२५०००			
	बान्देखोला सिँचाई पाईप खरिद टोन नं. ६ औलिया पुछार			२२५०००		२२५०००			
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			०		०			
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			०		०			
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			०		०			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			६६७०००		६६७०००			
५०१०	सामान्य सेवा			६६७०००		६६७०००			
	वडा कार्यालयको छाना मर्मत तथा कार्यालय व्यवस्थापन			५०००००		५०००००			
	विविध वडा समितिको निर्णयानुसार खर्च गर्ने			१६७०००		१६७०००			

वडा नं. ४, वास्तिम

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान आ.व. २०७८/०७९									
संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
				७००००००		७००००००			
१०	आर्थिक विकास			१००००००		१००००००			
१०१०	कृषि			६०००००		६०००००			
	माटो परिक्षण			३०००००		३०००००			
	सीपमुलक तालिम संचालन			३०००००		३०००००			
१०३०	पर्यटन			३०००००		३०००००			
	आहालडाँडा पर्यटकीय स्थल निर्माण			३०००००		३०००००			
१०४०	सहकारी			१०००००		१०००००			
	सहकारी कार्यालय व्यवस्थापन			१०००००		१०००००			
२०	सामाजिक विकास			१८०००००		१८०००००			
२०१०	शिक्षा			०		०			
२०२०	स्वास्थ्य			८४०००		८४०००			
	स्वास्थ्य चौकी सरसफाई परिचालिका			८४०००		८४०००			
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			३४६०००		३४६०००			
	खानेपानी मर्मत तथा संभारकर्ताको पारिश्रमिक			९६०००		९६०००			

	डिप वोरिड व्यवस्थापन			५००००		५००००			
	टोल नं. ६ खानेपानी पाइप खरिद			१५००००		१५००००			
	जंगले खानेपानी च्याम्बर निर्माण			५००००		५००००			
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			९१००००		९१००००			
	दुम्माली भाषाको शब्दकोष निर्माण			५००००		५००००			
	टोल नं. २ को गुफा देवि मन्दिर निर्माण			१५००००		१५००००			
	टोल नं. १ को हरिणदेवि मन्दिर निर्माण			१५००००		१५००००			
	टोल नं. ४ को सिंहदेवि मन्दिर निर्माण			८००००		८००००			
	मुडुल्ला कार्कीको कुल पुजा गर्ने मन्दिर भवन निर्माण टोल नं. ७			४०००००		४०००००			
	टोल नं. ४ सिंह मन्दिर तार घेराबार			८००००		८००००			
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१०००००		१०००००			
	वडास्तरीय खेलकुद सञ्चालन			१०००००		१०००००			
२०६०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३६००००		३६००००			
	महिला सीप विकास कार्यक्रम			१६००००		१६००००			
	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता सम्मान कार्यक्रम			१५००००		१५००००			
	बालबालिका विकास कार्यक्रम			५००००		५००००			
३०	पूर्वाधार विकास			३४५००००		३४५००००			
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			३००००००		३००००००			
	पञ्चकन्या कृषि सडक वास्तिम देखि साविक ८, ५ हुँदै अखुवा खोला पारपानी जोड्ने मो. बाटो (समपुरक)			७०००००		७०००००			

	चाम्ताङ्ग देखि धेन्नेखोला र चाम्ताङ्ग हुदै मानेडाँडा मुखिया टोल फचेबुसम्म सडक स्तरोन्नति			५०००००		५०००००			
	कोलचौर देखि खोलिटार सम्मको सडक निर्माण			६०००००		६०००००			
	टोल नं. ९ देखि ठुलोदुम्मा जोड्ने सडक स्तरोन्नति			५०००००		५०००००			
	मानेडाँडा देखि कटुवालटोल हुँदै बौहुला खोला जोड्ने सडक स्तरोन्नति			७०००००		७०००००			
३०२०	सिँचाई			०		०			
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			४५००००		४५००००			
	कृषि समुह तथा आमा समुहको शौचालय निर्माण तथा व्यवस्थापन टोल नं. ५			२५००००		२५००००			
	टोल नं. ९ को क्लिनिक भवन व्यवस्थापन			२०००००		२०००००			
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			०		०			
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			०		०			
	विपद व्यवस्थापन			०		०			
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			०		०			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			७५००००		७५००००			
५०१०	सामान्य सेवा			५५००००		५५००००			
	४ नं. वडा कार्यालय व्यवस्थापन			१५००००		१५००००			
	सोलार सेट खरिद तथा व्यवस्थापन			१५००००		१५००००			
	कार्यालय प्रयोजनका लागि ल्याप्टप खरिद			२५००००		२५००००			

५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			२०००००		२०००००			
	मानेडाँडा बजार व्यवस्थापन			२०००००		२०००००			
	सूचना प्राविधि			०		०			

वडा नं. ५, सानोदुम्मा

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान

आ.व. २०७८/०७९

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७ ७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७ ८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान रु	श्रोत				
					आन्तरि क श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
				७००००० ०		७००००० ०			
१०	आर्थिक विकास			१३००००		१३००००			
१०१०	कृषि			३००००		३००००			
	अकवरे खोर्सानी व्यवसायिक तालिम			३००००		३००००			
१०३०	पर्यटन			५००००		५००००			
	किराँत राई यायोख्खा यलम्बर पार्क निर्माण, थर्पु			५००००		५००००			
१०४०	सहकारी			५००००		५००००			
	सहकारी शिक्षा तालिम			५००००		५००००			
२०	सामाजिक विकास			३३०५०००		३३०५०००			
२०१०	शिक्षा			५०००००		५०००००			
	सानोदुम्मा मा.वि. मञ्चको छानो निर्माण			१०००००		१०००००			
	महादेवी आ.वि. मञ्च निर्माण			५००००		५००००			
	बाल कल्याण आ.वि.मा तार घेरावारा			१५००००		१५००००			

	सुन्दर ज्योति प्रावि तार घेराबारा			२०००००		२०००००			
२०२०	स्वास्थ्य			७००००		७००००			
	स्ट्रेचर तथा इमरजेन्सी लाइट खरिद			४००००		४००००			
	प्लाष्टिक कुर्सी खरिद तथा बैठक कोठा व्यवस्थापन (सानोदुम्मा स्वास्थ्य चौकी)			३००००		३००००			
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			१०१००००		१०१००००			
	वडा कार्यालयका लागि खानेपानी व्यवस्थापन			१४००००		१४००००			
	ढाँडे खानेपानी मर्मत			७००००		७००००			
	कासेखोला खानेपानी मर्मत			८००००		८००००			
	हात्तिढुङगा खानेपानी मर्मत			७००००		७००००			
	सिम्बारी खानेपानी योजना निर्माण			६००००		६००००			
	विरोँटै ज्यामिरे खानेपानी निर्माण			१९००००		१९००००			
	काइलाटोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप विस्तार			३५००००		३५००००			
	छरछरे खानेपानी मर्मत			५००००		५००००			
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			४५००००		४५००००			
	गुम्वा निर्माण सुप्ला			३०००००		३०००००			
	चवानवारी गुम्वाका लागि चर्पी निर्माण			१५००००		१५००००			
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			७५००००		७५००००			
	साविक सानोदम्मा ५,७ का लागि खेलमैदानको जग्गा प्राप्ति तथा निर्माण			६०००००		६०००००			
	खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन			१०००००		१०००००			
	मिरा राई फाउन्डेशन खेलकुद सामग्री खरिद			५००००		५००००			

२०६०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			५२५०००		५२५०००			
	दलित समुदायका लागि हिलटैक खरिद तथा वितरण			२०००००		२०००००			
	महिला विकास कार्यक्रम			५००००		५००००			
	जनजाति विकास कार्यक्रम			५००००		५००००			
	बालबालिका विकास कार्यक्रम			२५०००		२५०००			
	बृद्धबृद्धालाई न्यानो पोशाक खरिद तथा वितरण			२०००००		२०००००			
३०	पूर्वाधार विकास			३२६५०००		३२६५०००			
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			२२४५०००		२२४५०००			
	पोखरीटार-हडग्रायो खोला सडक मर्मत			२०००००		२०००००			
	सिरसिरे देखि बरबोट खोलासम्म सडक सभे, निर्माण र मर्मत			२५००००		२५००००			
	बस्नेत खोला देखि सन्तान्धर हुदै दिर्घे डाँडासम्म सडक सभे तथा निर्माण			२०००००		२०००००			
	खडका डाँडा हुदै चुकिडाँडा जिउधने वर सडक सभे निर्माण			२०००००		२०००००			
	मझौले, तिनतले हुदै खोक्ला सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति			३९५०००		३९५०००			
	कामीडाँडा-छापडाँडा सडक स्तरोन्नति तथा मर्मत			३०००००		३०००००			
	लुभुवावाट पूर्वक्षितिज प्रावि हुदै कुडारसम्म सडक सभे र निर्माण			२०००००		२०००००			
	जाल्पा कृषि सडक चौकीवारी थप निर्माण			५०००००		५०००००			
३०२०	सिँचाई			७५०००		७५०००			
	प्याकलावेसी सिँचाई इन्टेक निर्माण			७५०००		७५०००			
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			९०५०००		९०५०००			

	वडा कार्यालय र खेलमैदानको लागि जग्गा व्यवस्थापन			४५००००		४५००००			
	पुरानो स्वास्थ्य चौकी मर्मत			५००००		५००००			
	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं., सानोदुम्मा (गा.पा सँग साझेदारी)			४०५०००		४०५०००			
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			४००००		४००००			
	विद्युत मर्मतकर्ताको लागि पारिश्रमिक			४००००		४००००			
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			०		०			
	विपद व्यवस्थापन			०		०			
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			०		०			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			३०००००		३०००००			
५०१०	सामान्य सेवा			२०००००		२०००००			
	विविध (वडा समितिको निर्णयानुसार)			२०००००		२०००००			
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			०		०			
	सूचना प्राविधि			१०००००		१०००००			
	वायर सहितको इन्टरनेट विस्तार (साझेदारीमा)			१०००००		१०००००			

वडा नं. ६, ठुलोदुम्मा

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान आ.व. २०७८/०७९									
संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
						नेपाल सरकार			
				७००००००		७००००००			
१०	आर्थिक विकास			२५००००		२५००००			
१०१०	कृषि			२०००००		२०००००			
	इलेक्ट्रोनिक स्प्रेयर खरिद तथा विवतरण			७००००		७००००			
	कृषि औजार निर्माण तालिम			८००००		८००००			
	निर्वाहमुखी र व्यवसायमुखी कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी			५००००		५००००			
१०३०	पर्यटन			०		०			
१०४०	सहकारी			५००००		५००००			
	सहकारी, निजी तथा सरकारी लगानी सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी			५००००		५००००			
२०	सामाजिक विकास			२२९१०००		२२९१०००			
२०१०	शिक्षा			५०००००		५०००००			
	सुर्योदय मावि व्यवस्थापन			४०००००		४०००००			
	लालिगुसाँस प्रावि घेराबारा			१०००००		१०००००			

२०२०	स्वास्थ्य			०		०			
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			३६०००		३६०००			
	खानेपानी चौकीदार दैनिक ज्यालाको आधारमा			३६०००		३६०००			
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			६७५०००		६७५०००			
	दुडमाली भाषा शब्दकोष निर्माण तथा प्रकाशन			२५००००		२५००००			
	तामाङ समुदाय लामा पठनपाठनलाई निरन्तरता			१०००००		१०००००			
	सुच्चा लुहुन मडखिम मर्मत मानेडाँडा			१०००००		१०००००			
	शङखरलुङ देवीथान डि.पि.आर. तयारी तथा अन्य कार्य			२२५०००		२२५०००			
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			६७००००		६७००००			
	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण			७००००		७००००			
	वडास्तरीय खेलमैदान निर्माण तथा जग्गा खरिद			४०००००		४०००००			
	छिदुवा खेलमैदान निर्माण			८००००		८००००			
	छन्डु टोल भलिबल खेल मैदान निर्माण			४००००		४००००			
	रेलेटोल खेलमैदान निर्माण			८००००		८००००			
२०६०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			४१००००		४१००००			
	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम			१०००००		१०००००			
	बालबालिका क्षमता विकास तथा विद्यार्थी पोशाक वितरण कार्यक्रम			२२५०००		२२५०००			
	ज्येष्ठ नागरिक न्यानो लुगा तथा पौष्टिक आहार वितरण			५००००		५००००			
	दलित विकास कार्यक्रम			३५०००		३५०००			

३०	पूर्वाधार विकास			३८५००००		३८५००००			
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			३४५००००		३४५००००			
	रेलेटोल- कोडभाङ-भेडाबारी सडक निर्माण			४०००००		४०००००			
	मानेडाँडा-थाटी गैरा सडक स्तरउन्नती			१०००००		१०००००			
	च्यानडाँडा-बालुवा-भेडाबारी सडक निर्माण			८०००००		८०००००			
	खड्क डाँडा- छिदुवा हुँदै लेडे बगर सडक स्तर उन्नती			४०००००		४०००००			
	खम्बुक सडक स्तर उन्नती			४०००००		४०००००			
	खौटोल देखी छेन्डुटोल हुदै बास्तिम सडक स्तर उन्नती			४०००००		४०००००			
	चेप्ले देखी जाल्पा देवी थान हुदै चौकिबारी सडक निर्माण			३५००००		३५००००			
	खम्बुक वाक्टेन सडक निर्माण तथा सर्भे			२५००००		२५००००			
	बाह्रबिसे सडक निर्माण तथा सर्भे			२५००००		२५००००			
	नागे होम्ताङ बास्तिमको भालुखोप हुँदै मानेडाँडा गोरेटो बाटो स्तर उन्नती			१०००००		१०००००			
३०२०	सिँचाई			०		०			
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			४०००००		४०००००			
	स्वास्थ्य चौकी भवन निरन्तरता, मर्मत तथा अन्य व्यवस्थापन			४०००००		४०००००			

३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			०		०			
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			४९०००		४९०००			
	विपद व्यवस्थापन			४९०००		४९०००			
	प्राकृतिक प्रकोप तथा विपत व्यवस्थापन			४९०००		४९०००			
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			०		०			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			५६००००		५६००००			
५०१०	सामान्य सेवा			४१००००		४१००००			
	विविध वडा समितिको निर्णयानुसार			६००००		६००००			
	वडा कार्यालय व्यवस्थापन			३५००००		३५००००			
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			५००००		५००००			
	मानेडाँडा बजार व्यवस्थापन			५००००		५००००			
	सूचना प्राविधि			१०००००		१०००००			
	के.एस. मिडिया नेपाल प्रा.लि. भोजपुर			१०००००		१०००००			

संघिय शसर्त तर्फको आ.व. २०७८/०७९ को शसर्त चालु, शसर्त पुँजीगत, विशेष अनुदान, समपुरक अनुदानहरु

शीर्षक	शसर्त अनुदान तर्फको बजेट शीर्षक	बेहोर्ने स्रोत	अनुदानको प्रकृति	जम्मा (रु.हजारमा)
				२८,६०,
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			१५,४९,००
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			६,४०,००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	६,४०,००
३५००००१५	माध्यमिक तह			१,६३,००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,६३,००
३५००००१९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			२,४७,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,१८
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५७,५७
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,३५
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१८,५८
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४२,१८
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,०७
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९,२६

२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,४०
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,८६
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१४
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२६,८८
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,९५
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	८,३५
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६१
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,५२
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,९१
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,१५
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,७६
२.७.२५.६२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२७

२.७.२५.६२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,७३
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	७५
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	६,५३
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			४८,००
१.४.३.२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	नेपाल सरकार	नगद	२,०५
२.३.१८.५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३८,००
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,६७
२.५.३.६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३९
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,३०
२.५.७.९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३९
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			१२,००
२.१.८.१	एम. आई. एस. अपरेटरर फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५
२.३.२.१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६०
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,२०
२.४.१.४.३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छुपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,४०

२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५,२०
२.६.१.१	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,७४
२.८.१.५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,०८
२.८.१.६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	४८
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२५
३७००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			३५,००
२.३.१८.४	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२९,७४
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	नेपाल सरकार	नगद	४,६८
२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४८
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			११,००
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७,००
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,००
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			२९,००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१,४०
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	४,८०

२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	२२,८०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			१,००
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			३१,००
२.७.१५.१३१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	१२,००
२.७.१५.१३४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	७,००
२.७.१५.१४९	अलैंचीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१२,००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			८,००
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	४,६०
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	३,४०
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग			२०,००
२.७.१८.३९	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	६
२.७.१८.४७	दुध मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत भैसी प्रवर्द्धन	नेपाल सरकार	नगद	१९,९४
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			२,००
२.७.२२.१०२०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२,००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			३९,००
२.७.२२.११८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७,२०

२.७.२२.१२७	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००
२.७.२२.१२९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	११,०९
२.७.२२.१३१७	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०,०७
२.७.२२.१६५०	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१,३२
२.७.२२.१६५१	पालिका स्तरमा: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	नेपाल सरकार	नगद	१,४८
२.७.२२.१६५६	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका बाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	१,८८
२.७.२२.२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,९६
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			१,००
२.७.२२.३१६१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण			२,००

२.७.२२.५७६०	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३५
२.७.२२.५७६५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	नेपाल सरकार	नगद	१,०५
२.७.२२.५७६८	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	६०
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			१५,००
२.७.२२.६४७७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	११,५०
२.७.२२.६४७८	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	३,५०
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			१०,००
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१०,००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			२,००

२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	२५
२.७.२५.४८	औलो तथा कालाजार महामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेडिङ समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	३०
२.७.५.५	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.५.६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	१,२५
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			२,३२,००
२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	२,३२,००
३४००००११	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			१,००
२.७.२५.१२०	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२६३३४	समपुरक अनुदान			१,२५,००
८०१०१३४१	पौवादुङ्मा गाउँपालिका			१,२५,००
११.४.२२.६२६२	तिवारीभन्जाङ्ग-मानेडाँडा-सानोदुम्मा अँधेरीघाट(पञ्चक्या कृषि सडक स्तरोन्नती)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	१,२५,००

२६३३६	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			१,०२,००
३५०००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			१०,००
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९,००
३४७०११०१	आवास व्यवस्था कार्यक्रम			५१,००
११.१.२.५५०	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. १ को भोजपुर जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत पौवादुङमा गाउँपालिका- २२३ वटा	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	५१,००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना			२,००
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	२,००
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			२,००
११.३.७.९	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	२,००
३२५०११०६	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			१२,००
११.४.२२.५३०५	अरुणडाँडा धार्मिक एवं ऐतिहासिक प्रवर्द्धन क्षेत्र निर्माण, पौवादुङमा गा.पा.-१, भोजपुर	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	१२,००
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम			८,००
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धन जडान (वायोगर्वास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	८,००
३६५०११०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			१७,००
११.४.८.१०७१	कालिखोला, पौवादुङमा गाउँपालिका	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	१७,००

२६३३७	विशेष अनुदान (पूँजीगत)			२,४९,००
८०१०१३४१	पौवादुङ्मा गाउँपालिका			२,४९,००
११.४.२२.६९४१	सानोदुम्मा ठूलोदुम्मा खानेपानी आयोजना	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	२,४९,००

१ नं. प्रदेश तर्फका अनुदानबाट स्वीकृत आयोजनाहरू

	अनुदानको प्रकार	श्रोत	रु हजारमा
	शसर्त अनुदान		४४०१
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय (३५००००११)		२६९७
२६३३२	पौवादुङमा ३ च्याङ्ग्रे बर्थिङ सेन्टरको स्तरोन्नति	प्रदेश सरकार	२०००
२६३३२	घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	१५०
२६३३२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	५४७
३५०००१०३	लैंगिक सशक्तिकरण तथा मुलप्रवाहीकरण कार्यक्रम (३५०००१०३)		५०
२६३३२	स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना		५०
३५०००१०४	अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तिकरण कार्यक्रम		१६५४
२६३३२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	१६५४
	समपुरक अनुदान		१००००
२६३३४	अँधेरीघाट-ठूलोदुम्मा-मानेडाँडा-तिवारीभञ्ज्याङ सडक	प्रदेश सरकार	१००००
	समानिकरण अनुदान		४५९४
२६३३१	स्थानीय तहलाई समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	४५९४
कुल जम्मा अनुदान			१८९९५

कामदारको ज्याला तथा ढुवानी खर्च सम्बन्धी निर्णय

निर्णय न. १ : भोजपुर जिल्ला दुर्गम पहाडी जिल्लाभएकोले निर्माण सामग्रीहरू पर्याप्त मात्रामा प्राप्त नहुने हुदा बिराटनगर तथा धरानबाट ढुवानी गराई ल्यानुपर्ने भएको तथा वर्षा याममा सडकको अवस्था बढी खराब हुने भएकोले हिउद भन्दा वर्षायाममा ढुवानी ज्याला बढी दिनुपर्ने देखिन्छ । उक्त तथ्यलाई मध्यनजर राखी वर्षको जेष्ठ १ गतेदेखि असोज १५ सम्मलाई वर्षा याम तथा बाकी महिनालाई हिउद याम मानी बेग्लै दर कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.२ : हिलेदेखि पौवादुङमा गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा समेत हिउद याममा यातायातको साधन संचालन भईरहेकोले सडक यातायातद्वारा ढुवानी गरिने सामग्रीहरूको ढुवानी दररेट तपसिल बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.३ : ढुवानी गर्ने सामग्रीहरूलाई सजिलो ,असजिलो तथा जोखिमपूर्ण गरि तीन प्रकारको अनुसूची बानाई तपसिल अनुसार ढुवानी दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ४ : भरीयाद्वारा हुने ढुवानी ज्याला दररेटको लागि पौवादुङमा गाउँपालिकाबाट प्रमाणित कोषको आधारमा दुरी कायम गरि ढुवानी ज्याला कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ५: विभिन्न किसिमका कामदारहरू दक्ष, ज्यामी तथा आन्य कामदारहरूको प्रति दिन ज्याला दररेट अनुसूचीमा तोकिए बमोजिम कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ६: यो ज्याला दररेट पौवादुङमा गाउँपालिका भरि लागु हुने निर्णय गरियो ।

निर्माण सामग्रीहरू तथा औजार उपकरणको दररेट निर्धारण सम्बन्धमा

निर्णय न. १ : भोजपुर जिल्ला दुर्गम पहाडी जिल्ला भएकोले निर्माण सामग्री पर्याप्त मात्रामा उपलब्ध नहुने हुदा यस जिल्लाको पौवादुङमा गाउँपालिकाको दररेटमा उल्लेख भएको निर्माण सामग्रीहरू बाहेक आन्य निर्माण सामग्रीहरूको हकमा भोजपुर जिल्ला आ.व. २०७८/२०७९ को दररेट र मोरङ जिल्लाको आ.व. २०७८/२०७९ को दररेटलाईनै यस यस गाउँपालिकाको दररेटको लागी आधार मानी ढुवानी भाडा समेत जोडी मूल्य कायम गर्ने ।

निर्णय न.२ : तोकिएको निर्माण सामग्रीहरूको दररेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर समावेस छैन ।

निर्णय न. ३: यस गाउँपालिका , जिल्ला तथा मोरङ जिल्लाको निर्माण सामग्रीहरूको दररेट सुचीमा उल्लेख नभएको सामग्रीहरूको हकमा बजारबाट कोटेशन लिई प्रचलित ऐन , नियम बमोजिम दररेट कायम गर्न सकिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ४: मेशिन उपकरण/हेभी इकुपमेन्ट प्रयोग गरी काम गर्नुपर्ने अवस्था आएमा सडक बिभागले तोकेको मेशिन तथा इक्वीपमेन्ट भाडादरलाई आधार मानी वा मोरङ जिल्लाको मेशिन उपकरण/हेभी इकुपमेन्ट दररेटमा १५% थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ५ :परामर्श सेवा खरिद गर्ने काम गर्नुपर्ने अवस्था आएमा Society of Consulting Architectural & Engineering Firms (SCAEF) को दर रेट र उक्त कार्यक्रमको परामर्श सेवाको लागि सोही मन्त्रालयको नम्स प्रयोग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ६ :यसगाउँपालिका बाट आयोजित योजना तथा कार्यक्रमहरूमा यस आ.व.मा उपभोक्ताबाट ब्यहोर्नु पर्ने जन सहभागिता १५% कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.ब. २०७८/०७९ का लागि स्वीकृत वस्तु तथा सेवाहरुको स्थानीय दररेट

कामदारहरुको ज्याला तथा ढुवानी सम्बन्धी दररेट					
कामदारको ज्याला दैनिक ८ घण्टाको आधारमा तयार गरिएकोछ(रु.)					
क्र.स.	कामदारको विवरण	इकाई	आ.ब.२०७७/०७८	आ.ब.२०७८/०७९	कैफियत
१	सिकर्मी, डकर्मी, नकर्मी, बज्रकर्मी आदि दक्षकामदार	प्रतिदिन प्रति व्यक्ति	१०००	१०००	
२	सिकर्मी, डकर्मी, नकर्मी, बज्रकर्मी आदि अर्ध दक्षकामदार	"	७५०	७५०	
३	ज्यामी	"	७००	७००	
४	सर्भे हेल्पर, जाली, क्रेट बुन्ने हेल्पर	"	७००	७००	
५	ड्रिलर	"	१०००	१०००	
६	प्लम्बर	"	१०००	१०००	
७	जाली,क्रेटबुन्ने दक्ष कामदार	"	१०००	१०००	
८	सुपरभाइजर (साहायक तेश्रो स्तर)	"	६५०	६५०	
९	सुपरभाइजर (साहायक चौथोस्तर)	"	८५०	८५०	
१०	काठ चिर्ने आरावल	"	१०००	१०००	
११	ब्लाष्ट मेकानिक	"	१०००	१०००	
१२	भरिया४० के.जी. सम्म सामान बोकी हिड्ने प्रतिदिन ४ कोष	"	१०००	१०००	
१३	फेरी अप्रेटर	"	८००	८००	
१४	सहायक फेरी अप्रेटर	"	७५०	७५०	
१५	फेरी चौकीदार	"	७००	७००	
१६	सडक लेन्थ सुपरभाइजर	"	७००	७००	
१७	हेभी सबारी चालक, हेभीइक्विमेन्ट अप्रेटर, मेकानिक	"	१०००	१०००	
१८	हल्का सबारी चालक ,जुनियरमेकानिक	"	८५०	८५०	
१९	हेभी इक्विमेन्ट हेल्पर	"	७५०	७५०	
२०	इलेक्ट्रीसियन मिस्त्री तह ३	"	७५०	७५०	
२१	इलेक्ट्रीसियन हेल्पर	"	७००	७००	
२२	इलेक्ट्रीसियन जुनियरहेल्पर	"	७००	७००	
२३	सर्भेयर	"	१०००	१०००	

२४	पाले,नाईके दिउसो र रातीदुवै	"	६००	६००	
आ.ब. २०७८/०७९ का लागि निर्माण सामग्री तथा औजार उपकरणको दर रेट रु.					
	सामग्रीको बिबरण		२०७७।७८	२०७८।७९	कैफियत
१	ढुङ्गाकडा फोरुवा गाउँपालिका बाहिरको (१० कि.मि. भित्र)	घ.मि	२०००।-	२०००।-	
२	ढुङ्गा कडा फोरुवा गाउँपालिका भित्रको (१० कि.मि. भित्र)	घ.मि	१६५०।००	१६५०।००	
३	फोरुवा कडागिट्टि (१० कि.मि. भित्र)				
	३/४" देखि १ ईन्च सम्म	घ.मि	२६००।००	२६००।००	
	१/२" देखि ३ ईन्च सम्म	घ.मि	२७००।००	२७००।००	
	१/४" देखि १/२" सम्म	घ.मि	२८००।००	२८००।००	
	३/४" देखि १ ईन्च सम्म ठूलोदुम्मा सानोदुम्मा	घ.मि	३०००।-	३०००।-	
	१/२" देखि ३ ईन्च सम्म ठूलोदुम्मा सानोदुम्मा	घ.मि	३१००।-	३१००।-	
	१/४" देखि १/२" सम्म ठूलोदुम्मा सानोदुम्मा	घ.मि	३५००।-	३५००।-	
	३/४" देखि १ ईन्च सम्म ठूलोदुम्मा वास्तिम	घ.मि	२८००।-	२८००।-	
	१/२" देखि ३ ईन्च सम्म ठूलोदुम्मा वास्तिम	घ.मि	२९००।-	२९००।-	
	१/४" देखि १/२" सम्म ठूलोदुम्मा वास्तिम	घ.मि	३३००।-	३३००।-	
४	खोलाको ढुङ्गाको फोरुवा गिट्टि				
	३/४" देखि १. ईन्च सम्म	घ.मि	२६५५।००	२६५५।००	
	१/२" देखि ३" सम्म	घ.मि	२६५५।००	२६५५।००	
	१/४" देखि १/२" सम्म	घ.मि	२७८०।००	२७८०।००	
५	खोलाको राम्रो वालुवा (१० कि.मि भित्र)	घ.मि	२८००।००	२८००।००	
६	खानी तथा खोल्सीको वालुवा (१० कि.मि भित्र)	घ.मि	२३००।००	२३००।००	
	खोलाको राम्रो वालुवा (१० कि.मि भित्र) सानोदुम्मा, ठूलोदुम्मा	घ.मि	३५००।-	३५००।-	
	खोलाको राम्रो वालुवा (१० कि.मि भित्र) वास्तिम	घ.मि	३०००।-	३०००।-	
७	स्थानीय काचो ईट्टा	गोटा	५।-	५।-	
८	सव-वेस (१० कि.मि भित्र)	घ.मि		८००।-	

	सव बेस (रिभर बेड मेटरियल)	घ.मि		१०००।-	
	स्थानीयपक्काईट्टा (१०"□×५" ×३" साईज)	गोटा	२३।-	२३।-	
९	तराईको १न ईट्टा	गोटा	३५।००	३५।००	
१०	मालवाँस	गोटा	१५०।-	१५०।-	
११	ढुङ्गेवाँस	गोटा	१८०।-	१८०।-	
१२	खर (१५से.मी मोटाईको मुठा) २५ मुठा	भारी	३४६।-	३४६।-	
१३	सालिमा (१५से.मी मोटाईको मुठा) २५ मुठा १ भारी	भारी	१७०।-	१७०।-	
१४	पराल (१५से.मी मोटाईको मुठा) २५ मुठा १ भारी	भारी	१९०।-	१९०।-	
१५	खोलाकोढुङ्गा	घ.मि	१६००।-	१६००।-	
१६	गोवर गाईभैसीको	के.जी	७।-	७।-	
१७	माटोगाहो लगाउँदा प्रयोग हुने	घ.मि	९०।-	९०।-	
१८	धानकोभुस	के.जी	२५।-	२५।-	
१९	चित्राबाँसको (४*९ फीटको)	गोटा	३९५।-	३९५।-	
२०	स्थानिय कडा काठ				
	क) रुख काटी गिंड बनाई गाडिमा जम्मा गर्ने ४० प्रतिशत वेस्टेजसमेत (रोयल्टि बाहेक)	घ.मि	१४५।-	१४५।-	
आ.व. २०७८/२०७९ को निर्माण सामग्री (काठ आदि) को दर रेट रु.					
	सामाग्रीको विवरण		२०७७/०७८	२०७८/०७९	कैफियत
२१	झो.पुनिर्माणको लागि				
	क) ढुङ्गाफोरुवा	घ.मि	९८५।-	९८५।-	
	ख)वालुवा	घ.मि	१३९१।५०	१३९१।५०	
२२	तराई सालकाठ	घ.फि	७५०।००	७५०।००	
२३	चिरानस्थानिय सा काठ सदरमुकाम भित्र	घ.फि	३६३०।००	३६३०।००	
२४	चिरानस्थानिय साल काठ सदरमुकाम बाहिर	घ.फि	३३००।००	३३००।००	
२५	चिरान स्थानिय कडा काठ (पात्ले,चिलाउँने ,साज,चिउरी ,टुनि आदी)	घ.फि	१५७३।००	१५७३।००	
२६	चिरानस्थानिय नरम काठ (उत्तिस,सल्ला आदी)	घ.फि	९६८।००	९६८।००	
२७	वाँसकोभाटावाट टाटि बुन्ने काम फ्रेम सहित	व.मि	४९५।००	४९५।००	
स्थानीय औजार उपकरणहरुको दररेट (रु)					

क्र.स	सामग्रीको विवरण	ईकाइ	आ.ब.२०७७/०७८	आ.ब.२०७८/०७९	कैफियत
१	सिल्वरकोगाग्री २० लि. क्षमताको	गोटा	९२९।२५	९२९।२५	
२	बन्चरोस्थानीय स्तरको	गोटा	७६९।२५	७६९।२५	
३	नाम्लोसहितको डोको	गोटा	३००	३००	
४	नाम्लोसहितको डोको मालिगडोको	गोटा	३२५।५०	३२५।५०	
५	छिनो (१.५के.जी.) किङ्ग	गोटा	३९९।००	३९९।००	
६	गल (६ के.जी. माथि)	गोटा	१६३८	१६३८	
७	गल (६के.जी)	गोटा	१३२३	१३२३	
८	चिम्टाछिना (फग एण्ड फिदर)	गोटा	५५६।५०	५५६।५०	
९	घन (६के.जी) टाटा	गोटा	२३८३।५०	२३८३।५०	
१०	घन (४के.जी) टाटा	गोटा	१७१६।७५	१७१६।७५	
११	ठूलोत्रिपाल	ब.फि.	५।३०	५।३०	
१२	डकर्म घन (१ के.जी)	गोटा	३९९।००	३९९।००	
१३	डकर्मलाइनलको डोरी 3 mm dai	के.जी.	३४१।२५	३४१।२५	
१४	नाइलनकोडोरी 6 mmdai	के.जी.	३२५।५०	३२५।५०	
१५	कराई (तगारी)	गोटा	२२०।५०	२२०।५०	
१६	गैति टाटा (picAxe)	गोटा	७२४।५०	७२४।५०	
१७	प्लाष्टिककोमग	गोटा	३८।८५	३८।८५	
१८	पाईप लेभल (१० मिटर लामो)	गोटा	३९९।००	३९९।००	
१९	ग्यावियनजाली कस्ने पीन्चस	गोटा	५०४।००	५०४।००	
२०	मिस्त्रीघण्टी (Plumbob)	गोटा	१९४।२५	१९४।२५	
२१	बेलचा काठको विड भएको इण्डियन टाटा	गोटा	६६९।५०	६६९।५०	
२२	हँसियास्थानीय	गोटा	१३६।५०	१३६।५०	
२३	स्थानीयखुर्पा	गोटा	७२९।७५	७२९।७५	
२४	स्थानीयकोदालो	गोटा	७८७।५०	७८७।५०	
२५	फिता ३० मी	गोटा	७००।-	७००।-	
२६	फिता ५मी.(स्टील)	गोटा	१८०।-	१८०।-	
२७	स्पिटलेवल	गोटा	२५०।-	२५०।-	
२८	फरुवाटाटा	गोटा	५००।-	५००।-	
२९	ज्यावल (कर्नी)	गोटा	१५०।-	१५०।-	

३०	मेशिन प्रयोग गरी सडक खन्ने काम (मोविलाइजेशन र डीमोविलाइशन बाहेक)				
i	साधारणमाटो खन्ने काम	घ.मि.	४५।-	४५।	
ii	कडा माटोखन्ने काम	घ.मि.	५०।-	५०।-	
iii	नरम चट्टान	घ.मि.	२००।-	१७७	
iv	मध्यमचट्टान	घ.मि.	२२०।-	१९५।-	
v	रक ब्रेकरबाट कडा चट्टान काट्ने काम	घ.मि.	१०००।-	८८४।९५	
३१	ब्याकहो लोडर (91-96 HP)प्रयोग गरी सडक सफा गर्ने काम अपरेटर रइन्धन सहित	प्रति घण्टा	२५००।-	२५००।-	
३२	मेशिन प्रयोग गरी सडकको खाल्टो पुर्ने काम (५० मि. लिड भित्र)	घ.मि.	३३।००	३३।००	
बायो इन्जिनियरिङ्गको लागि दररेट					
क्र.स.	विवरण	इकाइ	आ.ब.२०७७/०७८	आ.ब.२०७८/०७९	कैफियत
१	घाँसकोविरुवा,नेपियर	गोटा	६	६	
२	घाँसकोविरुवा,अम्लिसो (३गोटा = १ सेट)	सेट	७.५	७.५	
३	रुखकोविरुवा पोलि ब्याग सहित	गोटा	१०.००	१०.००	
४	माल बासकोजरासहितको विरुवा	गोटा	२५०.००	२५०	
५	अन्य बासकोजरासहितको विरुवा	गोटा	२००.००	२००	
६	निगालोजरासहितको विरुवा	गोटा	४०.००	४०	
७	सर्नेप्रजातीको हाँगा कलमी	गोटा	७.००	७	
८	विरुवा उमार्ने पोली ब्याग (७"×४") र (७"×३")	के.जी	५००.००	५००	
९	डाले घाँसविरुवा	प्रति गोटा	१०.००	१०	
१०	अलैची विजुविरुवा	प्रति गोटा	८.००	८	
११	बोराप्लस्टिक	प्रति गोटा	५०।००	५०	
१२	जुट बोरा	प्रति गोटा	८५।००	८५	
१३	गानो,बाबियो,भुजा	प्रति गोटा	२।२५	२।२५	
१४	फलफुलको विरुवा दुई वर्षे कटहर (३ फिट भन्दा माथि)	प्रति गोटा	४०।००	४०	

१५	फलफुलको बिरुवा दुई बर्षे आँप (३ फिट भन्दा माथि)	प्रति गोटा	१००।००	१००	
१६	फलफुलकोबिरुवा (दुई बर्षे लिच्ची)	प्रति गोटा	६५।००	६५	
१७	केराको बोट	प्रति गोटा	२५।००	२५	
१८	सुन्तलाको बिरुवा २ बर्षे (३ फिट माथि)	प्रति गोटा	५०।००	५०।००	
१९	कागतीकोबिरुवा २ बर्षे (३ फिट माथिको	प्रति गोटा	४०।००	४०।००	

भरियाद्वारा गरिने ढुवानीको ढुवानी दररेट (रु.)

क्र. स.	सामनको विवरण	इकाई	आ.ब.२०७७/०७८	आ.ब.२०७८/०७९	कैफियत
	<u>सजिलो सामानहरु</u>				
१	सिमेन्ट,मल,चामल, विउविजन,खाद्य वस्तु आदि	के.जी. प्रति कोष	२।८१	२।८१	
२	आलु, विउ, उखु आदि	के.जी. प्रति कोष	२।९३	२।९३	
	<u>असजिलो सामानहरु</u>				
१	क)फलामे छड १२ mm diaदेखि १६mm diaसम्म	के.जी. प्रति कोष	३।०३	३।०३	
१.१	ख) फलामे ५८!६mm diaभन्दा माथि	के.जी. प्रति कोष	३।१९	३।१९	
२	फलामे ग्रील, काँडेतार	के.जी. प्रति कोष	३।१९	३।१९	
३	ग्याविनतार, पाइप फिटिङस्	के.जी. प्रति कोष	२।९२	२।९२	
४	क)H D P/p v cपाइप ३२ mm dia सम्म	के.जी. प्रति कोष	३।१९	३।१९	
४.१	ख)H D P /P V Cपाइप ४० mm diaर सो भन्दामाथी	के.जी. प्रति कोष	३।४७	३।४७	
४.२	ग)G.I.पाइप १/२ इन्च देखि १.५इन्चdiaसम्म र १.५ इन्चdiaभन्दामाथि	के.जी. प्रति कोष	३।६३	३।६३	
५	<u>प्लाष्टिक पानी ट्यांकी</u>				

५.१	३०० लीटर क्षमता सम्म	प्रति लिटर प्रतिकोष	०।२७	०।२७	
५.२	३०० लीटर क्षमतामाथी	प्रति लिटर प्रतिकोष	०।२७	०।२७	
६	सि.जि. आई सिट	के.जी. प्रति कोष	२।९२	२।९२	
७	मेटल सिट वीन(विउ राख्ने)	गोटा	७९२।००	७९२।००	
८	मौरी घर (होल्डस्पोटर) हिले तथा चतरा देखि सदरमुकाम सम्म	गोटा	७९२।००	७९२।००	
९	स्पेयर (विषाधी छर्ने भाडो) १६ लि. को	गोटा	७०९।००	७०९।००	
१०	फलामे स्टील पार्ट्स, फलामे ट्रस, तथा विजुली,टेलीफोन पोल		०।००	०।००	
१०.१	३ मी.लम्बाई सम्मको	के.जी. प्रति कोष	३।४७	३।४७	
१०.२	३ मी. लम्बाई माथीको	के.जी. प्रति कोष	३।६३	३।६३	
११	भो. पु. को लट्टा ढुवानी		०।००	०।००	
११.१	१३mm diaसम्म	के.जी. प्रति कोष	४।४६	४।४६	
११.२	२६ mm dia सम्म	के.जी. प्रति कोष	५।४५	५।४५	
११.३	२६ mm dia भन्दा माथी	के.जी. प्रति कोष	६।५५	६।५५	
१२	काठ,विम,दलिन, फल्याक आदी	घ.फी. प्रतिकोष	७८।६५	७८।६५	
१३	स्टील फर्निचर, घुम्ने कर्सी,सेकेटरी टेबल, स्टील दराज, फिक्स हवीलव्यारो आदी	के.जी. प्रति कोष	४।१३	४।१३	
१४	हवीलव्यारो फोल्डीड	के.जी.प्रति कोष	३।०८	३।०८	

यातायातका साधनद्वारा मालसामानको ढुवानी दररेट					
क्र.स	विवरण	ईकाइ	आ.ब.२०७७/०७८	आ.ब.२०७८/०७९	कैफियत
१	हिले देखी तिवारीभन्ज्याङ सम्म				
क	सजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	३।६५	३।६५	

ख	असजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	४।७०	४।७०	
ग	जोखि मपूर्ण सामानहरु	प्रतिके.जि	५।२५	५।२५	
घ	असजिलो सामानहरु (पाईप)	प्रतिके.जि		५।५०	
२	हिले देखी च्याङ्ग्रे सम्म				
क	सजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	३.८२	३.८२	
ख	असजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	४.८७	४.८७	
ग	जोखिम पूर्ण सामानहरु	प्रतिके.जि	५.४२	५.४२	
घ	असजिलो सामानहरु (पाईप)	प्रतिके.जि		५।७०	
३	हिले देखी वास्तिम सम्म				
क	सजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	४.१५	४.१५	
ख	असजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	५.२	५.२	
ग	जोखिमपूर्ण सामानहरु	प्रतिके.जि	५.७५	५.७५	
घ	असजिलो सामानहरु (पाईप)	प्रतिके.जि		६।००	
४	हिले देखी सानोदुम्मा सम्म				
क	सजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	४.८	४.८	
ख	असजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	५.८५	५.८५	
ग	जोखिम पूर्ण सामानहरु	प्रतिके.जि	६.४	६.४	
घ	असजिलो सामानहरु (पाईप)	प्रतिके.जि		६।७०	
५	हिले देखी ठूलोदुम्मा सम्म				
क	सजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	४.८	४.८	
ख	असजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	५.८५	५.८५	
ग	जोखिम पूर्ण सामानहरु	प्रतिके.जि	६.४	६.४	
घ	असजिलो सामानहरु (पाईप)	प्रतिके.जि		६।७०	
६	हिले देखी श्यामशिलासम्म				
क	सजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	४.१५	४.१५	
ख	असजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	५.२	५.२	
ग	जोखिम पूर्ण सामानहरु	प्रतिके.जि	५.७५	५.७५	
घ	असजिलो सामानहरु (पाईप)	प्रतिके.जि		६।००	

मुख्य फलमूलको बिरुवाको आ.व. २०७८/०७९ को लागि निर्धारण गरिएको मूल्य सूची ।

फलफूलको कलमि बिरुवाको दररेट

क्र.स.	फलफूलको नाम	उमेर(वर्ष)	उचाई(फिट)	निर्धारण गरिएको मूल्य रु
१	स्याउ	२	३	७०
२	नस्पाति	२	३	७०
३	आरु	२	२.५-३	५०
४	आरुबखडा	२	३	५०
५	खुर्पानि	२	३	५०
६	हलुवाबेद	२	२.५-३	७०
७	दाते आखर	२	२.५	७५
८	किबि	२	२.५	२००
९	सुन्तला	२	२.५-३	७०
१०	जुनार	२	२.५-३	७०
११	कागति	२	२.५-३	७०
१२	निबुवा	२	२.५	६०
१३	भोगटे	२	२.५	६०
१४	मुन्तला	२	२.५	७०
१५	आपँ(अबिहायत)	२	३-३.५	१५०
१६	आपँ(अम्रपालिका,मल्लिका)	२	३-३.५	१००
१७	आपँअन्यजात	२	३-३.५	७५
१८	लिचि	२	२-३	१००
१९	केरा तन्तु प्रजनन	२	२-२.५	३०
२०	अम्बा	२	२.५-३	५०
२१	एभोकाडो	२	२.५-३.५	२००

बिभिन्न फलफूलको बिजु बिरुवा

क्र.स	फलफूलको नाम	उमेर(वर्ष)	उचाई(फिट)	कायम गरिएको मूल्य रु
१	किबि	२-२.५	२-२.५	१००
२	सुन्तला	२-२.५	२-२.५	५०
३	कागति	२-२.५	२-२.५	५०
४	निबुवा	२	२	३०
५	एवोकाडो	२.५	२-२.५	१८०
६	कफि	१-१.५	२	२०
७	कफि -पोलिब्याग)	२	२	३०
८	अम्बा	२	२	१५
९	बेल	२.५	२	२०
१०	ओखर	२.५	२-२.५	५०
११	रुख कटहर	२	२	३०
१२	अमला	२	२	२०

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम श्रमिक योजना बैंक

- स्वास्थ्य चौकी भवन संरक्षणको लागि पर्खाल लगाउने
- बासोरा खोलामा पर्खाल लगाउने
- टोल नं. १,२,३,४ र ५ गोरेटो बाटो सडक स्तरोन्नती
- टोल नं. ६, ७, ८ र ९ गोरेटो बाटो सडक स्तरोन्नती
- पाटी डाड्दिखि चौतारे खोल्सी सम्म सडक स्तरोन्नती
- टोल नं. ७ देखि ६ जोडने सडक स्तरोन्नती
- टोल नं. १ सडक स्तरोन्नती
- पानी ट्याङ्की हुदै ठुलो आहाल सम्मको बाटो सोलिड तथा नाली निर्माण
- चवानबारी मानेडाँडा गोरेटो निर्माण तथा मर्मत
- जिउधने कृषि सडक सोलिड
- दमाइटोल सडक मर्मत
- मानेडाडा पापुड सडक स्तरोन्नती
- वडास्तरीय खेल मैदान निर्माण

योजना बैंक

पौवादुडमा गाउँपालिका वडा नं १ बाट माग गरिएका गाउँपालिका/वडास्तरीय योजनाहरु

१. हिले स्कुल तार घेराबारा
२. बाखाखोर निर्माण
३. बंगुर खोर निर्माण
४. चाँपे कृषि सडक मर्मत
५. सलेरी देखि तिलार जोडने कृषि सडक निर्माण
६. जैतुन खेती संरक्षण
७. तिवारीभञ्ज्याङ्ग, सिमधारा, लाकुरे खोला खर्क हुँदै भिरकोट जोडने कृषि सडक निर्माण

पौवादुडमा गाउँपालिका वडा नं ४ बाट माग गरिएका गाउँपालिका स्तरीय योजनाहरु

१. स्वमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम
२. युवा खेलकुद कार्यक्रम

पौवादुडमा गाउँपालिका वडा नं ५ बाट माग गरिएका गाउँपालिका स्तरीय योजनाहरु

१. जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण
२. इलेक्ट्रोनिक स्प्रेयर खरिद तथा वितरण
३. चौकीबारी सामुदायिक भवनको लागि चर्पी निर्माण
४. वडास्तरीय विपदको नक्साङ्कन
५. पुरानो वडा कार्यालय भवन घेराबारा

गाउँसभाका सदस्यहरुको नामावली

क्र.सं.	नाम,थर	पद	ठेगाना/वडा नं.	सम्पर्क नं.
१	श्री किरण राई	अध्यक्ष	पौवादुङमा -३	९८११३५५४३५
२	श्री सम्झना राई	उपाध्यक्ष	पौवादुङमा -४	९८१९०७६४६६
३	श्री जितेन्द्र राई	वडा अध्यक्ष	पौवादुङमा -१	९८११३३६१००
४	श्री बम बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	पौवादुङमा -२	९८१३०३९२९४
५	श्री तिर्थ बहादुर कार्की	वडा अध्यक्ष	पौवादुङमा -३	९८०७३३५४७२
६	श्री पुर्ण बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	पौवादुङमा -४	९७४२०१०९७३
७	श्री दल बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	पौवादुङमा -५	९८१५३१७६५७
८	श्री दिपक राई	वडा अध्यक्ष	पौवादुङमा -६	९८१४३५९२२६
९	श्री भगवति राई	कार्यपालिका सदस्य	पौवादुङमा -१	९८१५३२५२८७
१०	श्री इन्दिरा तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	पौवादुङमा -३	९८१३६६६६४२
११	श्री पवित्रा कटवाल	कार्यपालिका सदस्य	पौवादुङमा -४	९७४२०२१३५६/९८२४३३९४७५
१२	श्री विष्णु तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	पौवादुङमा -५	९८१५९०२०६०/९८१५३०८९४७
१३	श्री ओम प्रकाश भुजेल	कार्यपालिका सदस्य	पौवादुङमा -३	९८१२३५०३१०
१४	श्री पुर्णमाया वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	पौवादुङमा -४	९८००९९८१२२
१५	श्री निर बहादुर कार्की	वडा सदस्य	पौवादुङमा -१	९८१५३४२६६८
१६	श्री सन्जिव सुब्बा	वडा सदस्य	पौवादुङमा -१	९८१४३७३९८६
१७	श्री टिकामाया कामी	वडा सदस्य	पौवादुङमा -१	९८०७३०८३०७
१८	श्री दिपेन खत्री	वडा सदस्य	पौवादुङमा -२	९८११३२०४९४
१९	श्री नारायण खत्री	वडा सदस्य	पौवादुङमा -२	९८११३५५५३२
२०	श्री मनिता दर्जी	वडा सदस्य	पौवादुङमा -२	९८१४३८६३४४
२१	श्री सितादेवि तिवारी	वडा सदस्य	पौवादुङमा -२	९८६०८३८६७९
२२	श्री गोमा विश्वकर्मा	वडा सदस्य	पौवादुङमा -३	९८१९३७०१९१
२३	दुर्गा बहादुर कार्की	वडा सदस्य	पौवादुङमा -३	९८१९३४१८४९
२४	श्री रीतुवर्ण राई	वडा सदस्य	पौवादुङमा -३	९८१९०८६५९१
२५	श्री अच्छा कुमारी विश्वकर्मा	वडा सदस्य	पौवादुङमा -४	९८१७००६२२७
२६	श्री डिक बहादुर तामाङ	वडा सदस्य	पौवादुङमा -४	९८११०३०२१८
२७	श्री रमेश राई	वडा सदस्य	पौवादुङमा -४	९८६०१९२७९७
२८	श्री नारायण प्रसाद तामाङ	वडा सदस्य	पौवादुङमा -५	९८१२३१०४४७
२९	श्री पुर्णमाया दर्जी	वडा सदस्य	पौवादुङमा -५	९८१५३६८९२०
३०	श्री बुद्धिनाथ दाहाल	वडा सदस्य	पौवादुङमा -५	९८०८७९२४९२
३१	श्री ओम बहादुर राई	वडा सदस्य	पौवादुङमा -६	९८१९०६१७३७
३२	श्री कमला राई	वडा सदस्य	पौवादुङमा -६	९८०५३२१३००
३३	श्री कल्पना रम्तेल	वडा सदस्य	पौवादुङमा -६	९८१३०८५४४६
३४	श्री तलङ्ग बहादुर तामाङ	वडा सदस्य	पौवादुङमा -६	९८१३२१३९५६

पौवादुडमा गाउँपालिका च्याङ्ग्रे, भोजपुर

गाउँपालिका, वडा र स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

गाउँपालिका तर्फका कर्मचारीहरु:-

क्र.स	कर्मचारीको नाम थर	पद	लिंग	स्थायी ठेगाना	नियुक्ति को किसिम (स्थायी अस्थायी करार)	हालको पदमा नियुक्ति मिति	मोबाइल नं.
१.	रमेश राई	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	पुरुष	हतुवागढी-८, भोजपुर	स्थायी	२०७२/०८/१५	९८४२२८५४३१
२.	आडलाक्पा तामाङ	अधिकृत	पुरुष	हेलौछा-७, भोजपुर	स्थायी	२०७६/०८/०१	९८६२०१५७९५
३.	सुमित सहनी	इञ्जिनियर	पुरुष	विराटनगर-१०, मोरङ	स्थायी	२०७६/०९/२०	९८००९०३९८६
४.	सुनिता कटुवाल	अधिकृत	पुरुष	छथर-६, भोजपुर	स्थायी	२०७६/१०/१६	९८४२४२३०८१
५.	बुद्धिमान तामाङ	ना.सु.	पुरुष	भोजपुर न.पा.-९	स्थायी		९८४२०२१३८४
६.	भक्ति राई	लेखापाल	महिला	जरायोटे-७, भोजपुर	स्थायी	२०७६/०९/०२	९८५२०३१२३१
७.	राम्ली हाङ राई	आ.ले.प.	पुरुष	भोजपुर न.पा.-११, भोजपुर	स्थायी	२०७६/०९/०३	९८१९३०९२६६
८.	मुलायम सिंह यादव	कम्प्युटर अपरेटर	पुरुष	भतही-१, सप्तरी	स्थायी	२०७६/११/१३	९८१४७९३२२९
९.	सोभित घिमिरे	सब इन्जिनियर	पुरुष	सुन्दरहरैचा-४, मोरङ	स्थायी	२०७६/११/०८	९८०७३५००४०
१०.	शिव आचार्य	प्राविधिक सहायक	पुरुष	चम्पे-९, भोजपुर	स्थायी	२०७६/११/२०	९८०४०२३६५८
११.	प्राथना गुरुङ	सहायक महिला विकास निरीक्षक	महिला	काठमाण्डौ म.न.पा.-६, बौद्ध	स्थायी	२०७४/०१/१०	९८४३७९०३७९
१२.	शिवराम दाहाल	कार्यालय सहयोगी	पुरुष	श्यामशिला-४, भोजपुर	स्थायी	२०४७/०२/११	९८४२३०२१७३
१३.	डम्बर कुमारी कार्की(खत्री)	कार्यालय सहयोगी	महिला	तिवारीभञ्ज्याङ -१, भोजपुर	स्थायी	२०५४/१०/१६	९८१५३४२४६२
१४.	बल बहादुर तिवारी	का.स. दोस्रो	पुरुष	पौवादुडमा -२ भोजपुर	स्थायी		

गाउँपालिकामा कार्यरत करार तर्फका कर्मचारीहरू:-

१.	मुकेश राई	सूचना प्रविध अधिकृत	पुरुष	आमचोक-१० भोजपुर	करार	२०७६/११/१८	९८६०७२१६९०
२.	सुमित्रा कार्की	रोजगार संयोजक	महिला	पौवादुडमा -२ भोजपुर	करार	२०७५/११/२६	९८१०३५२९९८
३.	नेत्र राज अवस्थी	इन्जिनियर (पुनःनिर्माणतर्फ)	पुरुष	खलंगा-६, दार्चुला	करार	२०७६/०२/१९	९८४८८०९८३८
४.	देवेन्द्र भुजेल	एम.आई.एस.अप रेटर	पुरुष	पौवादुडमा -४ भोजपुर	करार	२०७६/०२/०४	९८६२१४०६६६
५.	वर्तेन्द्र राई	ना.प्रा.स.	पुरुष	भोजपुर न.पा.-११	करार	२०७३/०२/१४	९८०४३४५४०६
६.	निराजन खडका	प्रा.स.	पुरुष	धर्मदेवी नपा	करार	२०७७/०८/१८	९८४२९६३०८६
७.	अनदिप लिम्बु	प्रा.स.	पुरुष	पाखीवास नपा	करार	२०७७/०८/१८	९८२४३७१९१५
८.	अभिषेक खवास	प्रा.स.	पुरुष	सूर्योदय नपा	करार	२०७७/०८/१८	९८०५३२७४६५
९.	मिलन कार्की	उ.वि.सहजकर्ता	पुरुष	महालक्ष्मी नपा	करार	२०७७/०८/२१	९८४४८८२४१५
१०.	सुनिता कुमारी शाही	उ.वि. सहजकर्ता	महिला	गुरास गापा	करार	२०७७/०८/२१	९८२२४४८९०३
११.	सुमन अधिकारी	प्रा.स.	पुरुष	टेम्केमैयुङ -३	करार	२०७७/०८/१९	९८६२१४०५१३
१२.	सन्तोष खत्री	फिल्ड सहायक	पुरुष	पौवादुडमा -३ भोजपुर	करार	२०७६/०२/१६	९८११३०३७२१
१३.	विवेक आचार्य	का.सहयोगी	पुरुष	पौवादुडमा -३ भोजपुर	करार	२०७४/०२/२४	९८५२०८९८००
१४.	रविन खत्री	का.स.	पुरुष	पौवादुडमा -३ भोजपुर	करार	२०७५/०९/१६	९८०५३३८७०९
१५.	खिनभद्र श्रेष्ठ	का.स.	पुरुष	पौवादुडमा -३ च्याङ्ग्रे	करार	२०७५/०९/१६	९८१४०९९२२५

वडा तर्फका कर्मचारीहरू:-

वडा नं. १

१.	रन्जिता कार्की	अ.स.ई.	महिला		स्थायी	२०६४/०९/०१	९८९०४५६४४४
२.	राम बहादुर तामाङ	अ.स.ई.	पुरुष	भोजपुर न.पा. ८	स्थायी	२०६४/०९/०१	९८००९७२५८०
३.	मन्जु तामाङ	सा.परिचालक	महिला		करार	२०७१/०८/२९	९८१४३५८८९९
४.	थिर बहादुर तामाङ	कार्यालय सहयोगी	पुरुष	श्यामशिला-४, भोजपुर	स्थायी	२०५५/०९/०५	
५.	दिलन राई	कार्यालय सहयोगी	पुरुष	पौवादुडमा-१	स्थायी		

वडा नं. २

१.	सकुन्तला पराजुली	प्रशासन सहायक	महिला	पौवादुडमा-१, भोजपुर	स्थायी	२०७६/०९/०७	९८१६३३८८६७
२.	सुनिल कुमार सिंह	सब-इन्जिनियर	पुरुष	अर्नमा - ५ सिरहा	करार	२०७६/११/१४	९८४२८०८९६७
३.	नारायण प्रसाद तिवारी	का.स.	पुरुष	पौवादुडमा-२	करार		९८०४०२८३३७
४.	इन्दिरा आचार्य	सा.परिचालक	महिला	पौवादुडमा-२	करार	२०७२/०२/०१	९८४२२१२४४७

				तिवारीभङ्गमङ्क			
५.	गणेश बहादुर कार्की	सा. परिचालक	पुरुष	पौवादुडमा-२	करार	२०७०/०५/१५	९८१४३६६४६६
वडा नं. ३							
१.	मन कुमारी तामाङ	प्रशासन सहायक	महिला	माम्लिङ्ग-५, संखुवासभा	स्थायी	२०७६/०९/०२	९८०७३९७२२७
२.	रुद्र प्रसाद फुयल	अ.सव इन्जिनियर	पुरुष	पौवादुडमा-३	स्थायी	२०६४/०९/०१	९८५२०५२११६
३.	बेनु कुमारी श्रेष्ठ	सा. परिचालक	महिला	पौवादुडमा-३ च्याङ्ग्रे	अस्थायी	२०७१/०१/०१	९८०५३३७९९०
४.	टिकादेवी सुनुवार	सा.परिचालक	महिला	पौवादुडमा-३ च्याङ्ग्रे	अस्थायी	२०७०/०८/१६	९८११३७५१७५
५.	राजेन्द्र प्रसाद आचार्य	स.क.	पुरुष	पौवादुडमा-३ च्याङ्ग्रे	स्थायी	२०६४/०९/०१	९८०७३१७२७२
वडा नं. ४							
१.	कल्पना अधिकारी	प्रशासन सहायक	महिला	कानेपोखरी-१, मोरङ्ग	स्थायी	२०७६/०९/२४	९८४२५११८५५
२.	लालीबम राई	अ.स.ई.	पुरुष	पौवादुडमा-४ वास्तिम	स्थायी	२०६४/०९/०१	९८४२०७६७८१
३.	राज कुमार माझी	अ.सव-इन्जिनियर	पुरुष	ग्रामथान गा.पा.४	स्थायी	२०७७/०३/०५	९८४०८४६४५६
४.	लिलाराज कार्की	सा. परिचालक	पुरुष	पौवादुडमा-४ वास्तिम	करार	२०७५/०९/१३	९८००९७२५८७
५.	निराजन श्रेष्ठ	का.स.	पुरुष	पौवादुडमा-३ च्याङ्ग्रे	करार	२०७५/०९/१३	९८०५३७८२३०
वडा नं. ५							
१.	अशोक अधिकारी	प्रशासन सहायक	पुरुष	अरुण-७, भोजपुर	स्थायी	२०७६/०९/२३	९८१९३६८१६६
२.	अनिल राई	खा.पपा.स.टे.	पुरुष	पौवादुडमा-५, भोजपुर	स्थायी	२०७७/०१/२१	९८०७३७१३७७
३.	दिपेन राई	सामाजिक परिचालक	पुरुष	पौवादुडमा ५, भोजपुर	करार	२०७६/११/१८	९८११३७४२६३
४.	दलमान राई	कार्यालय सहायक	पुरुष	पौवादुडमा ५, भोजपुर	स्थायी	२०६४/८/२३	९८१६३५९५९३
वडा नं. ६							
१.	रवि सुवेदी	प्रशासन सहायक	पुरुष	भद्रपुर-१०, झापा	स्थायी	२०७६/०९/२४	९८२४००९५५०
२.	सुजन गुरागाई	सव-इन्जिनियर	पुरुष	सुन्दर हरैचा-९	करार	२०७६/०९/०६	९८०४३९९४६१
३.	दुर्गा देवी राई	सामाजिक परिचालिका	महिला	पौवादुडमा ६	करार	२०७५/०९/१६	९८१९३३६५०२
४.	दिवाना राई	सामाजिक परिचालिका	महिला	पौवादुडमा ६	करार	२०७१/११/१६	९८२५३७२३५४

५.	पित्रमान राई	का.सहयोगी	पुरुष	पौवादुडमा ६	स्थायी	२०६४/०९/०१	९८६२००२४७१
स्वास्थ्य चौकी तर्फका कर्मचारीहरु:-							
१.	गेहेन्द्र कुमार उपाध्याय	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	पुरुष	विराटनगर-३,मोरङ	स्थायी		९८४२०५८२०८
वडा नं. १							
१.	सत्य नारायण बहरदार	सि.अ.हे.व.	पुरुष	बराहक्षेत्र न.पा.-११	स्थायी	२०७१/०२/०८	९८०७३७५६२०
२.	शोभा राई	अनमी	महिला	दमक-१,झापा	स्थायी	२०७३/१२/०४	९८२४०९५०४५
३.	प्रिथिका राई	अनमी	महिला	रामप्रसाद राई गा.पा.१ ओख्रे भोजपुर	करार	२०७६/११/१८	९८१०४९७८३३
४.	मिना दाहाल	अहेव	महिला	अरुण गा.पा.४ चरम्बी भोजपुर	करार	२०७६/११/१८	९८०७३७७५४१
५.	सुनिल तामाङ	अहेव	पुरुष	भोजपुर नपा १	स्थायी	२०७३/१२/२७	९८१९७४४८८३
६.	कुल प्रसाद पराजुली	का.स.	पुरुष	पौवादुडमा-१ श्यामशिला, भोजपुर	स्थायी	२०५३/०५/२८	९८१५३८६३५२
वडा नं. २							
१.	डम्बर बल्लभ खनाल	हे.अ. (पाचौं)	पुरुष	पौवादुडमा २, भोजपुर	स्थायी		९८१७३७३४८६ ९८४२०७६६०७
२.	गिता भण्डारी	अ.न.मी	महिला	केराबारी-२,मोरङ	स्थायी		९८०७३९६६१९
३.	रोशन श्रेष्ठ	अ.हेव.	पुरुष	पौवादुडमा २	करार	२०७९/११/१८	९८११०१७०३७
४.	तारा देवि राई	अ.न.मी.	महिला	पौवादुडमा २	स्थायी	२०५९/०६/०२	९८११३७३००३
५.	कमला तिवारी	का.स.	महिला	पौवादुडमा २	करार	२०७४/०९/२४	९८०५३२७३७४
वडा नं. ३							
१.	फुर्वा तामाङ	अ.हेव.	पुरुष	भोजपुर न.पा.१	स्थायी	२०७४/१२/२८	९८०४३९३४१४
२.	सितल राई	अ.न.मी	महिला	पौवादुडमा-४,भोजपुर	करार		९८१०४२३८६१
३.	विपना राई	अ.न.मी.	महिला	पौवादुडमा २	करार	२०७९/११/१८	९८१४३८४०८८
४.	राजन कार्की	का.सहयोगी	पुरुष	पौवादुडमा-३,भोजपुर	करार		९८१४३४६८०१
वडा नं. ४							
१	मनोज कुमार मण्डल	अहेव	पुरुष	लौकही-३,सुनसरी	स्थायी	२०७५/०७/१४	९८०४०३३०६९
२.	सुनिता सिवा	अनमी	महिला	बेलबारी ५,मोरङ	स्थायी	२०७३/१२/११	९८६११०४५३७
३.	सिर्जना श्रेष्ठ	अ.न.मी	महिला	पौवादुडमा-३,भोजपुर	करार		९८१६३४४३२८
४.	रञ्जना राई	अ.हे.व.	महिला	पौवादुडमा-	करार	२०७६/०९/०४	९८१०५३८७९५

				५,भोजपुर			
५.	मेरिना राई	अ.हे.व.	महिला	पौवादुडमा-२,भोजपुर	करार		९८२९३९०७२५
६.	मिना कटुवाल	अनमी	महिला	पौवादुडमा ४	करार	२०७५/०९/१२	९८२५३२४३५९
७.	कुमारी बुढाथोकी	का.स.	महिला	पौवादुडमा ४	करार	२०७६/०६/०५	९८२७००२०२५
वडा नं. ५							
१.	अमृत महतो	अ.हे.व.	पुरुष	सोनमा-७,महोत्तरी	स्थायी	२०७५/०७/१४	९८१२०२१७३७
२.	चेवन्ता भट्टराई	अ.नमी.	महिला	पौवादुडमा-४,भोजपुर	करार	२०७६/११/१८	९८६२५६७८१३
३.	मुकुन्द केसी	का.सहयोगी	पुरुष	पौवादुडमा-५,भोजपुर	करार	२०७२/११/२७	९८२५३२६८२८
वडा नं. ६							
१.	विष्णु तामङ्ग	अनमी	महिला	पौवादुडमा ५	स्थायी	२०७३/१२/१३	९८६२०६८८०१
२.	वर्ण माया राई	अनमी	महिला	पौवादुडमा ६	करार	२०७५/०३/०१	९८६३७१७५२७
३.	दिनेश भुजेल	अहेव	पुरुष	पौवादुडमा ५	करार	२०७६/११/१८	९८४०४७१७६१
४.	रुकमणी राई	अहेव	महिला	अरुण गा.पा.४	करार	२०७६/११/१८	९८२०७१२१८१
५.	कृष्ण कुमारी राई	का.स.	महिला	पौवादुडमा गा.पा. ६	करार	२०७५/१२/०१	९८२०७१२१८२

पौवादुङमा गाउँपालिका च्याङ्ग्रे, भोजपुरका आ.व. २०७७/०७८ को प्रमुख आयोजनाहरुको झलक



पौवादुङमा गाउँपालिका वडा नं.२ को वडा कार्यालय,तिवारीभञ्ज्याङ्ग



मानेडाँडा अस्पताल, पौवादुङमा गा.पा-४,वास्तिम



पौवादुङमा गा.पा. स्वागत गेट



आर.सि. ट्याङ्क, श्यामसिला



तिवारीभञ्ज्याङ्ग देखि मानेडाँडा सडक स्तरोन्नती



पौवादुङमा गा.पा-२, तिवारीभञ्ज्याङ्ग स्वास्थ्य चौकी

पौवादुङमा गाउँपालिका च्याङ्ग्रे, भोजपुर



सम्झना राई
उपाध्यक्ष



किरण राई
अध्यक्ष



रमेश राई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



जितेन्द्र राई
वडा अध्यक्ष (वडा नं. १)



बम बहादुर राई
वडा अध्यक्ष (वडा नं. २)



तिर्थ बहादुर कार्की
वडा अध्यक्ष (वडा नं. ३)



पुर्ण बहादुर राई
वडा अध्यक्ष (वडा नं. ४)



दल बहादुर राई
वडा अध्यक्ष (वडा नं. ५)



दिपक राई
वडा अध्यक्ष (वडा नं. ६)